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ÖZET 
 
 

Avrupa Birliği’ne uyum sürecindeki Türkiye, hâlihazırda tüm dünyayı 

etkisine almış bulunan güvenlik kaygılarını göz önüne alarak 2004 senesinde Özel 

Güvenlik Yasasını çıkartmıştır. Bu tezde 2000’li yıllarda gerek AB gerek 

Türkiye’deki insanların ve toplumların en önemli ihtiyaçlarından biri olan güvenlik 

kavramı ile Özel Güvenlik yetkilerine değinilerek bu yetkilerin nasıl olması gerektiği 

ve eksiklikleri, Avrupa Birliği ve dünyadaki diğer bazı özel güvenlik teşkilatları ile 

kıyaslaması yapılmış, sorunlar ve çözüm önerileri sunulmuştur.  

 

Anahtar Kelimeler: Özel Güvenlik, Kolluk, özel güvenlik teşkilatlarının 

yetkileri, AB’de Özel Güvenlik 
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ABSTRACT 
 
 

As a European Union Candidate, Turkey has been aware of the Security 

Issues that surround the whole globe in the current century and has passed the Private 

Security Law in 2004. With this thesis, we intent to give information about security 

concept which is one of the most important requirements of the people and the 

communities of both European Union and Turkey and make comparisons with 

Private Security Institutions in the European Communities and therefore tried to 

clarify the problematic issues and possible solutions.  

 

Key Words: Private Security, Security Forces, Police Authorities, European 

Union Private Security 
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ÖNSÖZ 
 
 

Avrupa Birliği’ne uyum sürecindeki Türkiye, hâlihazırda tüm dünyayı 

etkisine almış bulunan güvenlik kaygılarını göz önüne alarak 2004 senesinde Özel 

Güvenlik Yasasını çıkartmıştır. Bu tezde 2000’li yıllarda gerek AB gerek 

Türkiye’deki insanların ve toplumların en önemli ihtiyaçlarından biri olan güvenlik 

kavramı ile Özel Güvenlik yetkilerine değinilerek bu yetkilerin nasıl olması gerektiği 

ve eksiklikleri, Avrupa Birliği ve dünyadaki diğer bazı özel güvenlik teşkilatları ile 

kıyaslaması yapılmış, sorunlar ve çözüm önerileri sunulmuştur. AB uyum 

sürecindeki Türkiye’de bu çözüm yolunda doğru adımlar atılarak 2004 yılında daha 

kapsamlı bir kanun olan 5188 Sayılı Kanun yürürlüğe sokulmuştur, ancak AB ve 

diğer ülkelerdeki yasal gelişmeleri takip ederken Türkiye’nin gerçeklerini de analiz 

edip sonuçlara varan TOBB üyesi Özel Güvenlik Federasyonu’nun önerileri ile 

düzenli olarak sunulan kanun değişiklik önerilerini Türkiye uygulamaya aldığı 

taktirde Özel Güvenlik konusunda Türkiye’nin uluslararası standartlar üzerine 

çıkabileceği ve toplumun bundan azami seviyede istifade edeceği mütalaa 

edilmektedir. 
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GĐRĐŞ 

 

Türkiye’nin Avrupa Birliği (AB) süreci hemen her alanda çeşitli etki ve değişimlere yol 

açmaktadır. Bu etki ve değişimlerin ülkenin genel çıkarları ile örtüşüp örtüşmediği konusu 

bireyden aileye, aileden topluma ve toplumdan, tüm devlet kurumlarına kadar tartışılmaktadır. 

Avrupa Birliği ülkeleri, iç güvenlik konularında “Adalet ve Đçişleri” çerçevesinde işbirliği 

yapmaktadırlar. Özel güvenlik konusunda ortak bir AB yasası ve yasal düzenleme 

uygulamalarının oluşturulması için çalışmalar son aşamasındadır ve AB genelinde AB Suç 

Problemleri Komitesi’nin hazırladığı AB Özel Güvenlik Yönetmeliği bu konudaki en önemli 

idari belgedir. Yasalaşma süreci devam ederken her üye ülke bu konuda kendi yasalarına 

sahiptir. Bu bağlamda, güvenlik hizmetlerinin, Türkiye’nin Avrupa Birliği sürecindeki 

değişimlerden nasıl etkilendiği de sık sık gündeme gelmektedir. Bir kesim, AB sürecinin iç 

güvenliğe olumsuz etki ettiğini iddia ederken diğer bir kesim ise sürecin güvenlik hizmetlerini 

olumlu yönde etkilediğini savunmaktadır. Ancak, tartışmaların genel özelliği iddialarını savunan 

her iki kesiminde meseleyi realistik ve delillerle doğrulayan bir yaklaşımla ele almamalarıdır. Bu 

duruma güvenlik hizmetlerinin bir de siyasi polemik haline getirilmesi eklenince konu iyice 

tartışılması gereken alandan çok daha farklı zeminlere kaymakta ve esas üzerinde durulması 

gereken noktalar tamamen unutulmaktadır. Oysa güvenlik hususu ne kişilerin, ne siyasetin ve ne 

de kurumların çıkarlarına malzeme edilecek derecede basit veya göz ardı edilebilecek bir mesele 

değildir. Bu sebeple bireyinden siyasetçisine, siyasetçisinden devlet ve sivil toplum kuruluşlarına 

kadar her kesimin konuya sağduyu içerisinde yaklaşması lazımdır. Çünkü mesele sadece bu 

günümüzü değil, yarınlarımızı ilgilendiren çok önemli bir mevzudur.  

Ön yargılı yaklaşımlar ve politik hesaplara ek olarak, “güvenlik” kavramı ve güvenliği 

sağlama metotlarındaki yanlış, kısır ve bilimsel olmayan algılamalar, AB sürecinin güvenliğe 

olan etkilerinin yanlış değerlendirilmesinin bir başka sebebidir. Bireysel özgürlükleri tamamen 

geri plana atarak, şahince bir yaklaşımla, toplum düzen ve güvenliğini sadece kolluk kuvvetleri 

ile çözmeye çalışmak akılla, tecrübeyle en önemlisi ise bilimle çelişmektedir. Suç bilimleri ve 

sosyoloji bilimi suçu ve suçluluğu sosyal bir olgu olarak ele alırken, çok ilginç bir şekilde 

Türkiye’de suç ve suçluluk gayet sığ bir mantıkla sadece polisiye bir problem olarak 



2 

değerlendirmektedir. Tabi bu basit mantığın sunduğu çözümlerde meselenin önemi karşısında 

çok sıradan kalmaktadır. Hal böyle olunca AB sürecinde, devlet-birey dengesinin sağlanması 

için yapılan kanun değişiklikleri toplum ve devlet güvenliğini tehlikeye atan bir hususmuş 

şeklinde algılanmaktadır. 

Sanki suçun ve suçluluğun tüm sebebi yürürlüğe giren AB kanunları ve 

düzenlemeleriymiş gibi bir yaklaşım sergilenmektedir. Burada anlaşılmayan şey ise bireysel 

özgürlükler ile toplum güvenliğinin hassas dengesidir. Güvenlik içerisinde yaşamak, yalnızca 

kanuni yetkilerle donatılmış kolluk kuvvetlerinin varlığıyla değil, insan olmalarından 

kaynaklanan özgürlükler ve haklarla donatılmış bireylerden oluşan güçlü bir toplum yaratmakla 

sağlanabilir. Eğer AB kanunlarının, iç güvenliği zafiyete uğratan bir yapısı olsaydı, bu gün tüm 

Avrupa, (buna terör sorunu olan Avrupa ülkeleri dahil) suç cenneti haline gelirdi. Oysa durum 

hiç de öyle değil. Avrupa’nın güvenliğini silahlı güçlerden ziyade, güçlü ekonomileri, suça 

duyarlı sivil toplum örgütleri, eğitimleri, modern suçla mücadele teknikleri, suç ve suçluluk 

konusunda ilkeli yayın yapan medyaları, ileri teknolojileri ve iyi işleyen ceza adalet sistemleri 

sağlıyor. Yani suç ve suçluluk olgusu Avrupa’da bir bütün olarak ele alınıp mesele çok yönlü 

değerlendirilmektedir.  

Değişen ve gelişen dünyaya paralel olarak ülkemizde gelişmekte olup bunun bir sonucu 

olarak ekonominin de doğrudan etkisiyle insanların en önemli ihtiyaçlarından biri olan güvenlik 

ihtiyacı ortaya çıkmaktadır. Devletin kamu güvenliği sağlamak adına insanların bulunduğu her 

türlü yaşamsal alanda güvenlik ihtiyacında sayı itibariyle yeterli olamamasından dolayı, özel 

güvenlik ihtiyacı hızla nitelik ve nicelik olarak artmaktadır. Bununla birlikte, 2004 yılına kadar 

yürürlükte olan 2495 sayılı Özel Güvenlik Yasası mevcut özel güvenlik ihtiyaçlarını karşılama 

konusunda yeterli olmadığından dolayı 2004 yılında çıkarılan 5188 sayılı Özel Güvenlik 

Teşkilatları Hakkında Kanunla özel güvenlik kavramına tamamen yeni bir anlam kazandırılmış 

olup özel güvenlik görevlilerinin eğitimi, yetkileri yeni sorumluluklar ve hukuki yükümlülükler 

getirmiştir. Bu konudaki eksiklikler ve uygulamadaki sıkıntılar ve aksaklıkların giderilmesi 

konusunda çözüm önerilerimizi araştırmalarımız neticesinde ortaya koymaya çalıştık. Ancak en 

önemli hususlardan birisi olan özel güvenlik teşkilatına katılma şartı olarak özel güvenlik eğitimi 

alınması zorunluluğunun bu alandaki kaynakların artmasına neden olması özel güvenlik 
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teşkilatlarının problemlerinin çözümünde ve AB ile uyum sorunlarının azalmasında daha etkili 

olduğudur.  

Sonuç olarak bu araştırmada özel güvenlik teşkilatlarına yönelik olarak çıkarılan 5188 

sayılı yasa ve bu yasanın getirdiği yükümlülükler gerek özel güvenlik şirketlerine gerekse özel 

güvenlik görevlisi olan kişiye uygulanmasında ne tür aksaklıkların olduğu, özel güvenlik 

görevlisinin eğitimi,  çalışma süreleri ve yetkilerinin kullanmasındaki problemlerin giderilmesine 

ve AB standartlarına uyumuna yönelik çözüm önerileri sunulmuştur. Ayrıca A.B.D. ve 

Avrupa’daki bazı ülkeler ile olan özel güvenlik teşkilatlarının karşılaştırılması yapılarak, söz 

konusu ülkelerdeki uygulamalar ülkemizdeki uygulamalarla karşılaştırılmış ve mevcut 

aksaklıklara çözüm önerileri getirilmiştir ve AB sürecinde, güvenlik hizmetlerinde yapılan 

değişimlerin esas mantığı “Özel Güvenlik” konseptini oluşturmak olduğu, yani, kamu gücüne 

sahip olan devlet kurumları içinde ve kamu hizmetinden faydalanan vatandaşların arasında 

anonim bir güvenlik anlayışı, sistemi ve işbirliği oluşturmak olduğu ortaya çıkarılmıştır. 
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I. BÖLÜM 

 

AVRUPA MODELĐ (UNI-Europa ve CoESS ) 

ÖZEL GÜVENLĐK HĐZMETLERĐ ORTAYA ÇIKIŞI VE UYGULANMASI 

 

1. BATI DÜNYASINDA VE TÜRKĐYE’DE ÖZEL GÜVENLĐK KAVRAMININ GENEL 

TANIMI VE GELĐŞĐMĐ 

1.1. Özel Güvenlik Kavramının Tanımı ve Gelişimi 

Yaşadığı yer farkı gözetilmeden ister batı dünyasında ister Türkiye’de insanoğlu yapısı 

gereği toplum halinde yaşamak zorundadır, her insan topluluğunun yaşamını sürdürebilmek için 

bir düzene, disipline ve güvene ihtiyacı vardır. Đşte toplumdaki bu huzur ve güven, güvenlik 

hizmetleri sayesinde sağlanır. Bu sebeple güvenlik kavramı insanların toplu ve yerleşik 

hayatlarının bir getirisi hükmündedir.  

Yaşama hakkı ile temel hak ve özgürlüklere sahip olmak ancak huzurlu ve güvenli bir 

ortamla mümkündür. Tarih boyunca toplumların sosyal, ahlaki,  ekonomik ve hukuki yapılarında 

görülen değişikliklere paralel olarak suçların niteliğinde de değişiklikler olmuş ve bu durum 

güvenlik anlayışına da yansımıştır.  

Kelime olarak güvenlik, tehlike bulunmaması hali, emin ve rahat olma durumu şeklinde 

ifade edilir, “güvenlik” kişilerin mallarının ırz ve namuslarının her türlü saldırı, tehdit ve 

muhtemel kazalara karşı korunmasıdır.1  

Güvenliğin çeşitli yönleri bulunmaktadır. Bunlar maddi veya hukuki olabildiği gibi 

kişisel, sosyal de olabilir. Maddi güvenlik, toplum yaşamında yasal düzenin aksamadan 

                                                
1 Bahtiyar Akyılmaz, Türk Đdare Hukuku, Ankara, Seçkin Yayıncılık, 2009, s. 473 
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yürütülmesi, bireylerin yaşadığı çevrede herhangi bir zarar görmeden korkusuzca yaşayabilmesi 

şeklinde tanımlanabilir.  

Hukuki güvenlik ise,  kanun karşısında eşitlik sağlanması,  eziyet ve işkence 

yapılmamasıdır. Kişisel güvenlik, başta yaşama hakkı olmak üzere kişi dokunulmazlığına ve 

hürriyetine sahip olmaktır.  

Sosyal güvenlik, refah devlet anlayışının bir gereği olarak ortaya çıkmış ve gelişmiştir. 

Sosyal güvenlik, devletin, kişilerin ve ailelerin yaşamlarını kolaylaştırarak sosyal hizmetler 

sunarak aldığı kolektif önlemlerin tümüdür.  

Kamu yönetimi toplumun genel ve kolektif ihtiyaçlarını karşılayabilmek için birçok 

hizmeti yürütür. Bu hizmetlerin büyük bir kısmı kamu düzenini sağlamak amacıyla yerine 

getirilir. Kamu yönetimi bu hizmetleri yürütürken kamu gücünü kullanır, tek yanlı iradesine 

dayanarak almış olduğu kararlarla halka bazı külfetler yükleyebilir. Kamu hizmetleri içerisinde 

kamu yönetimine bu imkânı en fazla sağlayan kolluk hizmetleridir. Güvenlik (emniyet ve 

asayiş), toplumun, onu oluşturan bireylerin onların kişilik hakları ve insanlık onurlarının, 

kamusal ve kişisel malların, her türlü tehlike ve kazalardan korunması anlamına gelmektedir. 2 

Kamu yönetiminin en eski ve en yaygın görevi insanların toplum içerisindeki tutum ve 

davranışlarını gözetip denetleyerek kamu düzenini sağlamaktır. Başka bir deyişle toplum 

hayatının barış, düzen ve güven içerisinde devamı bu hizmetler sayesinde sağlanır. Bu amacın 

gerçekleştirilebilmesi için yerine göre hukuk kuralları içerisinde yönetilenlere karşı zor 

kullanılarak onların temel hak ve özgürlükleri de sınırlanabilir.  

Güvenlik hizmetleri klasik kamu hizmetleri içerisinde sayılmakla beraber, diğer kamu 

hizmetlerinden farklı bir özelliğe sahiptir. Devletin kolluk gücü aracılığıyla bireylerin tehlike va 

kazalara karşı korunmasını, can, mal ve ırz güvenlikleri bakımında huzur üçünde bulunmalarını 

gerektirmektedir.3  

 

                                                
2 A.e., s. 473 
3 Baki Özer, Özel Güvenlikte Kişi Hakları, Ankara, Polis Akademisi Yayınları, 2008, s.24 
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Güvenlik Hizmetleri: Kamu gücüne dayalı, koruyucu, karışmacı, bütünüyle özel kesime 

bırakılamaz özellikleriyle diğer kamu hizmetlerinden ayrılır.  

a) Güvenlik hizmetleri kamu gücüyle ilgilidir. Güvenlik hizmetlerine kolluk hizmetleri de 

denilir.  

Yönetim, diğer bütün faaliyetlerini gerçekleştirirken kamu gücünün kendisine tanıdığı 

yürütme yetkisini kolluk aracılığıyla kullanmaktadır.  Yönetimin getirdiği düzenleyici kurallara 

bireyler uymak zorundadır. Örneğin izinsiz açılan gazino, bar gibi yerlerle, kumar oynatılan veya 

fuhuş yapılan yerleri polis kapatır. Devlet bunu yaparken kamu gücünü kullanır, ayrıca kamu 

gücünün kullanılması para cezası, bir izni geri alma, yasak getirme gibi uygulamalarla da 

gerçekleştirebilir.  

b) Güvenlik hizmetleri koruyucu niteliktedir ve görev alanlarında yetkilidirler. 

Güvenlik hizmeti kişiyi, toplumu, devleti ve milli servetleri koruyucu niteliktedir, bu 

nedenle diğer yönetsel hizmetlerden daha önemli ve acil bir konuma haizdir. Güvenlik 

hizmetleriyle kamu düzenini korumaya sağlamaya çalışır. Güvenliğin ya da kolluğun uğraş alanı 

olan kamu düzeni genel olarak 3 temel unsurdan oluşur. Bunlar güvenlik, esenlik ve sağlıktır. 4  

c) Güvenlik hizmetleri karışmacı niteliktedir.  

Kolluk faaliyetleri topluma ve kişilere, hukuk kuralları çerçevesinde en çok karışan ve 

bireysel davranışlara sınırlama getiren türdendir5. Kolluk hizmetlerinin karışma olmasındaki 

amaç özgürlük, kamu düzeni, hak ve kamu yararı dengelerini sağlıklı tutmaktır. Bunun 

gerçekleşmemesi devletin amacından uzaklaştığını gösterir. Kısacası kolluk, düzen ve güveni 

sağlamak amacıyla hukuk kuralları dışına çıkmadan karışmacı olabilir, fakat keyfi hareket 

edemez.  

 

                                                
4 Fatih Đnanç, Özel Güvenlik Temel Eğitim, Ankara, Dizayn Yayıncılık, 2009, s.55 
5 Akyılmaz, a.g.e., s.471 
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d) Güvenlik hizmetleri bütünüyle özel kesime devredilemez.  

Devlet kamu düzenini ve güvenliğini sağlamak ve korumak zorundadır.6 Bu nedenle 

kolluk hizmetleri devletin ihmal edemeyeceği bir faaliyettir. Yönetim diğer bütün faaliyetlerin 

özel kesime bıraksa bile kolluk hizmetlerini bütünüyle devredemez. Çünkü bazı güvenlik 

hizmetleri özel kesimlerce yapılacak türden değildir. Nitelikleri gereği kamu gücüne sahip olarak 

yürütülürler. Özel kesimin kamu gücünü elinde bulundurması düşünülemez. Aksi halde 

toplumda kargaşa doğar devletin temel yapısı yıkılması yüz tutar.  

1.2. Güvenliğin Tarihsel Gelişimi  

Güvenlik kavramı insanların toplu ve yerleşik hayatlarının ilerleyip gelişmesi ile birlikte 

sistemleşme sürecine girmiştir.  Đnsan,  yapısı gereği toplum halinde yaşamak zorundadır. Her 

insan topluluğunun yaşamını sürdürebilmesi için bir düzene, disipline ve güvene ihtiyacı vardır. 

Đşte toplumdaki bu düzen ve güvenlik hizmetleri sayesinde olumsuz teşebbüslere karşı koyarak, 

belirli bir plan, program ve prosedürlerle belirlenen çalışmalarla istenilen durumun oluşumunu 

sağlar.7  

Đnsanoğlunun toplumsal gelişimi ile birlikte güvenliğe duyulan ihtiyaç doğrultusunda 

kaleler inşa edilmiş,  şehirler oluşturulmuş,  buraların savunulması,  korunması yolunda 

teşkilatlar kurulmuştur. Değişen insan ihtiyaçları ve karmaşıklaşan toplumsal düzen ile birlikte 

ekonomik adaletin sosyal, siyasal ve dinsel birtakım nedenlerle oluşan toplumsal sınıflar 

zamanla, toplumların huzur ve düzeninin bozulmasına neden olmuş bu da toplumların meşru 

olmayan yollara başvurmaya başlamasına neden olmuştur.  

Zamanla devlet teşkilatlanmalarının iyi bir şekilde organize edilmesiyle birlikte güvenlik, 

devletlerin tekeline girmiş, ekonomik kaygılarla vb. nedenlerle zayıf gördükleri ülkelere 

saldırılmıştır. Kavimler göçü, Haçlı Seferleri, I ve II. Dünya Savaşları genelde ülkelerin 

ekonomik kaygılarla hareket ettiği güvenlik için harcamaların en üst düzeyde olduğu örnekler 

içermektedir.  

                                                
6 Ali Şafak, Özel Güvenlik Hukuku ve Kişi Hakları, Ankara, Polis Akademisi Yayınları, 2008, s.19 
7 Đnanç, a.g.e, s.21 
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Günümüz modern toplumlarında, kişi güvenliği, mal güvenliği, konut güvenliği, ülke 

güvenliği gibi şekillerde toplumların gelişmişliği ile paralel bir şekilde güvenliğin önemi gittikçe 

artmaktadır. Nitekim dünyanın en gelişmiş ülkelerinin güvenlik harcamaları göz önünde 

bulundurulacak olursa güvenliğin Maslow’un bahsettiği ihtiyaçlar piramidindekinden daha da 

önemli bir hale geldiği görülecektir8. 

Güvenlik sağlayabilmek için artık sanayi kolları kurulmuştur. Çok çeşitli araç, gereç ve 

türlü çeşitlerde silah ve silah konfigürasyonun da dünyamızda sahip olmak için ülkeler birbiri ile 

yarışmaktadırlar. Bunun temel nedeni de gerek toplumların huzur, barış ve düzeninin devamı için 

gerek ülkelerin milli çıkar ve stratejileri doğrultusunda, hareket etmesinden kaynaklanmaktadır. 

Güvenliğin gelişimi insanlık tarihi ile iç içe ayrılmaz bir parça halinde insanların bilimsel, teknik 

ve ekonomik gelişmelerine paralel bir şekilde önemi artmaktadır.  

Yaşadığımız dünyada devletlerin güvenlik stratejilerini oluşturması, küresel 

organizasyonların güvenlik temelli dünya barış ve huzuruna katkı sağlamak için oluşturulan 

teşkilatlara baktığımızda temelde ulusların güvenliğini dolayısıyla da dünyanın kaossuz, barış ve 

huzur dolu bir ortamda yaşayabilmek için kurduğunu göreceğiz.  

1.3. Güvenliğin Toplumlar Açısından Önemi  

Đnsanlık tarihin başlamasıyla birlikte beslenme barınmanın yanı sıra güvenlik problemi de 

ortaya çıkmıştır. Đlkel topluluk yapılarından günümüz modern toplum yapısına doğru insanlığın 

geçirdiği evrimle birlikte güvenlik de gittikçe önem kazanmaktadır.  

En ilkel ve sadesinden, en gelişmiş ve karmaşığa kadar her insan topluluğu sosyolojik ve 

siyasal anlamda toplum olma ve ortak yaşam sürdürebilmek için belirli bir düzene ve asgari 

disipline bağlanmak zorundadır. Bu nedenle siyasal toplumlarda kamu gücünün en eski ve en 

yaygın görevi, düzeni sağlamak ve korumak amacına yönelen kolluk yani güvenlik 

faaliyetleridir. Güvenlik tedbirlerinin de kanunilik ilkesine uygun olarak ancak kanunla 

düzenlenmesi gerekir.9  

                                                
8 Abraham Maslow, Towards Psychology of Being, Canada, John W and Sons, 1999, s.5. 
9 Bahri Öztürk, Ceza Hukuku ve Güvenlik Tedbirleri Hukuku, Ankara, Seçkin yayıncılık, 2008, s.384 
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Güvenlik örgütleri toplumların ve güncel şartların değişimine ayak uydurmak amacıyla 

kendilerini geliştirmek zorundadırlar. Güvenlik ihtiyaçlarının farklılaşması, güvenlik 

kuvvetlerinin farklılaşmasını getirmiştir. 

Günümüz modern hırsızlık, gasp, fuhuş, gözü dönmüş katil ve daha birçok çeşitli suç ve 

suç nitelikli olay ve olgular hayatımızda güvenlik endişesiyle yaşamaya başlamamıza neden 

olmuştur. Güvenlikle ilgili gerek uluslararası antlaşmalar gerekse de anayasamızda güvenlik, kişi 

güvenliği, toplum güvenliği, kamu güvenliği tabirleri kullanılmaya ve anayasal dayanak 

çerçevesinde güvenliği sağlamak için teşkilatlar oluşturulmuştur.  

Bugün dünyaya baktığımızda ister gelişmiş isterse gelişmemiş olsun, bütün toplumlar 

güvenliklerini sağlamak için ciddi yatırımlar yapmaktadır. Bu yatırımları personel eğitimi, 

modernizasyon, bilimsel ve teknolojik gelişmeleri yakından takip ve ayak uydurmak olarak 

sıralayabiliriz.  

Toplumların güvenliğe verdiği önemin en önemli kanıtı ABD ve Đsrail güvenlik 

politikalarına baktığımızda görülebilir. Amerika’nın 11 Eylül saldırılarından10 sonra aldığı sıkı 

güvenlik tedbirleri yada Đngiltere de yaşanan metro saldırısından sonra Londra’nın 2 milyona 

yakın kamerayla toplumun huzuru için gözlenmeye başlanması gibi örnekler verilebilir. Bu 

örnekler bize gösteriyorlar ki güvenlik, yeme-içme ve cinsellik kadar önemli bir hale gelmiştir. 

Nitekim AGĐT, NATO, BM gibi küresel organizasyonlar dünya güvenliğini sağlamak için 

oluşturulmuş ve barış ve huzur için bu örgütleri tüm dünya desteklemiştir.  

Artan terör olayları karşısında, dünya genelinde, ülkelerin iç-güvenliklerini sağlamak, dış 

tehlikelere karşı ülkelerini korumaktan daha çok önem kazanmaya başlamıştır. Bu durum da iç 

güvenlik hizmetlerinde istihdam edileceklerin hem nitelik hem de nicelik bakımından kimler 

olacağı ve nasıl eğitileceklerinin önemini ortaya çıkarmıştır. Merkezî hükümete bağlı güvenlik 

elemanlarının sayılarının aşırı derecede artması, bütçelere önemli malî yükleri de beraberinde 

getirmektedir. Đşte bu külfetin önünü almak için, Türkiye’de ilk kez, 12 Eylül 1980 sonrası 

çıkarılan yasalar arasında yer alan, o zamanın Danışma Meclisince ve Güvenlik Konseyince 

                                                
10 Bülent Aras, 11 Eylül Öncesi ve Sonrası, Đstanbul, Etkileşim Yayınları, 2007, s.183 
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kabul edilip yürürlüğe giren 2495 Sayılı “Bazı Kurum ve Kuruluşların Korunması ve 

Güvenliklerin Sağlanması Hakkında Kanun” çıkarılmıştır.11  

Günümüz modern toplumlarında toplumlar güvenliklerini sağlamada iç ve dış güvenlik 

olmak üzere iki şekilde ele alınmış. Bu doğrultuda çeşitli birimlerin oluşmasını mevcut yasalarla 

sağlamış, uluslar arası antlaşmalarla dış güvenliğini sağlamak için modern ordular kurmuşlar ve 

her geçen gün dünya ülkeleri güvenlik için bütçelerinden güvenliğe ayırdıkları oranları 

arttırmaktadırlar ve buna paralel olarak özel güvenlik sektörü de hızla büyümeye başlamıştır.  

1.4. Avrupa’da Özel Güvenlik Gelişimi ve Düzenleme gerekliliği: 

Yukarıda belirtildiği gibi bir bütün olarak özel güvenlik sektörü verilen hizmetlerin 

çeşitliliği ve hacim açısından ilerleme kaydetmiştir. Özel Güvenlik Şirketleri iç işleri ve adalet 

alanlarının birçoğunda ve gücün korunması, ulaşım, iletişim, iç güvenlik, sağlık ve acil yardım 

alanlarında her zaman kendini göstermektedir. Yasal düzenlemeler, Avrupa’da minimum hizmet 

ve kalite standartların belirlenmesini ve CoE içerisinde ilgili düzenlemelerle bir bütün 

oluşturmasını sağlaması bakımından önemlidir.12     

Aslında uluslararası düzenlemeler Özel Güvenlik Şirketleri kadar gereklidir, tıpkı PMCler 

(Özel Askeri Şirketler) gibi uygun olmayan veya aşırı olarak kabul edilen unsurların konrol 

altına alındığı gibi Özel Güvenlik Şirketlerinin de ciddi bir şekilde kontrol edilmesi şarttır. 

Mevzuat Özel Güvenlik Şirketleri ve üyelerini kendi hareketlerinden sorumlu yapmak için 

gereklidir; Özel Güvenlik Şirketleri ve devlet güvenlik sağlayıcıları arasındaki büyük fark Özel 

Güvenlik Şirketleri sadece hissedarlarına cevap vermekten sorumlu olurken devlet güvenlik 

sağlayıcıların direkt olarak parlamento ve hükümete sorumlu olmasıdır. Düzenleme oldukça 

hassas olan güvenlik alanındaki yozlaşmalar nedeniyle potansiyel tehlike açısından da önemlidir. 

Düzenleme ve yönetmelikler özel güvenlik çalışanlarının suçta yer almamasını sağlamakta da 

yardımcı olmaktadır. Kısaca hukuki düzenlemeler yürütmeyi yönlendirmek ve kanunların 

evrensel uygulanmasını sağlamak için kurulan resmi kontrol mekanizması olarak 

                                                
11 “Türkiye’de Özel Güvenlik Şirketi Kurma Girişimleri ve Yasal Durumu”, Polis Bilimleri Dergisi (Nşr. Ankara 
Polis Akademisi Başkanlığı), C. 2, Sayı 7-8, Yıl 2000, s.1-12. 
12 Hans Born, Regulating Private Security Companies in Europe, Switzerland, Council of Europe Publications, 
2006, s. 6 
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yorumlanabilmektedir. Özel Güvenlik Şirketleri’nin endişesi ise daha büyük düzenlemelerin 

artan hesap verme zorunluluğuna sebep olmasıdır.13  

Özel güvenlik sanayinin kendisi tarafından geniş ölçüde alanın düzenleme ihtiyacı 

içerisinde olduğu kabul edilmektedir. Bunun dürüst ve adı kötüye çıkmış özel güvenlik şirketleri 

arasında ayrım yapmaya ve sonuç olarak adı kötüye çıkan özel güvenlik şirketlerini ortadan 

kaldırmaya yardım edeceğine dair bir kavrayış vardır. Aynı şekilde düzenleme bu sektörün 

profesyonelliğini iyileştirme ve özel güvenlik sanayinde halk emniyetini arttırmaya katkıda 

bulunmaktadır. Bu kendi kendini denetimde güvenlik şirketleri tarafından neden çoklu çaba 

gösterildiği ve neden mesleki ahlak kurallarının bazı firmalar ve organizasyonlar tarafından 

yapıldığını açıklayabilir. 

Aşağıdakiler kaydadeğer sorun yaratan meselelerin bir listesidir ve hatta resmen son 

yıllarda CoE (Avrupa Konseyi) ülkelerinde meydana gelen skandallardır ve açıkça ciddi 

düzenlemeler için baskı yapan ihtiyaçları göstermektedir. Her bir ülkenin ayrı ayrı gösterildiği 

“ad ve utanç” uygulaması değildir. Bundan ziyade özel güvenliğin yetki alanında nelerin yanlış 

gittiğinin gösterilmesidir ve bu nedenle hem devlet hem de vatandaş için daha etkili ve cevap 

verici güvenliği sağlamak için ihtiyaçların yetki alanı olarak tanımlanmaktadır.14 

Batı Avrupa’da yaşanan özel güvenlik şirketleri ile ilgili mesele örnekleri: 

i. Tren istasyonlarında güvenliği sağlama, evsiz kimselere mani olma, onları tren 

istasyonlarının bodrum katlarına götürme, medya mensupları olayı çekerlerken onlara 

merhametsizce davranmaktan sorumlu olan özel güvenlik şirketi çalışanları. Özel 

güvenlik şirketleri müdürleri yerel medya skandalı ortaya çıkarana kadar bunu 

araştırmamıştı (2004).  

ii. Mahkeme ve hapishane arasında mahkumlara eşlik etmekten sorumlu olup üç 

mahkumun yanlışlıkla kaçmasına neden olan özel güvenlik şirketi (2006) .   

iii. Uluslararası Havaalanında iki bagaj güvenlik görevlisinin iş saatleri süresince içkili 

olduğu ve uyuya kaldığı ortaya çıkmıştır. Havaalanı güvenliğinde özel güvenlik 

şirketlerinin kullanımı ile bir gazetecinin iki sahte referans sağlayarak işe girmesi 

                                                
13 Bruce George, Private Security, UK, Palgrave Macmillan, 2007, s. 41 
14 Martin Gill, Handbook of Security in Europe, London, PP Publishing, 2007, s.19 
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arasında bağ kurarsak, sonuç ciddi bir güvenlik endişesini uyandırmaktadır. Terörist 

tehdidi bağlamında uygun olarak incelenmeyen veya eğitilmeyen güvenlik şirketi 

çalışanlarının kullanımı çok rahatsız edicidir (2005-2006).  

iv. Bir çalışanın isimsiz mektup yazıp yazmadığını iyice araştırmak için işveren 

tarafından özel müfettişler tutulmuştur. Özel güvenlik şirketi ile iki buçuk saatlik 

görüşmeden sonra çalışanın ölmek için pencereden atladığı ortaya çıktı. Bu olayın 

intihar olarak düşünülmesi şüphelidir ve özel güvenlik şirketi çalışanlarının 

yöntemleri sorgulanmaktadır. (2004).  

v. Ciddi davranış bozukluğu ile suçlanan özel güvenlik görevlileri bir adamı dövmüştür 

ve büyük şehir spor tesislerinin önüne bırakmıştır. Şüpheli kişi komaya girmiştir ve 

hastaneye kaldırılmıştır. Hastanede komanın ciddi kafa yaralanması nedeniyle olduğu 

açıklık kazanmıştır ve ertesi sabah bu kişinin ölümüne neden olmuştur. (2006). 15 

Avrupa’da güvenlik sektöründeki sorunlar sadece Batı’da değil Doğu Avrupa’da da görülmekte 

olup özel güvenlik şirketlerinin denetiminin gerekliliği zorunludur16. Doğu Avrupa’da yaşanan 

özel güvenlik şirketleri ile ilgili mesele örnekleri  

i.  Özel güvenlik görevlileri hırsızlık yapmaya kalkışan genç birini vurarak öldürmüştür. 

Aynı yıl buna benzer olaylar da vardır. Özel güvenlik şirketi çalışanları tarafından 

ateşli silahlara sahip olma ve kullanmayı içeren problemleri açıkça göstermektedir. 

(2002) 

ii. Bir evin sakinleri tatildeyken korumak için tutulan bir özel güvenlik şirketi çalışanı 

evden değerli eşyaları çalmak için bunu bir fırsat olarak görmüştür. (1997).  

iii. Polis (büyük bir güvenlik hizmetleri şirketi tarafından işe alınan) bir özel güvenlik 

şirketi müdürünü gözaltına aldı. Bir petrol şirketinin müdürünü tehdit etmek ve 

dövmekten ve iddia edilen borcun ödemesi olarak petrol şirketi müdüründen nakit 

para ve hisse talep etmek –bu uygulama ‘gayri resmi borç tahsilatı’ olarak 

bilinmektedir- suçlarından suçlanmıştır. Bu ve diğer olaylardan sonra devlet güvenlik 

yetkilileri uyarı vermiştir, kontrolleri arttırmıştır ve “gayri resmi borç tahsilatına” 

                                                
15 Born, a.g.e., s.6 
16 Sarah Percy, Regulating Private Security, London, Adelphy Papers, 2008 
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karışan şirketlerin kara listesini yayınlamıştır. Şu ana kadar somut etkisi olmamıştır. 

(2000) 

iv. Madenden hurda metal toplayan dört çingene güvenlik görevlilerince ağır bir şekilde 

dövülmüştür ve hastaneye kaldırılmıştır. Dört kişiden biri yaralarından ötürü ölmüştür 

(2005) 

v. Sağlık Bakanlığına ait bir kuruluşta özel güvenlik görevlisi görevde iken kuruluşu 

ziyaret gelen bir kadına tecavüz etmiştir. Bakan bu talihsiz olaydan ötürü üzüntülerini 

dile getirmiş fakat bakanlığın bir suçu olmadığını belirtmiştir. Bakan güvenlik 

şirketlerine çalışanlarını çok dikkatli seçmelerini tavsiye etmiştir (2006). 17 

1.5. Bir Kolluk Kuvveti Olarak Özel Güvenlik  

Bugün Türkiye’nin güvenlik yönetiminde kolluk hizmetleri, tamamı kamuya ait olmak 

üzere, genel idari ve özel idari kolluk olmak üzere ikiye ayrılmaktadır18. Kamuya ait olmayan, 

özel hukuk kişilerine ait bir kolluk düşünülemediği için de 1981’den sonraki çalışmalarda 2495 

sayılı Yasa’ya göre kurulan Özel Güvenlik birimleri, özde güvenliğin bir kolu olarak sayılmış, 

üzerinde fazla durulmamıştır. Bunun nedeni özel güvenliğin benimsediğimiz modeldeki kamu 

hizmeti anlayışında önemli bir aykırılık oluşturmasıdır. Ayrıca özel güvenliğin kamuya ait genel 

ve özel kolluk kuruluşlarından ayrı bir kategori teşkil ettiği görülmek istenmiştir.  

Yakalama ve silah taşıma yetkileri tüm özel güvenlik görevlilerine değil, belli uzmanlık 

dallarına verilebilir.  Eğitim konusunda temel yanlış, özel güvenliği polisin bir uzantısı olarak 

görmektir. Polis ile özel güvenlik görevlileri arasındaki fark devlet ile firma arasındaki farktır. 

Yetkilerin sınırlı olmasından yakınmak yerine, bu yetkilerin sınırları içerisinde etkili olarak 

kullanılmasına çalışılmalıdır. 19 

Güvenlik, tek başına hiçbir sorunu çözemez, hele de özel güvenlik tüm güvenlik 

endişelerine tam olarak bir çözüm değildir. Ülkenin genel şartlarıyla karşılıklı etkileşim 

halindedir ve sorunları çözmekte yegâne araç olarak görüldüğünde çözüm sağlamaz. Ancak, 

Avrupa Modeli özel güvenlik hizmetleri ile devletin yetkileri ve yardımcı kolluk yetki sınırları 
                                                
17 Born, a.g.e., s.6 
18 Akyılmaz, a.g.e., s.477 
19 Gazi Uçkan, Özel Güvenlikte Temel Kavramlar ve Özel Güvenlik Hukuku, Đzmit, Kocaeli Üniversitesi 
Yayınları, 2008 
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belirlenmeye çalışılmış ve özel güvenlik sektörü bu sınırlar dahilinde hizmet vermektedirler, 

Türkiye’de aynı şekilde 2004 senesinde başlattığı özel güvenlikteki değişimle, aynı şekilde 

sınırları belirleyip, bu sektörden istifade etmeye başlamıştır. 

1.6. Avrupa Modeli Özel Güvenlik Hizmetleri 

Avrupa modeli özel güvenlik hizmetlerinin güçlü kurumları vardır. Öncelikle Avrupa 

Sosyal Diyalogu yardımıyla UNI-Europa ve CoESS sık sık eğitim, hizmet kalitesi, iş 

organizasyonu, sağlık ve güvenlik, aday ve yeni ülkelerde sanayinin entegrasyonu gibi 

Avrupa’nın temel ölçütlerini geliştirmek amacıyla inisiyatif almıştır. Son birkaç yıl içerisinde 

sosyal ortaklar tarafından şu belgeler imzalanmıştır20: 

1. 1996’da personelin eğitimi, 

2. 1996’da lisans, 

3. 1998’de sektörel diyalog komitesinin oluşturulmasına dair anlaşma, 

4. 1999’da kamu sektöründe özel güvenlik şirketleri ile yapılmış anlaşmalara dair belge, 

5. 1999’da sosyal diyalog çatısı altında UNI-Europa ve CoESS’in karşılıklı tanınması, 

6. 1999’da AB’nin Orta ve Doğu Avrupa ülkelerini kapsayacak şekilde genişlemesi, 

7. 2000’de iş organizasyonlarının modernleşmesi, 

8. 2001’de özel güvenlik sektörü konularının Avrupa ölçütlerine uyum sağlanması. 

Milli ve yerel düzeyde bu inisiyatiflerin yavaş fakat düzenli olarak yerine getirilmesi ilk 

sonuçlarını vermeye başlamıştır. Ayrıca birçok milli hükümet ve otoriteler, birkaç yıl içinde özel 

güvenlik faaliyetlerini düzenleyen kanunları kabul etmede başarılı olmuştur. Bazı Avrupa 

ülkeleri halen böyle bir çatıdan yoksun olsa da, sektörün isabetli olarak görevini sürdürmesi için 

bunun kesin bir gereklilik olduğu yolunda giderek artan bir bilinç oluşmuştur.21 

Ek olarak, pek çok büyük ve daha küçük özel güvenlik şirketi, personeli için iyi çalışma 

ve hayat koşulları oluşturma gereği ve önemini anlamıştır. 

 

                                                
20 COESS – UniEuropa Deklarasyonu, Ortak Avrupa Güvenliğine Doğru, Madrid, 2007, s.1-4 
21 Nicole Gnesotto, AB Güvenlik ve Savunma Politikası, Đstanbul, Tasam Yayınları, 2009, s. 32 
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1.7. Avrupa Modeli Özel Güvenlik Hizmetlerinin Özellikleri 

Bu model, belirli ilkelere bağlıdır. CoESS ve UNI-Europa’nın gözünde bu ilkeler gerekli 

asgari profesyonellik ve kaliteyi garanti edecek şartları oluşturmaktadır.22 

CoESS ve UNI-Europa, bu ilkeleri, Avrupa modelinin arkasında Temmuz 2003’te kabul 

ettikleri etik kurallarında tanımlarlar. Bu kurallar bütün Avrupa’da özel güvenlik şirketlerindeki 

etiği yüksek seviyede garanti etmek için, bazı standartları ortaya çıkarmayı amaçlar. Sektördeki 

bütün çalışanlar ve işverenler tarafından uygulanacak temel tavsiyelerin bir listesini içerir. 

Pek çok Avrupa ülkesinde katı düzenlemeler, özel güvenlik şirketleri faaliyetlerinin 

oluşturulmasını ve yerine getiriliş tarzını belirler. CoESS ve UNI-Europa, bu sektördeki tüm 

şirketlerin bu düzenlemelere uyması gerektiğini ve bu düzenlemelerin olmadığı ve az geliştiği 

her ülkede bunları geliştirmeye çalışmanın hem işveren hem de çalışanların görevi olduğunu 

düşünmektedir. Bu kural aracılığıyla CoESS ve UNI-Europa, yetkileri düzenlemek veya 

personeli seçip işe almak amacıyla adil bir sistem ihtiyacını duymaktadır. Her seviyede ve 

özellikle işe yeni alınanların temel eğitimleri konusundaki rolün önemi, çalışma şartlarının sağlık 

ve güvenlik ölçütlerinin geliştirilmesi, haklı ücret konusunda sivil toplum örgütleriyle 

görüşmeler Avrupa modelinin esas ilkeleri arasında yerini almaktadır. 

CoESS ve UNI-Europa, ayrıca şirketler içindeki iş organizasyonlarının personelin 

profesyonel ve özel hayatları konusunda orta yolu bulma amacını dikkate almalarını 

istemektedir.23 

Genelde CoESS ve UNI-Europa, sosyal diyalogun gerekli rolünü her seviyede 

oynamaktadır. Eşitlik ilkesini desteklemek, polis yetkilileriyle çalışmak, çeşitli haksız rekabet ve 

müşterilerle ilişki tarzları da Avrupa modelinin önemli parçalarıdır. 

1.8. Avrupa Modeli Özel Güvenlik Hizmetlerinin Önündeki Engeller 

Avrupa modelinin bugün yüz yüze gelmesi gereken baskı ve zorluklar birden fazladır ve 

üstesinden gelmeleri kolay olmayacaktır. Engelleri azaltmak ve Avrupa piyasasında serbest 

                                                
22 COESS web sayfası , (çevrimiçi) http://www.coess.org/objectives.htm, 09.09.2009 
23 Đzmir Ticaret Odası, Özel Güvenlik Şirketleri ve Avrupa Uygulamaları, Đzmir, 2006, s.1-8 
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hizmet hareketini engelleyen bariyerleri ortadan kaldırmak AB’nin temel hedefleri arasındadır. 

Şirketlere, çalışanlara ve müşterilere daha fazla netlik sağlayan ve yönetim düzeyinde 

dalgalanmaları azaltabilen, hizmet piyasasının işleyişini geliştiren araçlara doğru eğilim olsa da, 

COESS ve UNI-Europa, Avrupa özel güvenlik sektörünün işleyişini belirleyen düzenlemelerin 

basit olarak düşünülemeyeceğini Kabul etmektedir. Aslında özel güvenlik hizmetlerinin çok özel 

doğası, özellikle piyasaya girmek, özel güvenlik görevlilerinin takibi, onların eğitimi ve milli 

otoritelerin özel güvenlik şirketleri üzerinde kalıcı bir kontrol sağlamaları için, sektöre has katı 

koşulların oluşturulmasını gerektirir. Bu sebeple CoESS ve UNI-Europa, özel güvenlik 

sektörünün kendi yolunu izlemesi gerektiğini ve yöneticilerin uygulamayla ilgili hizmetlerinden 

muaf tutulmasını gerektiğini düşünmektedir. 

Özel güvenlik sektörünün Avrupa’ya uyum sağlaması tüm projelerde anahtar rol 

oynamıştır. Bu her somut gelişme için asıl amaç ve referanstır. Fakat UNI-Europa ve CoESS, 

aynı zamanda özel güvenlik sektöründeki uyumun yukarıya doğru bir gelişme olarak 

planlanması gerektiğini vurgulamıştır. Bazı Avrupa ülkeleri, çoktan ayrıntılı yasaları 

çıkarmıştır.24 

Bu tip kanun ve düzenlemeler, sektörün ilerlemesi için gelecekteki Avrupa uyumuna bir 

temel oluşturmalıdır. Yukarı doğru uyum sağlamak için somut nedenler vardır. Milli 

düzenlemeler bazen yoktur, bazen yetersizdir ve sektör ihtiyaçlarının profesyonelce 

karşılanmasını garanti edemez. Bunlar bir ülkeden öbürüne değişiklik gösterir ve Avrupa 

bütünleşmesinin tüm imkânlarından yararlanmayı engeller. Sık sık piyasa uygulamaları, hizmetin 

fiyatına öncelik tanır. Kalite yönüne ya az önem verir veya hiç önem vermez. 

Sektördeki çok sayıdaki çalışanın katlanması gereken kötü çalışma koşulları, oldukça 

yüksek rekabet doğuran ekonomik çevre ve özel güvenlik hizmetlerini ticaret olarak algılama 

eğiliminin hizmetlerin kalitesi ve sektörün imajına olumsuz etkileri vardır. 

Bugün hava meydanları, deniz limanları, ulaşım şirketleri, güvenlik şirketleri gibi çeşitli 

önemli faktörler savaş ve terörizm yüzünden risklerle yüz yüze kalmaktadır. Güvenlik hizmeti 

sağlayıcıları, ulusal hükümetlere güvenlikle ilgili büyük sorumluluklar empoze eden, son Avrupa 

                                                
24 Zeynep Solak, “Coess-UniEuropa”, ĐZTO AB Bülteni, ĐZTO AB Masası, Mayıs 2006, s.2 
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kanunları ışığında, güvenlik zincirinde tek bir halka olarak sınırlı bir rol oynar. Bununla birlikte 

özel güvenlik hizmeti sağlayıcılarına düşen sorumluluğun, yıkıcı bir terör saldırısında sınırsız 

olduğu doğrudur.25 

Aynı durum hava meydanları, limanlar, imalathaneler için de geçerlidir. Günümüz 

toplumunda sektörün önemli rolünü düşünürsek, bütün olarak toplumun ilgisi bu sektördeki tüm 

ticari grupların neden olduğu olumsuzlukları sınırlamak için doğru çözümler bulabilir. Şu da 

açıktır ki, terör saldırıları ve savaşlardan kaynaklanan kritik sorumluluk konularına uzun vadeli 

bir çözüm bulmak için, AB içindeki legal çatıyla ilgili değişik sektöre de ihtiyaç duyulur. 

1.9. Geleceğe Đlişkin Planlar: UNI-Europa ve CoESS’in Beklentileri 

Son zamanlarda özel güvenlik sektörüyle ilgili belirtiler kökten değişmiştir. Bu nedenle 

UNI-Europa ve CoESS, Avrupa modelinin korunması, geliştirilmesi ve kalkındırılmasında rol 

oynamaya, her zamankinden daha çok kararlıdır.26 Söz konusu kuruluşlar Avrupa modelinin 

kamu güvenliğiyle ilgili tüm konularla ilgilenebilecek tek muteber model olduğuna 

inanmaktadır. 

Sosyal diyalogları aracılığıyla UNI-Europa ve CoESS beklentilerini bu nedenle aşağıdaki 

konularda yenilemektedir:27 

1. Var olan boşlukları daraltmak için Avrupa’da şimdiki çalışma koşullarını geliştirmek 

ve Avrupa ülkelerini kabul edebilir bir sosyal çevre seviyesine yükseltmek, 

2. Özel güvenlik hizmetlerinin güvenli bir çevreyi garanti etmek için bir partner olarak 

rolünü oynamasını sağlayarak, düzenleyici çatıyı oluşturup, geliştirmek amacıyla 

üyeleri yardımıyla ulusal düzeyde sorumlu yetkililerle çalışmak ve diyalogu 

kuvvetlendirmek, 

3. Bütün yetkili Avrupa kurumlarıyla, temel Avrupa ilke ve kurumlarının özel güvenlik 

sektörünün korunması ve geliştirilmesi konusunda çalışmasını garanti etmek için lobi 

yapmak, 

                                                
25 Yalçın Aral, “Türk Vatandaşlarının AB Süreci Đçinde Güvenlik Kavram Algılaması”, Private Security, Đyi Đşler 
Yayıncılık, sayı 9, 2006, s. 24-26 
26 Gnesotto, a.g.e. s.43 
27 COESS – UniEuropa Deklarasyonu, a.e. 
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4. Kalite ve profesyonelliği geliştirilmesi ihtiyacı ile ilgili olarak özel güvenlik şirketleri 

arasında bilinç uyandırmak, 

5. Yüksek düzeyde özel güvenlik hizmeti talebi konusunda bütün Avrupalı veya milli, 

kamusal veya özel müşteriler arasında bilinç uyandırmayı sürdürmek, 

6. Bütün üyelerin her düzeyde yapıcı, sosyal diyalog geliştirmesine yardımcı olmak 

7. Yeni AB üyeleri ve aday ülkeler içinde sorumlulukların yerine getirmek için henüz 

ortaya çıkan sonuçları ve kaynakları kullanmak. 

1.10. Özel Güvenlikte Bir Avrupa Modeline Doğru  

Bütün dünyada özel güvenlik hizmetleri asla bugünkü kadar gündemde olmamıştır. 

Güvenlik konusunda artan bilinç, özel güvenlik hizmetleri konusunda giderek büyüyen bir talep 

oluşturmaktadır. Sektörün büyümesi de önceleri hizmetleri kendisi sağlayan çok sayıda özel ve 

kamusal şirketin faaliyetlerindeki, hızla yükselen eğilimle açıklanabilir.  

Büyüyen talep özel güvenlik hizmetleriyle bağlantılı olan veya özel güvenlik  

hizmetlerini kullananlar için bir garantiyle beraber yüksek seviyede kaliteyi de  

gerektirmektedir.  Güvenlik hizmetleri hatalı yürütülmelerine fırsat verilmeyecek kadar 

profesyonelce yerine getirilmelidir. Bu faktörler özel güvenlik hizmet sektörünün iyi çalışma 

koşullarından ve tatminkâr ücretten faydalanan, iyi eğitilmiş ve nitelikli personele bağlı olan, 

ciddi bir imajın karakterize ettiği daha profesyonel bir seviyeye doğru hareket etmesini 

gerektirir.28   

Bu anlamda özel güvenlik sektörünün ve birimlerinin bu rolü iyi oynamaları gerekmektedir.  

Avrupa ve ABD’de son yıllarda meydana gelen güvenliği tehdit eden olaylarla birlikte orada 

yaşayan insanlarda ve kurumlarda da yeni bilinçler yerleşmeye başlamıştır. Nedir bu bilinç diye 

sorulduğunda verilecek cevap insanların önceki yaşantılarına nazaran şimdi daha çok güvende 

olmak, güvenli yaşamak arzusunda olduklarıdır. Bu durumda bütün dünyayı saran küresel 

tehdidin varlığına delildir. Böyle bir tehdidin varlığı doğal olarak işin ticari boyutunu ikinci 

plana itecek ve güvenli olmak güvenli yaşamak bilincini zihinlere yerleştirecektir. Böylelikle 

                                                
28 Tayfun Uçar, Özel Güvenlik Metodolojisi Güvenlik Mesleği Mensupları, Yöneticiler ve Mimarlar Đçin, 
Đstanbul, Papatya Yayıncılık, 2005, s.52 
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güvenliğin önemini kavrayan halk özel güvenlik sektörünün bilinçli bir katılımcısı olurken aynı 

zamanda denetleyicisi de olmaktadır.  

Birçok Avrupa ülkesinde özel güvenlikle ilgili katı düzenlemeler yapılmıştır.29 Gerek özel 

güvenlik şirketlerinin gerekse özel güvenlik elemanlarının bu hizmeti sunmak ve geliştirmek 

adına bir sorumluluk aldıklarını ve bunu bir görev bilinci (ödev) ile eda etmeleri gerektiğini 

bilirler. Her şeyde ve özellikle işe yeni alınanların temel eğitimleri konusundaki rolün önemi, 

çalışma şartlarının, sağlık ve güvenlik ölçütlerinin geliştirilmesi, haklı ücret konusunda sivil 

toplum örgütleriyle görüşmeler Avrupa modelinin esas ilkeleri arasında yer almaktadır.30  

Bunların yanı sıra şirketler ve çalışanlar arasındaki eşitlik ilkesine riayet, polis yetkileriyle 

çalışmak, serbest piyasayı destekleme birlikte haksız rekabeti önlemek ve bu hizmeti sunanların 

müşteriler ile ilişki tarzlarını geliştirmek Avrupa modelinin önemli ve vazgeçilmez 

unsurlarındandır.  

COESS ve UNĐ - Europa, ayrıca şirketler içindeki iş organizasyonlarının personelin profesyonel 

ve özel hayatları konusunda orta yolu bulma amacını dikkate almalarını istemektedir.  

1.11. Avrupa Birliği Ülkelerinde ve ABD’de Özel Güvenlik  

Her ülkenin kendi güvenliklerinin temininde uygulamış olduğu yasaları ve kurmuş 

olduğu özel güvenlik sistemi farklılıkların doğal bir sonucu olarak farklılık arz etmektedir.   

Avrupa ülkelerinde dâhili güvenlikle ilgili konular günümüzde önemli bir dizi eğilimlerden 

etkilenmektedir. Bu gelişmelerden en önemlisi, ekonominin aynı zamanda da yasa yapıcı ve 

politika belirleyici fonksiyonların Avrupalılaşması veya bir başka ifade ile küreselleşmesidir. 

Son dönemdeki gelişmeler, dâhili güvenliğin, coğrafi olarak tek bir ülke ile sınırlı 

kalamayacağını daha Avrupalı ve küresel bir bakışı gerektirdiğini göstermektedir. Yasaların 

                                                
29 Gnesotto, a.g.e. s.12 
30 Simon Chesterman and Angelina Fisher,  Private Security, Public Order: The Outsourcing of Public Services 
and Its Limits, Oxford, Oxford University Press, 2007,  pp. 31-32 
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hazırlanması ve politikaların belirlenmesinde bu yeni şartların göz önünde bulundurulması 

gerekmektedir.31  

Aynı şekilde ulusal mal ve hizmetler pazarı ile kişilerin dolaşma özgürlüğü, sadece bunun 

gerçeğe dönüşmesi için değil aynı zamanda Avrupa vatandaşlarının ihlallerinden ve 

belirsizliklerden korunması için Avrupa topluluğunun yerine getirmek zorunda olduğu yeni 

şartları beraberinde getirmektedir.32  

Bizim de dâhil olduğumuz özel güvenlik sektörünün işleyişini düzenleyen yasalar üzerinde 

yapılan son çalışmalar,  Avrupa birliğinin farklı üye devletlerdeki sektörü düzenleyen, yasa ve 

uygulamalarda belirgin farklılıklar olduğunu göstermiştir. Ülke sınırları ötesinde hizmet veren 

özel güvenlik şirketlerine veya bir başka üye ülkede iş arayan özel güvenlik personeline karşı 

herhangi bir yasal engelin olmadığı bir ortamda endüstriyi düzenleyen temel hukuki standartların 

uyum eksikliği konusundaki kaygılar ortadan kalkmış olacaktır. Üye ülkelerin kendi bölgelerinde 

özel güvenlik hizmetleri vermeyi amaçlayan şirketlere ve kişilere erişimi sınırlandırılamazken, 

aynı zamanda hizmet veren şirket veya kişinin kalitesi veya profesyonelliğini kontrol 

edememektedir.  Endüstriyi düzenleyen karşılaştırmalı hukuk üzerinde yapılan bir çalışmada, 

Brian ve Kaminski (2001),  dolaşma ve yerleşme özgürlüğünün üç önemli kaygıyı beraberinde 

getirdiğini söylemektedir. 

1. Değişik güvenlik şirketleri tarafından sunulan hizmetlerin kalite standartları farklılıklarını 

bilemeyen vatandaşların bilgilendirilmesi. 

2.  Aynı kalite ve eğitim standartlarına uymak zorunda olmayan kuruluşlarla ve operasyon 

kadrosu ile rekabet etmek zorunda kalacak sektördeki şirketlerin ve işçilerin korunması. Bu da 

endüstrideki kalite standartlarının genel anlamda düşüşüne neden olabilecektir.  

3. Bulundukları ülkenin yasalarına saygı göstermeyen şirket ve kişilerin pazara girmesi 

neticesinde kamu düzeni standartlarının bozulması.  

                                                
31 Edward Maggio, Private Security in the 21st Century: Concepts and Applications, UK, Jones and Barlett 
Publishers, 2009, s.34 
32 CoESS Confederation of European Security Services, Özel Güvenlik ve Avrupa Toplumundaki Rolü, Đsviçre, 
CoE yayınları, 2009, s.2. 
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Bu konulara yönelik olumlu yaklaşımın gelişmesi ile özel güvenlik endüstrisinin büyüklüğü ve 

rolünün, son yıllarda kayda değer ölçüde gelişmesi arasında bir bağ vardır. Von Arnim (1999), 

“bazı farklılıklara rağmen özel güvenlik şirketleri, iç güvenliğe önemli ve yadsınamaz bir katkı 

sağladığını” ileri sürer.33  

Bunun bir nedeni, giderek daha fazla sayıda hizmetin dışarıdan sağlanmasına yönelik kamu 

bütçelerinin kısıtlanması iken diğer taraftan da özel sektör müşterilerinin özel güvenlik 

hizmetlerine yönelik giderek artan talepleridir. Özel güvenlik şirketlerinin ek görevler üstlendiği 

ve faaliyetlerinin giderek Avrupa düzeyinde yayıldığı bir ortamda sektörü düzenleyen yasal 

çerçevenin gözden geçirilmesi daha da önem arz etmektedir.34  

Bu çalışmada, sektördeki tüm saygın güvenlik şirketlerinin, güvenlik standartlarının niteliğini 

bozmaksızın, her üye ülkede uygulamaya konacak olan aynı asgari şartları sağlayabilecek asgari 

temel standartları ile yasal uygulamaları uyumlu hale getirilmesi ile başarılabileceği 

tartışılmaktadır. Güvenlik sektörünün profesyonelliğinin gelişmesine de yardımcı olacak söz 

konusu asgari standartların, oluşturulması önemlidir. Böyle bir yaklaşım, üye ülkelerin yasal 

standartları arasındaki farklılıkların daha iyi anlaşılması ve potansiyel müşterilerin, alacağı 

güvenlik hizmetinin kaynağını belirlerken bilgi sahibi olmaları açısından gereklidir. Bundan 

dolayı Çalıştay ve konferanslar düzenlenmektedir. 

Asgari standartların oluşturulması, özellikle adli kayıtlar ve uygulama gibi konularla ilgili hassas 

bilgilerin değişimi kolay bir şey değildir. Bu çalışmanın, böyle bir ortak ve genel temel 

standartların oluşturulması konusundaki tartışmalar için bir temel teşkil etmesi amaçlanmıştır.  

1.12. Batı Ülkelerinde Özel Güvenlik Sektörünün Faaliyet Alanı  

Özel güvenlik sistemi gelişmiş Avrupa ülkelerinin ve A.B.D.’nin güvenlik konusunda 

vazgeçemediği bir sistemdir. Her ülkede değişik şekillerde uygulanmaktadır.  

                                                
33 Tina Weber, A comparative overview of legislatin governing private security in EU, Brussels, ECOTEC 
Research Co, 2001, s.1 
34 Terry D Anderson, Transforming Leadership in Police, Justice, and Public Safety, ABD, CRC Press, 2ooo, s. 
71 
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Özel güvenlik endüstrisini düzenleyen yasa ve yönetmeliklerin karşılaştırılmasında veya daha 

doğru bir ifade ile uyumlu hale getirilmesinde karşılaşılan zorluklardan bir tanesi özel güvenlik 

şirketlerinin faaliyetleri konusunda birbirinden farklı uygulamalara sahip üye ülkelerin 

belirlediği faaliyet alanı tanımlamasıdır. Bu farklılıklar genellikle üye ülkelerin tarihsel, kültürel 

ve yasama geleneklerine dayanmaktadır; ancak, özel güvenlik kuruluşlarının faaliyet alanı, 

yukarıda belirtilen nedenlere bağlı olarak da geçen son birkaç on yılda tümüyle ülkelerde 

gelişme göstermiştir.35  

1.13. Ülkelerde Yasal Düzenleme Düzeyi  

Çeşitli yazarlar, özel güvenlik endüstrisini düzenleyen yasaların seviyesine bağlı olarak 

üye ülkeleri sınıflandırmaya çalışmıştır. Farklı yazarlar tarafından farklı  

sınıflandırmalar yapılmıştır. Bu farklı sınıflandırma, son yıllarda sürekli değişiklik gösteren 

yasalar dikkate alındığında böyle bir yaklaşımın ne denli zor olduğunu göstermektedir.  

Brion ve Kaminski tarafından hazırlanan raporda, grup ülkeler üç farklı yasama sınıfına 

alınmıştır;  bunlardan birincisi, kamunun art niyetli tedarikçilerden korunması amacıyla özel 

güvenlik endüstrisinin sorumluluk alanını sınırlandırmayı amaçladığı Belçika gibi ülkeler. 

Đkincisi, Đspanya ve Lüksemburg gibi diğerlerine nazaran daha gevşek bir yasama sistemine 

sahip ülkeler. Üçüncüsü ise güvenlik sektörü sadece yerli girişimcilere bakılarak ulusal sektör ve 

standartların dış rekabete karşı korunması yönünde uzun zamandan beri belirgin bir eğilim olan 

Hollanda gibi ülkeler. Ancak bu yaklaşım Avrupa Adalet Mahkemesi tarafından kınanmış ve 

düzeltme yoluna gidilmiştir.36 

De Wood’ın (1997) beş gruplu sınıflandırma sistemi yukarıdaki sınıflandırmaya göre daha 

belirgin bir özellik arz etmektedir. Bu sınıflandırma şöyledir: (düzenleme öncesi Büyük Britanya 

ve Đrlanda’nın sınıflandırılmasında kullanılan) müdahaleci olmayan düzenlemeye sahip ülkeler; 

(Almanya, Avusturya ve Đtalya’nın durumunu tanımlayan)  asgari dar düzenleme; asgari geniş 

                                                
35 Jones, a.g.e., s.69 
36 Charles Nemeth, Private Security and Law, Elseiver Publishers, 2005, s.8 
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düzenleme (Lüksemburg); (Danimarka, Finlandiya, Fransa, Portekiz ve Đspanya’da görülen 

kapsamlı dar düzenleme ve kapsamlı geniş düzenleme. (Belçika)37  

Her ne kadar bu tür sınıflandırmalar, zamanında herhangi bir noktasındaki yasal düzenlemelerin 

durumunu gösterirken ve sektörün tarihsel gelişiminden etkilenirken (veya etkilerken) söz 

konusu asgari standartlarının karşılanması amacıyla farklı üye ülkelerin kat etmesi gereken 

mesafenin ve ulaşması gereken asgari standartları değerlendirebilmemiz açısından önemli bir 

başlangıç noktası olmaktadır.  

Genel olarak Avrupa birliği ülkelerindeki özel güvenliğin genel karakterini belirttikten sonra 

özel olarak bazı Avrupa Birliği ülkelerinin özel güvenlik sektörü ve anlayışını, özel güvenlikle 

ilgili çıkarılan yasalarını, özel güvenlik güçlerinin yetki ve sorumluluklarını kısaca izah etmeye 

çalışacağız.  

1.13.1 AB Üyesi Olarak Belçika  

Belçika’da özel güvenlik konusu ile ilgili hukuki düzenlemeler “Güvenlik Şirketleri ve Özel 

Mülk Đçi Koruma Hizmetleri ile Koruma Şirketleri Kanunu (The Law on Guarding Companies 

and Private in House Guardian Service)” adı altında detaylı bir biçimde ele alınmıştır. Bu 

kanunla Belçika’da tüm özel güvenlik prosedür,  uygulama,  eğitim ve kontrolleri 

kapsamaktadır.38 

Adalet Bakanlığı’na gönderilmiş bir rapor doğrultusunda Đçişleri Bakanlığı tarafından verilen 

özel izin alınmaksızın hiç kimse koruma şirketi çalıştırmaz veya herhangi bir özel mülk içi 

koruma sistemi işletemez.39 

Bu izin belgesinde, müsaade edilen tüm faaliyetler bir bir sıralanmalıdır. Söz konusu belge, izni 

isteyen şirket tarafından kanunen öngörülen tüm malı ve teknik şartlar yerine getirilmeden 

                                                
37 Gnesotto, a.g.e. s.13 
38 S. Allen, The Provision and Regulation of Manned Security Services in Mainland Europa and The U.K., 
Network Security Management Ltd. Lough Borogh University of Technology, 1991, s.7 
39 L.Johnston, Regulating Private Security, U.K., Universty of Exeter, 1992, s.13 
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kendilerine verilmez. Bu izin beş yıllık süreler için tanınmaktadır.40 

Hiçbir şirket Đçişleri Bakanlığı’nın izni olmaksızın kamuya ait mekânlarda faaliyet gösteremez. 

Bu konuda Belçika’da sıkı denetimler ve kurallar söz konusudur. Mevcut kurallar hem özel 

güvenlik firmalarını hem de bu firmaların güvenlik görevlilerini kapsamaktadır. Dolayısıyla bu 

kanun ve kaidelerin muhatabı özel güvenlik camiası olacaktır. Đşletmecilerde aranan şartların 

başında sicilinin temiz olması ve bu işle ilgili gereken eğitimi alarak az da olsa bir tecrübe sahibi 

olunması gelmelidir. Mevcut yasaya tabi olabilmeleri için güvenlik görevlilerinin 21 yaşını 

bitirmiş olmaları lazım gelir.41 

Özel güvenlik görevlisi olacak kişinin aynı zamanda 130 saatlik kursu başarıyla bitirmiş olması 

gerekmektedir. Aynı şekilde güvenlik şirketlerinin de yetkili kurumdan aldıkları, temel eğitim 

kursunu başarıyla tamamladıklarını gösterir belge olmadan geçerli bir şirket olarak kabul 

edilemez.42 

Belçika’da da eğitim hem özel güvenlik işletmecileri hem de çalışanları için gereklidir. Yalnızca 

silah kullanma konusunda eğitilmiş personel silah taşıyabilir ve kullanabilir. Ateşli silahları 

taşımayla ilgili çok özel kurallar bulunmaktadır. Bu tip silahları taşıyanlar her zaman bir kimlik 

belgesi bulundurmak zorundadır. 

Güvenlik personeli,  kamu hizmeti veren resmi güvenlik kuvvetlerinden ayırt  

edilebilecek şekilde üniforma giyebilir. Tüm personel kimlik kartlarını sürekli görünecek şekilde 

takmak zorundadır. Güvenlik şirketlerine ait tüm yazışma ve resmi belgeler kendilerine tahsis 

edilen izin numarasını taşımalıdır. Buna ek olarak tüm güvenlik şirketleri faaliyetlerini özetleyen 

yıllık raporlarını Đçişleri Bakanlığı’na ulaştırmakla yükümlüdür. 

Özel güvenlikle ilgili kanunun uygulanmasında Belçika polisi, Milli Savunma Bakanlığı ve 

savcılık sorumlu olup, güvenlik şirketlerinin kanuna aykırı faaliyetlerinin kanuna aykırılığı söz 

konusu olduğunda bu şirketlerin faaliyetlerini Đçişleri Bakanlığı 6 aya kadar durdurma yetkisine 

                                                
40 A. Yılmaz, “Güvenlik Hizmetlerinin Etkinliği Açısından Özel Güvenlik Sistemi”, Dokuz Eylül Ün. Sosyal 
Bilimler Enstitüsü Kamu Yönetimi Anabilim Dalı, Doktora Tezi, Đzmir, 1994, s.84 
41 Özmen, a.g.e. s.18 
42 Allen, a.g.e., s.4-5 
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sahiptir. Aynı şekilde kuralları ihlal edenler ve aykırı davrananlar hakkında çeşitli para cezaları 

da uygulanmaktadır. 

Polis, Milli Savunma Bakanlığı ve Savcılık makamlarının birlikteliği neticesinde ortaya çok 

güçlü bir özel güvenlik teşkilatı çıkmaktadır. Böyle güçlü bir yapı ile ancak terörist saldırılar, 

bankacılık ve ticaret çevrelerinin etkisi, Brüksel ve haricinde gerçekleşen önemli ve bir o kadar 

da getirisi yüksek antlaşmalar  güvenlik  sektörünün  yükselmesi  ve profesyonelleşmesi 

mümkün olmuştur. 

Belçika 1989 yılı itibariyle toplam gelirleri 162 milyon Amerikan dolarını bulan 40 büyük 

güvenlik şirketine sahiptir. Bu sektörde ücret toplamları 92,5 milyon Amerikan dolarını 

bulmaktadır. Söz konusu sektörde yaklaşık 7800 kişi çalışmaktadır.43 

Belçika’daki düzenlemeler, oldukça katı olup, özel güvenlik hizmeti sağlayıcılarının görevlerini 

kötüye kullanmalarına karşı vatandaşların korunmasına önem vermiştir.  

1.13.2. AB Üyesi Olarak Hollanda  

Özel güvenlik sektörünün dünya genelindeki büyüme ve gelişme hızı Hollanda’ya da yansımış 

ve bu alanda çok hızlı bir süreç yaşanmıştır. Polis tarafından ifa edilen birtakım hizmetler, özel 

güvenlik anlayışının gelişmesi oranında özel şirketlerce devralınmıştır. Bazı bölgelerden gelen 

acil imdat çığlıklarına cevap verebilmek ve özel mülkiyetin korunması gibi hizmetler özel 

sektörce görülmeye başlanmıştır.  

Hollanda’da da özel güvenlik şirketlerinin kontrolüne ve yasaların uygulanışına yeterli derecede 

önem verilmektedir. Tüm özel güvenlik şirketleri Adalet Bakanlığınca ruhsatlandırılmaktadır.44 

Hollanda’da sadece polis silah taşır ve özel güvenlik personeline silah taşıma ve kullanma yetkisi 

verilmemiştir.  

                                                
43 Allen, a.g.e., s.4-5 
44 John Dempsey, Private Security, Wadsworth Publishing Co Inc, 2010, s.89 
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Adalet Bakanlığınca verilen ruhsatlar belirli faaliyet alanları için verilmekte ve iki yıl geçerli 

olmaktadır. Ancak ruhsatın süresi mülk içi güvenlik söz konusu olduğunda dört yıla kadar 

çıkarılabilmektedir. 

Hollanda’da kanunlar üniformalı kimlik işaretleri, silah kullanımı, çalışanların yaşı, yönetim, 

mesleğe giriş için aranan koşullar, çalışanların uzlaşması ve eğitimi, idarenin iyileştirilmesi, 

şirketlerin mali istikrarı, çalışma prosedürleri ile polisle işbirliği konularını detaylı olarak 

düzenler.45 

Yasal düzenlemeler, özel güvenlik şirketlerinin polisin ihtiyacı olduğunda yardıma gitmesi gibi 

diğer Avrupa ülkelerinde düşünülmeyen birtakım sosyal rollerin de bu şirketlere icrasına izin 

vermektedir. 

Hollanda’da özel güvenlik sisteminin oluşturulmasında, ticaret ve sanayi merkezlerinin çokluğu 

ve bir arada oluşu, artan nüfus ve nüfus yoğunluğu nedeniyle özel mülkiyetin korunmasına 

yönelik talepler etkili olmuştur.  

Hollanda’da özel güvenlik sektörünü düzenleyen katı yasalar mevcutken, uygulamada böyle bir 

katılığın olmadığı görülmektedir.  

Kişilerin ve eşyaların korunması, taşınan nakdi değerler, özel dedektiflik büroları ve alarm 

sistemlerinin montajı yasalarda kapsam alanına alınmıştır.  

1.13.3. AB Üyesi Olarak Almanya  

Almanya, polis yasalarını aldığımız ülke olması nedeniyle bizim için ayrı bir örnek teşkil eder. 

Dünya genelinde artan suç oranları ve uyuşturucu kullanımından nasibini alan Almanya bu 

alanlarda önemli bir pazar konumundadır.  

Bu ülkede 2002 yılı itibariyle 500.000 kadar özel güvenlik personelinin buna karşılık 350.000 

polisin görev yaptığı ifade edilmektedir.46 

                                                
45 Yılmaz, a.g.e., s.87 
46 Robert R. J. Gallati, Introduction to Private Security, UK, Prentice Hall, 2001, s.12 
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Almanya’daki özel güvenlik şirketleri ve faaliyetleri 1976 yılında çıkarılan bir kanunla 

düzenlenmiştir. Bu kanuna göre özel güvenlik şirketleri Belediye Kamu Đşleri Đdaresince verilen 

ticaret ruhsatına sahip olmalıdır. 18 yaşından küçüklerin çalıştırılamadığı bu şirketlerde personel 

diğer kamu hizmeti verenlerden ve polisten farklı  üniformalar giyilmektedir. 

Şirketler, personelin ateşli silah taşıması gerektiğinde bu silahların taşıma iznini, yerel polisin 

kendilerine tanıdığı yetkiye binaen çok sınırlı bir şekilde verebilirler ve personel silah 

kullanabilir. 

Hizmet içi eğitim kanunen gereklidir. Temel eğitimi sınavlar takip eder. Temel eğitim dersleri 

normal olarak 12 güne kadar sürmekte ve uzmanlar veya polis yetkilileri tarafından 

verilmektedir.47 

Sonuç olarak diyebiliriz ki Almanya’daki bu düzenlemeler, savunma ve güvenlik şirketlerinin 

kendi faaliyetlerini kendi başlarına düzenlemelerine yönelik olarak hazırlanmıştır. 

1.13.4. AB Üyesi Olarak Đngiltere  

Özel güvenlik sektörünün sürekli gelişme gösterdiği Đngiltere’de 20.000 civarında özel güvenlik 

firması bulunmaktadır. Bunlardan 4.000’nin ticari konularda 16.000’in ise değişik alanlarda 

çalıştığı anlaşılmaktadır. Bu şirketler 250.000 civarında kişi çalıştırırlar ki bu sayının Đngiltere ve 

Galler yöresindeki polislerin toplamının iki katı olduğu görülmektedir.48  

Đngiltere’de özel güvenlik sektörünün en fazla iş yapan kolu üniformalı devriye sistemidir. Son 

zamanlarda kulüpler, diskolar, dükkân, banka, benzin istasyonları, yer altı geçitleri her ne kadar 

polis tarafından kontrol edilmekte ise de yine de korunması özel güvenlik şirketlerince 

sağlanmaktadır.  Başka bir gelişme de;  büyük kamu kuruluşları, hastaneler, okullar ve alış-veriş 

merkezleri kapalı devre TV sistemi ile denetlenmektedir.  

Đngiltere’de ülkenin iç güvenliğinden yegâne sorumlu polis teşkilatında dahi dış güvenliğini, 

karakol ve emniyete ait binaların dış nöbet hizmetlerini personel israfını önlemek amacıyla özel 

                                                
47 Yılmaz, a.g.e., s.88 
48 J. Gleizal, G. Domench, C. Jornes, Batı Demokrasilerinde Polis, (Çev: Mustafa KANDEMĐR), Fransa 
Üniversite Yayınları, 2000,s.345 
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güvenlik şirketlerine yaptırılmaktadır. Özel güvenlik hizmetleri uygulanması açısından değişik 

şekiller alır ve kişi ve malların korunması merkezli çok çeşitli görevler gerçekleştirilebilir. 

Koruma görevi, para ve malzeme taşımacılığı, ziyaretçilerin kontrolü gibi akdi faaliyetler söz 

konusu olabilmektedir. Böylece özel güvenlik şirketleri sadece büyük mağazaların iç güvenlik 

hizmetlerine değil, bazı askeri üslerin girişlerinde bile güvenlik hizmeti vermektedirler. Hatta 

son zamanlarda büyük bir güvenlik şirketi Taunton Kraliyet Deniz Üssünün korumasını 

almıştır.49 Đngiltere’de özel güvenlik birimi şeklinde yapılanmayı Transport polisi 

demiryollarının, limanları ve Londra Transport yönetimi tarafından kullanılmaktadır. Đngiltere’de 

özellikle 1800’lü yılların başlarında demiryolu ağının hızlı büyümesi ile birlikte hırsızlık ve suç 

olayları artmış, böylece değişik demiryolu şirketleri, kendi özel güvenlik güçlerini kurma 

gereğini duymuşlardır. Bunun yanında Atom Enerjisi Kurumu da kendisine ait 15 kuruluşun 

genel güvenlik ve korumasını sağlamakla görevli bir güvenlik gücü çalıştırmaktadırlar. 

1970’lerin sonlarına doğru özel güvenlik iş kolunda çalışanların % 84’ünü 9 büyük şirket 

istihdam etmekteydi. Küçük şirketler daha çok bilgi işlem, nakit nakliyatı, küçük çapta koruma 

gibi işleri üstlenmektedir. Bunun yanında özel güvenlik sektörünün en fazla iş yapan kolu 

üniformalı devriye sistemidir. Büyük kamu kuruluşları, hastaneler, okullar ve alışveriş 

merkezleri kapalı devre TV sistemi ile denetlenmektedir.50 

Ancak tüm bu gelişmelerin yanında Đngiltere’de özel güvenlik tartışmaları  

sürmektedir.  Tartışmalar mevcut sistemin yetersizliğinden kaynaklanmaktadır.  Çünkü 

Đngiltere’de mevcut bir anayasa ve kanun düzeni olmadığı gibi özel şirketler üzerinde de kanuni 

bir denetim yoktur. Şirketlerin kendi kendilerini, yani özdenetimi vardır. Bunun yanında Avrupa 

Birliği’nin diğer üyeleri, özdenetim sistemi ile Đngiltere’de faaliyet gösterme kolaylığına 

sahipken diğer ülkelerin lisans verme, işletim süreçleri, hizmet içi eğitim ve ücret seviyeleri 

hakkındaki ciddi uygulamaları Đngiliz şirketlerini kısıtlamakta ve sıkıntı vermektedir. 

 

 

                                                
49 A. Şafak, Özel Koruma Görevlilerinin Yetki-Görev ve Eğitimi Sorunu Türkiye Gerçeği, Ankara, 21. yüzyılda 
Polisin Eğitimi Sempozyumu, EGM, 2001, s.490 
50 Yılmaz, a.g.e., s.89. 
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1.13.5. AB ÜYESĐ OLMAYAN ABD  

Güvenlik hizmetlerinin özelleştirme uygulamasına en yaygın olarak ABD’de  

rastlanmaktadır, bu yüzden burada ABD hakkında da bilgi vermeyi yerinde bulmaktayız. Bu 

ülkede özel güvenlikle ilgili birçok araştırma yapılmıştır. Bunlardan en çok ses getireni Ulusal 

Adalet Enstitüsünce hazırlanan “Rands ve Hallcrest I ve II” raporları olmuştur.  

ABD’nin özel güvenlik konusunda en yaygın ve şirketlerini gerekli güvenlik sistemi 

sağlayabilmek için çok iyi teşkilatlanmış olmalarının en büyük kanıtı özel  güvenlik personelinin 

1,5 milyon kişi civarında olması ve yıllık harcamalarının 52 milyon dolar civarında olmasına 

rağmen federal, eyalet ve adalet güçlerinin toplamının ancak 600.000 kişi civarında olması ve 30 

milyon dolar yıllık harcamalarının olmasıdır.51 

Özel güvenlik teşkilatlarının halkın nezdinde böyle bir kabul görmesi, şüphesiz onun sunmuş 

olduğu hizmetle alakalıdır. Özellikle hizmeti sunan firma ve kişiler gerekli güvenlik çemberini 

oluşturmak için çok iyi teşkilatlanmışlardır. 

Özel güvenliğin yükselen değer olması dört temel nedene dayanmaktadır. Birincisi suç 

alanlarının genişlemesi, ikincisi, suç korkusunun yükselmesi, üçüncü olarak devletin halkı 

koruma harcamalarının azalması ve son olarak da özel güvenlik hizmet ve ürünlerinin 

kullanılmasının çok daha etkili olduğunun fark edilmeye başlanılması (1990 yılında suç 

harcamalarının 114 milyon dolara vardığı düşünülürse) olarak sıralanabilir. 52 

General Motors firmasının özel güvenlik görevlisi sayısının beş Amerikan şehri hariç birçok 

şehirdeki polis sayısından fazla oluşu, birçok fabrika, okul, hastane, banka, üniversite ve devlet 

dairelerinin de özel güvenlik teşkilatına sahip oluşu, bu teşkilatın ne kadar iyi bir teşkilat 

oluşunun göstergesidir.  Birçok gerçek ve tüzel kişilerin, kamu kurum ve kuruluşlarının 

güvenliklerinin temini için özel güvenlik talep etmesi aynı zamanda halkın bu teşkilata olan 

teveccühünün bir ifadesidir. Ancak, 11 Eylül saldırılarından ve artan güvenlik tehdit ve 

                                                
51 James F Pastor, Terrorism and Public Safety Policing: Implications for the Obama Presidency, ABD, CRC 
Press, 2010, pp 25-27 
52 S. Lawrance, Policing Communities: What Works?, The University of Chiago, 1996, s.372 
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tehlikesinden dolayı, halkın genel olarak güvenlik güçlerine olan güveninde bir azalma  

görülmektedir.  

11 Eylül öncesi kendisini daha güvenli ve huzurlu hisseden halk, öncesine oranla artırılan her 

türlü güvenlik tedbirine rağmen kendini yeterince güvende hissedememekte ve her an her şey 

olabilir sendromu yaşamaktadır.  

1.14. Avrupa Modeli Özel Güvenlik Hizmetlerinin Uygulama Zorlukları 

Özel güvenlik sektörünün işlerlik ve devamlılık sağlamasının en önemli koşullarından biri hiç 

şüphesiz “uyum” dur. Gerek Avrupa toplumu ve kurumlarına gerekse ülkemizdeki kurumlarda 

uyum sorununun aşılması gerekmektedir. Bu anlamda Avrupa gerek millet gerekse devlet 

çapında bunu yakalayabilmiştir. Bunun yolu da öncelikli olarak, sektörün gelişimini sağlayacak, 

halkın yaşam standartlarını yükseltecek kanun ve düzenlemelerden geçmektedir. Bu 

düzenlemeleri yapmak bir yandan halkın ve devletin güvenliğini sağlayacak, diğer yandan da 

sektördeki kötü çalışma koşullarını, haksız rekabet ortamından doğan ekonomik çevre ve özel 

güvenlik hizmetlerini sırf ticaret olarak algılanmamasının önüne geçerek kaliteli ve güvenli bir 

yaşamın kapılarını açacaktır.53  

Bugün hava meydanları, deniz limanları, ulaşım şirketleri, güvenlik şirketleri gibi çeşitli önemli 

faktörler savaş ve terörizm yüzünden gerçek yıkıcı kayıp riskiyle yüz yüze kalmaktadır. 

Güvenlik hizmeti sağlayıcıları, ulusal hükümetlere güvenlikle ilgili büyük sorumluluklar empoze 

eden, son Avrupa kanunları ışığında, güvenlik zincirinde tek bir halka olarak sınırlı bir rol oynar. 

Bununla birlikte özel güvenlik hizmeti sağlayıcılarına düşen sorumluluğun, yıkıcı bir terör 

saldırısında sınırsız olduğu doğrudur. Aynı durum hava meydanları, limanlar, imalathaneler için 

de geçerlidir.  

Sosyal diyalogları aracılığıyla UNI - Europa ve COESS beklentilerini aşağıdaki konularda 

yenilemektedir. 

a) Var olan boşlukları daraltmak için Avrupa’da şimdiki çalışma koşullarını geliştirmek ve 

Avrupa ülkelerini kabul edilebilir bir sosyal çevre seviyesine yükseltmek.  

                                                
53 CoESS Confederation of European Security Services, a.g.e., s.16. 
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b) Özel güvenlik hizmetlerinin güvenli bir çevreyi garanti etmek için bir partner olarak rolünü 

oynamasını sağlayarak, düzenleyici çatıyı oluşturup geliştirmek amacıyla üyelerin yardımıyla 

ulusal düzeyde sorumlu yetkililerle çalışmak ve diyalogu kuvvetlendirmek.  

c) Bütün yetkili Avrupa kurumlarıyla, temel Avrupa ülke ve kurumlarının özel güvenlik 

sektörünün korunması ve geliştirilmesi konusunda çalışmasını garanti etmek için lobi yapmak.  

d) Kalite ve profesyonelliği geliştirmesi ihtiyacı ile ilgili olarak özel güvenlik şirketleri arasında 

bilinç oluşturmak. 

e) Yüksek düzeyde özel güvenlik hizmeti talebi konusunda bütün Avrupalı veya milli, kamusal 

veya özel müşteriler arasında bilinç uyandırmayı sürdürmek.54  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
54 Gill, a.g.e. s.16. 
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II. BÖLÜM 

AB YOLUNDA TÜRKĐYE VE ÖZEL GÜVENLĐK 

2. TÜRKĐYE’DE ÖZEL GÜVENLĐK TEŞKĐLATININ TARĐHSEL GELĐŞĐMĐ  

Eskilerin nefs-i müdafaa dedikleri güvenlik ihtiyacı, insan doğasının karşılanması 

gereken ihtiyaçları arasındadır.55 Sosyal bir varlık olan insan gerek doğaya gerekse çevresindeki 

diğer insanlara karşı kendini koruma ihtiyacı duymuş ve insanlar toplu yaşamalarının bir getirisi 

olarak toplumsal güvenliği sağlayıcı nizam ve adaleti temin edici kurumlar teşkil etmişlerdir. 

Emniyeti sağlayıcı devlet düzeninin kurmuş olduğu genel kolluk kuvvetlerinin yanı sıra 

gelişen ve değişen dünya düzeninde özel güvenlik hizmetlerine de ihtiyaç duyulmuştur.  

Bundan iki yüzyıl öncesine kadar devletler sistemlerini savaş ve dolayısıyla da 

güvenliklerini asker üzerine kurmaktaydı. Zamanla ortaya çıkan ihtiyaçlar sonucunda güvenliği 

özerkleştirmiş ve şehirlerin güvenliğini kolluk (Polis) güçlerine devretmeye başlamıştır.  

Kolluk güçlerinin gelişmesiyle beraber suç ve suçlularla mücadele özel eğitim almayı 

gerektirmeye başlamış ama buna rağmen kolluk güçlerinin bunda yetersiz kalmasıyla birlikte 

özel güvenlik hizmetleri gelişmeye başlamıştır. 

1960 ve 1970’li yıllara gelindiğinde özel güvenlik çok daha gelişerek çok ortaklı şirketler 

ve endüstriler olarak gözükmeye başladı. Bununla beraber “Güvenlik Enformasyon Merkezi” 

kuruldu. Bu merkezler zamanla değerli bilgi ve servis kaynakları haline geldi. Ellerindeki 

bilgileri sadece sektör için kullanmayıp aynı zamanda devletin ilgili kuruluşlarına vererek 

kanunların uygulanmasına, suçluların yakalanmasına yardımcı oldular.  

Böylece bu sektör özellikle güvenlik sektöründen ayrılan ve emekli olanlarla birlikte çok 

geniş bir yapıya kavuştu.56 Bugün ise genel kolluklardan daha yaygın bir şekilde hizmet 

vermektedir. 

                                                
55 Abraham Maslow, a.g.e., s.5. 
56 Karen M Hess, Introduction to Private Security, Belmont, Wadsworth Publ, 2009, pp 4-5 
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Türkiye’de ise kamu düzen ve güvenliğini Milli savunma ile birlikte yürüttüklerinden 

özel güvenlik sistemleri pek gelişmemiştir. Güvenlik hizmetleri için hep askeri kuvvetler 

kullanılmasından dolayı, Osmanlı döneminde geceleri Mahalleyi, çarşı ve pazaryerlerini 

bekleyen ve karşılığında dükkân sahiplerinden belirli bir ücret alan gece bekçileri (asesler), 

esnafın aldığı inzibati önlemler vardı.57 Yol güzergâhlarında önemli noktaların eşkıya soygununa 

müsait geçitlerin korunması görevini üstlenen ‘‘derbentçiler’’ tüccar ve kervanların emniyetini  

sağlamak  amacıyla  görevlendirilen  ‘‘kervansaraylar’’  isyanlarda halkın kendisini savunmak 

için kurduğu bir örgüt olan ‘‘il erleri’’ ve Osmanlı şehir hayatında  

vazgeçilmez  bir  unsur  olan ‘‘Muhtesiplik’’  hep  özel  güvenlik  hizmetleri  içerisinde 

düşünülebilir. 

Ülkemizde son zamanlara doğru taşıdığı stratejik ve coğrafi konum nedeni ile sürekli dış 

tehditlerin hedefi olduğu ve bunun içeride terör örgütlerine sağlanan destek şeklinde yansıdığı 

görülmektedir. 1960’lı yılların sonlarından itibaren ve günümüze kadar şekil ve anlamı 

değiştirerek devam eden bu olaylarda hedef insan unsuru olmakla beraber çoğu kez ülkemizi 

zayıf düşürmek amacıyla ekonomik kurum ve kuruluşlar ile tesisleri hedef alma yoluna 

gitmişlerdir. 

1981 yılında yapılan çalışmalar neticesinde devletçe alınan genel güvenlik önlemlerine ek 

olarak kamu ve özel kişilere ait her türlü kurum ve kuruluşun günün koşullarına uygun şekilde 

güvenliklerinin sağlanabilmesi için, bu yerlerde Bakanlar kurulunca tespit edilenlerle özel 

güvenlik teşkilatı kurulması veya özel güvenlik önlemlerini tesis ettirilmesi veya her ikisine 

birden yer verilmesi suretiyle güvenliklerinin sağlanması için 27.10.1981 tarihinde 17497 Sayılı 

Resmi Gazete’de 2495 Sayılı bazı kurum ve kuruluşlarının korunması ve güvenliklerinin 

sağlanması hakkında kanun yürürlüğe konmuştur.58 

Ancak 2495 Sayılı Kanun uygulamaya başladığı tarihten bugüne geçen süre içerisinde 

uygulanmada özellikle mevcut yasanın bankalara yönelik hazırlanmasından dolayı fakat zamanla 

liman, hava alanı, iş yerleri gibi yerlerde özel güvenlik ihtiyacının ortaya çıkmasıyla meydana 

                                                                                                                                                       
 
57 Hikmet Tongur, Türkiye’de Genel Kolluk Teşkilatı ve Görevlerinin Gelişimi, Ankara, Emniyet Gen Mdr. 
Yayınları,1946, s.37 
58 T.C. Resmi Gazete, “2495 Sayılı bazı kurum ve kuruluşlarının korunması ve güvenliklerinin sağlanması hakkında 
kanun”, Sayı 17497, 27.10.1987 
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gelen bazı aksaklıkların giderilebilmesi için adı geçen kanunun genişletilmesi ve yani bir yasal 

çerçevesinin çizilmesine ihtiyaç duyulmuştur. 

Bu çerçevede öncelikle 2495’te değişiklik ve kapsamı genişleterek 07.07.1992 tarihinde 

kabul edilen 3832 sayılı kanunun (11.07.1992 tarih ve 21281 sayılı Resmi Gazete) ile 1, 2, 3, 4, 

6, 7, 11, 12, 13 maddelerinde değişiklik yapılmıştır. 04.04.1995 tarihinde kabul edilen 4102 

Sayılı Kanun’un (18.04.1995 tarih ve 22262 Sayılı R.G) ile ikinci maddesine ek yapılmıştır. 

Mevzuatta ikide yönetmenlik çıkarılmıştır. Bazı kurum ve kuruluşların korunması ve 

güvenliklerinin sağlanması hakkında kanun uygulanmasına ilişkin yönetmelik (28.03.1994 tarih 

ve 21887 Sayılı R.G) ve bazı kurum kuruluşların korunması ve güvenliklerinin sağlanması 

hakkında 2495 Sayılı Kanun’un 41002 Sayılı Kanun’da değişik 3. maddesinde uygulanmasına 

dair kanun yönetmelik (24.08.1995 tarih ve 22384 Sayılı R.G)  

Ancak, özellikle 2495 kapsamına alınmayan ancak duyulan güvenlik ihtiyacı nedeniyle 

bazı kamu ve özel kurum ve kuruluşlar, sadece koruma ve gözetleme hizmeti yapmak üzere özel 

hukuk hükümlerinde yararlanmak suretiyle kurulan şirketlere güvenliklerini sağlatmaya 

çalışmakta idi. Bunu için ülkenin genel güvenliğinden sorumlu Đçişleri Bakanlığı’nın kontrolü 

dışında ihtiyaç nedeniyle gelişen ve bu alanda hizmet verenlerin eğitim ve denetimlerini de 

kontrol altına alan özel güvenlik şirketleri de yasa kapsamına alınmış durumdadır.59 

2.1. Türkiye’de Özel Güvenlik Hizmetlerinin Oluşumu  

Özel güvenlik hizmetleri yapılanma ve ulaştırma şekli açısından üç şekilde görevini 

yerine getirmektedir. 

1. Firmanın kendi içerisinde oluşturduğu özel güvenlik birim; özel güvenlik birimi 

personeli; şirketin kendi personeli olup şirket yetkililerince atanan güvenlik müdürüne bağlı 

olarak görev yaparlar ve ücretini bu kurumdan alırlar.  

2. Kiralayan tarafından kontrol edilen ve yönetilen özel bir güvenlik şirketinden 

sağlanmış olan güvenlik personelleri, burada iş gücü kiralaması söz konusudur. Güvenlik 

                                                
59 Mustafa Kaygısız, Özel Güvenlik Temel Eğitimi, Đstanbul, Adalet Kitapevi, 2009, s.18-19 
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hizmetlerinden yararlanmak isteyen şirket özel bir güvenlik şirketinden güvenlik personeli 

kiralar ve ihtiyacı olan güvenlik hizmetinin istediği şekilde yerine getirilmesini bekler.  

3. Hizmet talep eden firmanın belli bir ücrete karşı özel güvenlik firmasıyla anlaşmasıdır. 

Bu tip hizmet şeklinde kontrol ve yönetim özel güvenlik firmasının yönetimindedir. Hizmet talep 

eden firmanın güvenlik hizmetinin sağlanmasında özel güvenlik firması anlaşma ölçüleri 

içerisinde sorumludur.  

Birçok özel güvenlik hizmetleri bu şekilde ve ayrı ayrı edilebileceği gibi değişik 

firmalardan değişik hizmetlerin alınması yolu ile kombine bir şekilde de sağlayabilir. Burada 

esas olan hangi çeşit güvenliğin daha etkili daha verimli daha ekonomik olacağına karar 

verilmesidir.  

Bu bilgiler doğrultusunda özel güvenlik sistemini ikiye ayırmak mümkündür.  

1. Özel Güvenlik Birimleri  

2.  Özel Güvenlik Şirketleri  

Özel güvenlik birimleri kamu ya da özel kuruluşların bünyelerinde özel güvenliği 

sağlamak amacıyla oluşturulan ünitelerdir.60  

Özel güvenlik şirketleri ise güvenlik hizmetleri üretmek amacıyla özel kişiler ve 

kuruluşlar tarafından kar amacına yönelik kurulmuş olup, bu hizmetleri talep üzerine ihtiyaç 

duyanlara sunarlar.61 

Özel güvenlik sistemlerinin yapısında belirli bir standart izlemek oldukça zordur. Çünkü 

ülkeden ülkeye değişiklik arz etmektedir. Ülke içerisinde dahi talep ve beklentiler farklılık arz 

etmekte ve bu taleplere karşılık vermek isteyen şirketlerin hizmetlerinde farklılık görülmektedir. 

Bu değişikliklerin yasal düzenlemeleri farklı olmasından kaynaklandığı da göz önünde 

tutulmalıdır.  

                                                
60 Oğuz Karakuş, Özel Güvenlik Sınavlarına Hazırlık, Dörbay Yayıncılık, 2007, s.97 
61 Uçar, a.g.e., s.51 



36 

2.2. Türkiye’de Özel Güvenlik Sisteminin Yapılanması  

1.  Özel Güvenlik Birimleri  

2.  Özel Güvenlik Şirketleri  

     a) Maddesel ve mekaniksel hizmetler sunan şirketler  

     b) Elektrik ve elektronik hizmetler sunan şirketler  

     c) Đnsan gücüne dayana hizmetler sunan şirketler  

2.3. Özel Güvenlik Birimleri  

Özel güvenlik birimleri kamuya veya özel kişilere ait kurum ve kuruluşların sabotaj, 

yangın, hırsızlık, soygun, yağma, yıkma ve zorla işten alıkoyma gibi tehdit, tehlike veya 

tecavüzlere karşı korunmalarının ve güvenliklerinin daha etkin olarak sağlanması ve diğer fiziki 

önlemlerin aldırılması amacıyla kendi bünyelerinde kurdukları birimlerdir.62 

Đstenilen bu amaçlar doğrultusunda çalışan kurum personelinin organize biçimde de genel 

zabıtaya destek olması gerekmektedir. Çünkü genel kolluğun diğer görevlerinin yanında önleyici 

görevleri de vardır. Özel güvenlik teşkilatı çalıştığı kurumda ve görev alanı içerisinde sınırlı 

olarak, kolluk kuvvetleri tarafından belirlenen tarzda görevleri de yerine getirmek zorundadır.63 

Özel güvenlik birimi ülkemizde 5188 Sayılı Yasa çerçevesinde örgütlenmiş ve özel güvenlik 

birimleri tarafından korunacak yerlerin niteliğine göre iç örgütlenmesini bu yasa  

çerçevesinde sağlamıştır. Uygulamada genel olarak merkezde koruma daire başkanlığına bağlı, 

özel güvenlik şube müdürlüğü ya da taşrada il emniyet müdürlüğü özel güvenlik şube 

müdürlüğü, eğer bu şubenin yapılanmasına tamamladıysa hassas bölgeler şube müdürlüğü veya 

asayiş şube müdürlüğü ile irtibatlı olarak Güvenlik ve Koruma Müdürü ile yeteri kadar müdür 

yardımcısı, grup şefleri ve koruma memurlarından oluşur.  

                                                
62 Bülent Ünal, Özel Güvenlik Temel Eğitimi Ders Kitabı, Đstanbul, Dörtbay Yayımcılık, 2009, s.98 
63 Đnanç, a.g.e. s.141 
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Burada esas alınan kıstas kuruluşun yapısı, korunacak yeri büyüklüğü ve özelliğine göre 

belirlenir.  

2.4. Özel Güvenlik Şirketleri  

Özel güvenlik şirketleri ek güvenlik ihtiyacı olan kişi veya kuruluşlara sözleşme ile ücret 

karşılığında yasal düzenlemelere bağlı kalmak koşuluyla güvenlik hizmetleri sunan kuruluşlardır. 

Özel güvenlik şirketleri üç kategoride açıklanabilir.64 Bunlar:  

2.4.1. Maddesel ve Mekaniksel Hizmetler Sunan Şirketler  

Kilitler, kasalar, kuvvetli yapılar, ızgaralı çerçeveler, kepenkler, güvenlik camları, tel 

örgü araç güvenlik sistemleri gibi işlemleri sağlayan firmalar. 

2.4.2. Elektrik ve Elektronik Hizmetleri Sunan Şirketler  

Alarm takıcıları, detektörler, kapılı devre TV kontrol panelleri, hareketli video 

kameraları, giriş kodlu kart sistemi, elektronik açma kapama devreleri, duman ve yangın 

detektörleri gibi sistemleri pazarlayan ve ihtiyacı olan kuruluşlara monte eden firmalardır.  

2.4.3. Đnsan Gücüne Dayanan Hizmetleri Sunan Şirketler  

Devriye sistemi,  para nakil işlemleri,  alarm durumunda ilk müdahale,  uzaktan 

kumandalı sistemlerin kontrol mekanizmasının iyileştirilmesi, araştırma ve danışma servisleri 

gibi hizmetleri yerine getiren firmalar.65 

Özel güvenlik şirketleri bu hizmetlerin hepsini yerine getirebildiği gibi birini yerine 

getiren şirketlerde vardır. Hepsini yerine getiren şirketler diğerlerine göre daha iyi hizmet 

yapmaktadırlar. Güvenlik hizmetlerinin tamamını yerine getiren şirketler genelde çok ortaklı 

olup piyasayı bu şirketler ellerinde tutmaktadır. Küçük firmalar ise sadece bu hizmetlerden 

birkaçını yerine getirmektedirler. 

 

                                                
64 Karakuş, a.g.e., s.75 
65 Faik Çelik, Özel Güvenlik Temel Eğitimi Kitabı, Đzmit, Kocaeli Üniversitesi Yayınları, 2008, s.34 
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2.5. Özel Güvenlik Görev Alanları  

Özel güvenlik şirketleri hizmet sundukları kişi ve kuruluşların isteği doğrultusunda insan 

kaynakları, doğal tehlikelere karşı her türlü tedbiri alırlar. Doğal tehlikeler; yangın, fırtına, su 

baskını, deprem, kazalar, bina çökmeleri gibi olaylardır. Đnsan kaynaklı tehlikeler; sabotaj,  

kişilere karşı işlenen suçlar, zimmet, casusluk,  bomba tehditleri gibi aleni saldırılardır.  

Tehlikelere karşı alınan önlemler, hizmetin sunulduğu yerin özelliğine, yapılan faaliyetin 

türüne ve bu tehlikelere maruz kalma ihtimaline göre değişiklik gösterir. Örneğin; silah üreten 

bir fabrikada yangın ve patlama tehlikesi çok daha fazladır. Perakende satış yapan bir 

süpermarkette ise hırsızlık söz konusudur. Dolayısıyla alınan tedbir ve güvenlik önlemleri 

ihtiyaca göre şekillenir.  

Güvenlik faaliyetleri olabilecek bütün tehlikeleri azaltmak veya yok etmek için çok geniş 

bir alanı kapsamaktadır. Bu alanlar ana hatlarıyla şöyle sıralanabilir;66  

a-Bina ve çevre koruması, engel, tel örgü, duvar, kapı korumalı girişler, aydınlatma ve 

bekçiler.  

b-Parmaklı pencere, kilit ve anahtarlar, güvenlik dolapları, ziyaretçi ve çalışanları tanıtıcı 

kimlikler, paket kontrolü, izleme nöbet noktaları ve devriyeler, çeşitli vasıtalarla giriş ve 

çıkışların kontrolü  

c- Alarm ve gözetim sistemleri.  

d- Yangın kontrol ve korunması, yangın tahliye ve söndürme programları.  

e- Acil durum ve tehlike programları  

f- Personel gözlenmesi, geçmişlerinin araştırılması, işlem kontrolleri, psikolojik stres 

ölçümü ve poliygraph yardımları ile hırsızlık ve aşırmaların önlenmesi  

Temel koruma fonksiyonlarına ilaveten özel güvenlik servisleri bazı durumlarda;  

                                                
66 P. J Ortmeier, Public Safety and Security Administration, London, BH Publish House, 1998, s.75 
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1- Zırhlı araç ve kurye kullanımı  

2- Yakın koruma  

3- Güvenlik danışmanlığı  

4- Özel araştırma gibi hizmetlerde sunmaktadır.  

Günümüzde özel güvenlik sistemi sadece bankalarda para taşıyan ve alışveriş merkezleri 

ile büyük mağazalarda görev yapan kişilerden ibaret değildir. Özel güvenlik çok daha geniş 

yelpazede hizmetler sunmaktadır. Endüstri ticaret merkezleri ile özel binaların devriye görevleri,  

hırsızlık,  dolandırıcılık,  kundakçılık gibi olayların araştırılmasını da üstlenmektedir. Kısacası bu 

sektör artık profesyonel bir iş kolu haline gelmiştir.67  

2.6. Özel Güvenlik Teşkilatının Hizmetleri  

2.6.1. Koruma Servisleri  

Özel güvenlik sektörünün hizmet alanlarından birisi olan koruma servisleri ile kişilerin 

can ve mal güvenlikleri korumaya çalışılır. Koruma görevleri güvenlik sisteminin en geniş 

bölümünü oluşturur.  Bu tip görevler genelde endüstriyel, ticari ve müstakil binaların 

korunmasını içerir. Temel görevleri arasında trafiği idare etmek ve güvenliğini sağlamakla 

görevli kuruluşa girmek isteyenleri kontrol etmek ve genel olarak şirketin kurallarını 

uygulamaktır. Düzenleyici hizmetleri ifa etmekle beraber bir suçla karşılaştıklarında suçları 

önlemek ve teşebbüs edilen suçları resmi güvenlik güçlerine bildirmekle yükümlüdür.  

Amerika’da yapılan bir araştırmaya göre kişiler ve şirketler psikolojik olarak teknik 

cihazların yeterli olmayacağı düşüncesi ile koruma personelini tercih etmektedir. Özel 

mülkiyetin korunmasında ise daha fazla teknoloji tercih edilmektedir.68 

Bir diğer koruma şekli de yakın koruma (Bodyguard) yani fedailiktir. Özel güvenlik 

sistemi içerisinde bu işi yapan birçok firma bulunmaktadır. Bu şirketlerin çoğu işten ayrılmış 

                                                
67 Karakuş, a.g.e., s.56 
68 Turgut Göksu, Güvenlik Yönetimi, Đstanbul, Seçkin Yayıncılık, 2009, s.14 
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veya emekli olmuş asker veya polis özel güvenlik elemanlarını çalıştırırlar. Özel kuvvet 

personelinin %40’ının hizmetleri sona erdikten sonra bu güvenlik şirketlerine girdikleri 

belirlenmiştir.69 

Kısacası hangi çeşit koruma yaparsa yapsın özel korumaların görevi; Đşverenin kontrol ve 

direktifi altında verilen görevleri yerine getirmek ve her türlü korumayı sağlamaktır. Ancak 

bilinmelidir ki sektörlerin ihtiyaç değişikliği sebebiyle verilen hizmetlerde değişiklik arz 

edecektir.  

Örneğin, banka güvenliği, müze güvenliği, hastane güvenliği, özel şirketlerce sağlansa da 

beklenen taleplere karşılık verilen koruma hizmetlerinin teknik ve özellikleri de değişik 

olacaktır.  

2.6.2. Devriye Servisleri  

Özel devriye servisleri yaya veya araçlarla konut arazi ve iş yerinin kontrollerini 

periyodik bir şekilde yapmak suretiyle sağlanır. Burada yine talep ve beklenti doğrultusunda 

devriye hizmetlerinin zaman ve sıklığı müşteri ile yapılan anlaşma ile belirlenir. 

Ancak burada bekçi ile devriye servislerinin karıştırmamak gerekir. Bekçi belirli bir 

noktada beklemek veya sınırlı bir bölgede yürümek zorunda iken devriyelerin birkaç yerleşim 

yerini içine alan bölgelerde tur yapmaktadır. Devriye servisleri daha ekonomiktir, ancak 

kontroller arasındaki süre içinde suçun işlenmesi veya hasara neden olunması söz konusudur.  

1989 yılında Đngiltere’de yapılan bir araştırmaya göre 504 polis olmayan devriyenin 

bölge yetkilileri, iş yeri ya da özel kişiler tarafından korunduğunu ortaya çıkarmıştır. Bunların 

239’u yetkililerce, 223’ü iş yerlerince ve 2’si de özel kişiler tarafından görevlendirilmiştir. Böyle 

gelişmeler toplumun sokaklarda üniformalı polis görme isteğine karşın polisin yeterli 

olmamalarından dolayı ortaya çıkmaktadır.70 

 

                                                
69 Hess, a.g.e., s.36. 
70 Edward Borodzicz, Risk, Crisis and Security Management, UK, John Wiley & Sons, 2005, s.58. 
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2.6.3. Güvenlik Danışmanlık Hizmeti  

Güvenlik danışmanları bireylere ya da şirketlere kendi mal varlıklarını veya şahısları 

korumak için tavsiyeler vermekte ve önerilerde bulunmaktadır.71 Değerli mallarını korumak 

isteyen veya riskleri azaltmak için bilgi talep eden birçok firma polis yerine bu konuda 

uzmanlaşmış özel güvenlik sektörüne başvurmaktadır. Her meslekte olduğu gibi, burada da bir 

grup uzman görev yapmakta ve bilgilerini ücret karşılığında satmaktadır. Genel olarak bu 

kişilere “Güvenlik danışmanı” denilmektedir. 

Bir şirketin güvenlik ihtiyacı doğduğunda, güvenlikten sorumlu yönetici kendisine 

yardım etmek üzere kime başvuracağına karar vermek zorundadır. Bu iş karşılığında, izlenecek 

en iyi yolun ne olduğunu gösterecek bir güvenlik danışmanına başvuracaktır. Böylece söz 

konusu danışmanlar da insan gücüne entegre sistemler veya eleman istihdamı ve eğitimi 

açısından bir takım önerileri sunabileceklerdir.  

2.6.4. Araştırma Servisleri  

Özel araştırmacı gerçek ve tüzel kişiler adına, gerçek ve tüzel kişilerin verdiği konu ile 

sınırlı kalarak araştırma,  inceleme yapan,  bilgi toplayıp değerlendiren,  bu hizmetlerin 

yürütülmesi sırasında bir suç ile karşılaştığında görevli veya yetkili polis gelinceye kadar suça el 

koyan, olay kanıtlarını koruyan ve ilgili kanunun kendisine verdiği yetkileri kullanan kişidir.72  

Risk yönetimi;  riskleri önceden tahmin etme, mümkün olduğunca risklerden kaçınmayı 

planlama ve kaçınmanın mümkün olunmadığı zamanlar da riskleri başka bölgeye alma (örneğin 

sigortacılık sektöründe olduğu gibi) konularıyla ilgilidir.73 Bu stratejinin amacı suçu değil, kaybı 

önlemektir. 20. y.y. da özel güvenlik acentelerinin önceki suçu bulma fonksiyonlarını terk ederek 

daha çok malı korumaya yöneldikleri, aynı zamanda polis kuvvetlerinin de devriye 

fonksiyonlarını bırakarak suçun bulunmasına gittikçe daha çok önem verdikleri görülmektedir. 

Bununla beraber özel güvenlik şirketlerinin gittikçe artan ölçüde araştırmaları ile daha çok 

                                                
71 J. Grant, Principal of The Institute of Professional Investigator Report On The Discussion Paper on The 
Private Security Industry, England, 1992, s. 3 
72 Akif Kesimoğlu, “Özel Dedektiflik Kanun Tasarısı”,  21 Ocak 1994, A010GNS010002-019-74 sayılı  m. 105 
73 Ortmeier, a.g.e. s.96 
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ilgilendiği gerçeği gözlerden uzak tutulmamalıdır. Bu durum polis organizasyonlarının ve ilgili 

yasaların yetersizliğinden kaynaklanmaktadır.  

Örneğin; Hollanda’ da sigorta şirketleri, bankalar ve endüstri kuruluşları iç güvenlik ve 

çek sahtekârlığı için özel dedektifler tutmaktadırlar. Hatta özel güvenlik sektörü ticari sahtekârlık 

için ileri teknoloji “Databank”  geliştirerek polis tarafından yapılan soruşturmalardan daha ileri 

teknik kullanmaktadır.  

Özel sektördeki profesyonel araştırmacının hizmetlerinin takip edilmesi çoğu kez bir iş 

düzenlenmesi veya oldukça özel koşullarda araştırma gerektiren hukuksal herhangi bir işten 

dolayı olmaktadır. 

Rutin araştırma yapan ve araştırmacılık alanında (yazılı belge, fotoğraf, film, ses bandı 

vb. çeşitli belgeler toplama) uzmanlığı olan ve bir takım genel çalışmalar yapan özel 

araştırmacılara ek olarak; müşterek araştırma, fotoğrafçılık, el yazısı analizi, bilimsel veya yargı 

gibi araştırmacılar özel alanlarında çalışan uzmanlar da bulunmaktadır. Ayrıca ürün korsanlığı 

endüstriyel casusluk gibi özel araştırma alanlarında uzmanlık kazanmış kişilerde vardır. Özel 

güvenlik şirketlerinin yanı sıra polis hizmetlerinde, Savunma Bakanlığı ve diğer resmi 

kuruluşlarda, sürekli tam gün çalıştırılan profesyonel araştırıcılar bulunmaktadır.74 

Günümüzde polise destek olacak şekilde araştırmaların yapıldığı ve özel güvenliğin 

polisin çabalarına destek olduğu gözlenmektedir. Artan sayıdaki bu servisler dava araştırmaları 

ile de yakından ilgilenmekte, suçların aydınlatılmasına da yardımcı olmaktadır.  

ABD’de Burns Ajansı’nın yıllık raporunda şirkete ait demirbaş kayıtları, birtakım 

malların çalınması, sahtekârlık, kayıtlarda oynama, taklit, makinelerin kasıtlı ihmali, zaman ve 

malzeme kaybı, araç-gerecin çalınması, izinsiz iş mahallinden ayrılma, denetim eksikliği gibi 

konularda özel araştırma hizmetlerinden yararlanıldığı görülmektedir.75 Ayrıca işveren 

sendikalarının işçileri ile ilgili bilgi topladıkları, aşırı uçlarda yer alan işçilerini belirledikleri de 

bilinmektedir. ABD’nin özel araştırmacılarının çoğunluğunu eski FBI ajanlarının meydana 

getirdiği bilinmektedir.  

                                                
74 P. Jones, The Real Professional Investigator, England, Red Book, 1992, s. 88. 
75 Anderson, a.g.e., s. 38 
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2.7. Alarm Cevap Sistemleri  

Alarm sistemleri korunması gereken yere ve bölgeye alarm cihazları yerleştirerek 

bölgenin güvenliğini sağlamaya yönelik önleyici tedbirler arasındadır. Alarm cihazları özel bir 

merkezi alarm tablosu vasıtasıyla takip ve idare edilir.76 Merkezi istasyona bağlanan alarmlar 

esas olarak zorla içeri girmeye çalışanları belirlemek üzere planlanmıştır. Aynı zamanda bunlar 

endüstriyel işlemleri ekrandan kontrol amacı ile de kullanılabilirler. Elektronik güvenlik 

sistemleri günümüzde o kadar gelişmiştir ki iyi bir şekilde programlandığında güvenlik 

görevlisinin görevde bulunmadığı zamanları veya görevde olduğu ve görevlinin görev 

mahallinde dolaştığı her noktayı kaydetmektedir. 

Bazı durumlarda santral alarm sistemleri olay yerine özel güvenlik görevlileri göndermek 

yerine, olaya polis merkezlerince el konulmasını sağlamaktadır. Genellikle alarm aktarıcı 

sitemlerle polis uyarılmakta, böylece polisin olaya el koyması gerçekleştirilirken bir özel 

güvenlik görevlisi de bölgeye gönderilmektedir. Alarm sistemlerinin en büyük sakıncası hâlâ 

yanlış alarm sayısının oldukça yüksek olmasıdır. Bu nedenle polis, polis merkezlerine direkt 

bağlantı yapılmasını istememektedir. Eğer santral sistem operatörleri polise haber vermeden 

önce alarmın doğruluğunu kontrol etme inisiyatifine sahip olursa bir dereceye kadar polise 

intikal eden yanlış alarm sayısı azaltılabilir. Nitekim Hollanda’da özel güvenlik şirketi NASEC, 

hırsız alarmına direkt olarak bağlanmıştır. Polis ise gerçekten binaya birisi girdiğinde 

çağrılmaktadır. Aynı şekilde Yeni Zelanda polisi alarma karşı ilk sorumluluğu üzerinden 

atmıştır.77 

2.8. Ulaşım Servisleri  

Özel Güvenlik sisteminin geliştirdiği diğer bir alan ise taşımacılık  sektörüdür. 

Đngiltere’de Eylül 1990’da çıkan “Havacılık ve Denizcilik Güvenlik Kanunu” ile Terörizmin 

önlenmesi için özel güvenlik şirketlerine daha gelişmiş rol verme potansiyeli ortaya çıkmıştır. 

Kanun, liman otoritelerine liman bölgesini, gemileri, kişileri ve malları arama konusunda geniş 

bir yetki vermektedir. Özel güvenlik görevlileri, 1973 yılından beri uçak yolcularını ve 

                                                
76 Hess. a.g.e., s.51 
77 K Madden, Guard Control System of Austrian, England, Ted Book Guarding So. 1992, s. 77 
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bagajlarını arama yetkisine sahiptir.78  

Yalnızca ABD’de 6000’den fazla özel güvenlik görevlisinin hava yolcularını arama 

yetkisi vardır. Bu personel mükemmel bir şekilde güvenlik araç ve gereçleri ile 

desteklenmektedir.79 Türkiye DHMI alanlarında da aynı şekilde ÖGGleri tarafından arama 

yapılmaktadır. 

Genel kaide olarak hava alanlarının ve hava taşımacılığının güvenliği polis dışında özel 

güvenlik kuruluşlarınca sağlanmaktadır. Polisin, hava alanlarında sadece birer karakolu 

bulunmakta ve özel güvenlik kuruluş mensuplarının karşılaştıkları şüpheli ve suç işleme 

durumunda olayı anında el koyabilme amacı ile görev yapmaktadırlar. Hava alanlarında, 

yolcuların eşya ve valizlerinin kontrolü özel güvenlik personeli tarafından yapılmakta, hava 

taşımacılığı yapan her şirket kendi yolcusunu ve yükünü kendisi kontrol etmektedir. Bu 

kontroller havayolu şirketleri ile özel güvenlik şirketleri arasında yapılan bir sözleşme ile 

sağlanmaktadır.  

Aynı şekilde her hava yolu şirketi yolcu, bagaj ve yük kontrolleri için gerekli olan teknik 

donanımı kendileri sağlamak durumundadır. (Kapı detektörü, el detektörü vs.) Ayrıca hava 

alanının içi ve çevresinin güvenliğinin sağlanması ise hava alanı idaresinin kendi sorumluluğu 

altındadır. Hava alanı idaresi kendi idaresi kendine bağlı olarak kurmuş olduğu güvenlik teşkilatı 

ile güvenliğini sağlamaktadır. Polisin fazlaca bir rolü bulunmamaktadır.  

2.9. Zırhlı Araç Servisleri  

Zırhlı araç servisleri para, değerli eşya ve işverence istenilen diğer malzemelerin bir 

yerden bir yere güvenlik içerisinde taşınmasını sağlar. Bugüne kadar bu servislerin en yaygın 

kullanımı para ve paraya çevrilebilir değerli evrakların taşınmasında kullanılmıştır. Kısaca 

maaşları, hâsılatları ve diğer nakitler zırhlı araç servislerinin ana trafiğini oluşturmaktadır. Bu 

gibi servis personellerinin sorumluluğu müşterinin istediği malları güvenlik içerisinde taşımak 

olup, çalıştıkları yerin genel güvenliği ile bir ilgileri yoktur. Özel güvenlik yukarıda saydığımız 

                                                
78 Bu Yetki Uçağı Koruma Kanunu ile Aynı Yıl Çıkmıştır. Bu Yasa Önce “Havacılık Güvenlik Kanunu” (1982) ve 
Sonra da 1990’daki Yasa ile Desteklenmiştir. 
79 Hess, a.g.e., s. 104 
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hizmetlere ilaveten çeşitli güvenlik malzemelerinin satışı monte edilmesi ve periyodik olarak 

kontrolü, koruma aracı servisi, köpekli devriyeleri, idareci korunması, bilgisayar güvenliği, 

kargo güvenliği gibi özel sektörün kayıptan korunması konularında yardımcı hizmetler 

sunmaktadır.  

2.10. Türkiye’de Özel Güvenlik Yasanın Amaçları ve Uygulaması  

Devletin asli görevlerinden biri olan kamu güvenliğini sağlamak için devlet, bu hizmeti 

gerek kendi imkânlarıyla, gerekse özel hukuk kişilerinden ve özel şirketlerden 

yararlanmaktadır80. Bunu gerçekleştirmedeki temel dayanak noktası ise demokrasilerin olmazsa 

olmazı hukukiliktir, yani hukuki altyapısının olmasıdır. 

2495 Sayılı “Bazı Kurum ve Kuruluşların Korunması ve Güvenliklerinin Sağlanması 

Hakkında Kanun”la Türk hukuk sistemindeki yerini alan özel güvenlik sektörü, genel kolluk 

yetkisinde olmakla birlikte,  ekonomik,  stratejik ve toplumsal olarak önemli yerlerin 

güvenliklerini sağlamak amacına binaen hazırlanmıştı. Aynı şekilde bu kolluk kuvveti mevcut 

yasanın (2495’te) 8.maddesinde; bağlı olduğu kuruluşu bu kanun hükümleri dairesinde korumak 

ve güvenliğini sağlamakla görevli ve yetkileri bu kanunla sınırlı “özel bir kolluk kuvveti” olarak 

tanımlanmıştır. 

2004 yılına kadar yürürlüğünü sürdüren 2495 Sayılı Yasa, uygulamada karşılaşılan 

gereksinimlere yanıt veremez duruma gelmiştir. Örneğin 2495 Sayılı Yasa kişilerin özel 

koruması ile ilgili bir düzenleme içermemektedir. Yasa’da sayılanların dışındaki kurum ve 

kuruluşların ise özel güvenlik örgütünü kurmalarının zorunlu olması; bu zorunluluğa 

uymayanların yaptırımla karşılaşmaları vb. gibi konular yüzünden yeni düzenleme yapma gereği 

doğmuştur.81  

Toplumsal ihtiyaçlara cevap vermesi amacıyla 22.07.1981 yılında çıkarılan 2495 Sayılı 

Yasa ile kurumlar için özel güvenlik teşkilatı kurulması amaçlanmış, 10.06.2004 tarihinde 

yürürlüğü giren 5188 Sayılı Özel Güvenlik Yasası ile de şahıslara özel güvenlik teşkilatı 

                                                
80 Đnanç, a.g.e., s.41 
81 Mehmet Akıncı, “Özel Güvenlik Kolluğuna Đlişkin Denetim ve Yaptırım Düzeni”, Polis Dergisi, Ankara, 2002, 
sayı 43, s. 74. 



46 

kurulması imkânı verilmiştir. Yine bu yasa ile özel güvenlik hizmetinde çalışacak olanlara 

Güvenlik Görevlisi Belgesi alınmasına yönelik şartlar yeniden düzenlenmiştir.  

5188 Sayılı Yasa’nın yürürlüğe girmesinden sonra bu alanda ihtiyaç duyulan çağdaş 

yenilikler yapabilme imkânı doğmuştur. Ayrıca çalışanların yetki, görev ve sorumlulukları net 

bir şekilde ortaya konulmuştur.  

Bu yasanın temel amacı yasama organında şöyle gerekçelendirilmektedir82;  

1. Özel ve tüzel kişilerin sadece kendilerini, taşınır ve taşınmaz mallarını korumak üzere 

istihdam edecekleri silahsız kişiler için bu kanuna göre izin alma mecburiyeti yoktur.  

2. Özel güvenliğin sağlanması hukuk devleti anlayışına uygun olarak kişi ve 

kuruluşların serbest iradelerine bırakılmaktadır.  

3. Kendilerine özel güvenlik izni verilenlere, bu hizmeti sağlamak üzere, özel güvenlik 

personeli istihdam etme, özel güvenlik birimi kurma veya hizmeti özel güvenlik 

şirketlerine gördürme seçeneği tanınmaktadır.  

4. Özel sektör kuruluşlarına devletin izni ve denetimi altında özel güvenlik hizmeti ile 

özel güvenlik eğitimi verme imkânı sağlanmaktadır. 

5. Bu alanda istihdam edilecek personel özel güvenlik eğitimi alacaktır. 

6. Toplantı, konser, tören gibi geçici süreli organizasyonlar ile para ve değerli eşya nakli 

gibi hususlarda özel güvenlik hizmetinden yararlanma imkânı sağlanmaktadır.  

7. Özel koruma ve güvenlik görevlilerinin üçüncü kişilere karşı verecekleri zararların 

tazmini amacıyla özel güvenlik sorumluluk sigortası zorunlu hale getirilmektedir.  

8. Özel koruma ve güvenlik hizmetlerini özel kuruluşların da yerine getirmesine imkân 

sağlarken izinsiz faaliyetler ile Kanunda belirlenen kurallara aykırı davranışlar için 

ağır cezalar öngörülmektedir.  

9. Kısaca, Kanunla koruma ve özel güvenlik hizmetlerinin çağdaş ihtiyaçlara ve 

gelişmelere uygun olarak, devletin izni ve denetimi altında etkin ve demokratik bir 

şekilde yerine getirilmesi amaçlanmaktadır. 83 

                                                
82 Cumhur Sinan Özdemir, Özel Güvenlik Personeli Özel Güvenlik Đşverenleri Đş Kanunu ve Özel Güvenlik 
Kanunundan Doğan Yükümlülükleri Soru Cevaplı Uygulama Rehberi, Ankara, Adalet Yayınevi; 2008, s. 125-
126. 
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Kolluk gücü ve yetkisi Devletin toplumu bir arada tutmak, huzur ve güvenini  

sağlamakla görevli özel bir alandır. Devletin yetkisinde ve denetiminde olan bu alana özel 

güvenlik gücünün de katılması devletin yetki ve sorumluluğunu ortadan kaldırmayacağı gibi 

daha etkin ve verimli çalışmalarına katkıda bulunacaktır. Devletin aynı zamanda ekonomik 

yükünü de azaltan bu durum, devlete mevcut hukuksal sorumluluk ve yetkide bir azalmaya 

neden olmamıştır. 5188 Sayılı Yasa84 özel güvenlik hizmetlerinin nasıl, nerede ve hangi hallerde 

görülebileceğini düzenlerken, sıkı bir denetim sağlamayı da ihmal etmemiştir. Böyle hassas bir 

uygulamada yapılabilecek ihmaller giderilmesi güç sonuçlar doğurabilir. Dolayısıyla anayasal bir 

hak olan kişilerin güvenlikleri ve özgürlükleri yapılabilecek en küçük bir ihmale bile açık 

değildir.  

Güvenlik alanında icra edilen kamusal ve özel hizmetlerin maddi ve manevi maliyeti 

yüksek olmakla birlikte, bu durum mevcut yasalar ve düzenlemelerle minimize edilmiş değildir, 

aksine maliyeti artırıcı etkileri vardır. 

5188 Sayılı Yasa; 2495 Sayılı Yasa’daki eksiklikler, kısıtlamalar ve birtakım sıkıntıları 

aşmak amacıyla çıkarıldı ve bu bir toplumsal ihtiyaç halini almıştı. Devlet, son derece hassas bir 

konu olan özel güvenlik hizmetlerini, özel sektöre yetki ve sorumluluğu verirken bir yandan da 

devletin ekonomik yükünü hafifletmeyi başarmış ancak sorumluluğunu artırmıştır.  

Çıkarılan 5188 Sayılı Yasa ile özel güvenlik şirketleri ve eğitim kurumları ile devlet ve 

bireyler bakımından doğabilecek uyuşmazlıklar için de adli ve idari yargıya ilişkin düzenlemeler 

getirilmiştir.85 

Bu düzenlemeler ise yasanın 19. ve 20. maddelerinde açıkça beyan edilmiştir. Buna göre; 

özel güvenlik iznini almadan özel güvenlik görevlisi istihdam eden kişilere veya kuruluşların 

yöneticilerine altı aya kadar hapis ve 6 milyar (altı bin YTL) lira ağır para cezası verilir. Bu 

şirketlerin kurucu ve yöneticilerine, özel güvenlik birimi oluşturan kurum ve kuruluşların 

yöneticilerine bu kanunun 14.maddesinde belirtilen izni almadan özel güvenlik eğitimi veren 

                                                                                                                                                       
83 Ali Nazmi Çora, “5188 Sayılı Yasa ve Yönetmeliğinde Özel Güvenlik Görevlisinin Yetkileri”, Private Security 
Dergisi, Đstanbul, Đyi Đşler Yayıncılık, sayı 1, 2006, s. 42-55 
84Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanunun Uygulanmasına Đlişkin Yönetmelik, Dayanak: 10/6/2004 tarihli ve 
5188 sayılı Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanunun 26 ncı maddesi 
85 Şenay Uçar, Özel Güvenlik Metodolojisi, Đstanbul, Papatya Yayıncılık, 2009, s. 21 
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kurum ve kuruluşların yöneticilerine bir yıla kadar hapis ve yirmi milyar (yirmi bin YTL) lira 

ağır para cezası verilir. Bu şekilde cezalandırılan kişiler, özel güvenlik şirketlerinde ve özel 

güvenlik eğitimi veren kurumlarda kurucu ve yönetici olamazlar. 

Bu kanunun 11.maddesine göre çalışma izni verilmeyen kişileri özel güvenlik görevlisi 

olarak istihdam eden kişi, kurum ve kuruluş veya şirketlere, çalıştırdıkları her kişi için üç milyar 

(üç bin YTL) lira ağır para cezası verilir. Bu kişiler silahlı olarak çalıştırılmış ise altı aya kadar 

hapis ve çalıştırılan her kişi için altı milyar (altı bin YTL) lira ağır para cezası verilir. (m.19/c)86 

Bu kanunun 21. maddesinde belirtilen özel güvenlik mali sorumluluk sigortasını 

yaptırmadan özel güvenlik görevlisi istihdam eden kişi; kurum veya şirketlerin yöneticilerine 

istihdam ettikleri her kişi için üç milyar (üç bin YTL) lira ağır para cezası verilir.  

Yine yasanın  19. maddesinin e bendinde, kanunda belirtilen hizmeti veya özel güvenlik 

eğitimi verdiğini ilan eden veya reklâm yapan kişi; kurum, kuruluş veya şirketlerin yönetimlerine 

altı aya kadar hapis ve on milyar (on bin YTL) lira ağır para cezası verilir. 

Kanunda öngörülen adli suçlar ve bunlara karşılık gelen cezalar bu şekilde belirlenmiş 

olup bu suç ve cezalarına ilişkin bir ayrıntıyı 2495 Sayılı Yasa’da bulmak mümkün değildir. 

Aynı şekilde idari suç ve cezalara ilişkin bir düzenleme de yapılmıştır. Bu düzenleme de yasanın 

20. maddesinde bulunmaktadır. Buna göre bu kanunda öngörülen suç ve cezalar şunlardır;  

a) Diğer kişi, kurum ve kuruluşlara sağlanacak özel güvenlik hizmetini 5.maddede 

belirtilen süre içinde ilgili valiliğe bildirmeyen özel güvenlik şirketlerine her bildirim için bir 

milyar (bin YTL) lira idari para cezası verilir.  

b) 6. madde uyarınca mülki idare amirlerince istenen ilave tedbirleri almayan kişi, kurum, 

kuruluş veya şirketlerin yöneticilerine iki milyar (iki bin YTL) lira idari para cezası verilir.  

c) 17. madde de belirtilen grev yasağına uymayan, ateşli silahını bu kanuna aykırı veya 

görev alanı dışında kullanan veya özel güvenlik kimlik kartını başkasına kullandıran özel 

                                                
86 Özdemir, a.g.e., s.43 
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güvenlik görevlisine bir milyar (bin YTL) lira idari para cezası verilir ve bu kişilerin çalışma izni 

iptal edilir. Bu kişiler bir daha özel güvenlik görevlisi olamazlar. 

d) 22. madde gereğince tespit edilip giderilmesi istenen eksiklikleri gidermeyen kişi, 

kurum, kuruluş veya şirketlerin yöneticilerine iki milyar (iki bin YTL) lira para cezası verilir.  

e) Özel güvenlik görevlisini koruma ve güvenlik hizmetleri dışında başka bir işte 

çalıştıran kişi, kurum ver kuruluşlara her eylemleri için bir milyar (bin YTL) lira para cezası 

verilir.  

f) 11. maddenin ikinci fıkrası ile 12. maddenin üçüncü fıkrasında belirtilen bildirimleri 

süresinde yerine getirmeyenlere bir milyar (bin YTL) lira idari para cezası verilir. Bu maddede 

öngörülen idari para cezaları o yerin en büyük mülki amiri tarafından verilir.87 

Verilen para cezalarına dair kararlar ilgililere 7201 Sayılı Tebligat Kanunu hükümlerine 

göre tebliğ edilir. Bu cezalara karşı tebliğ tarihinden itibaren en geç yedi gün içinde yetkili idare 

mahkemesine itiraz edilebilir. Đtiraz, verilen cezanın yerine getirilmesini durdurmaz. Đtiraz, 

zaruret görülmeyen hallerde, evrak üzerinde inceleme yapılarak en kısa sürede sonuçlandırılır. 

Đtiraz üzerine verilen kararlara karşı bölge idare mahkemesine başvurulabilir.  Bölge idare 

mahkemesinin verdiği kararlar kesindir. Bu Kanuna göre verilen idari para cezaları, ilgili valilik 

veya kaymakamlığın bildirimi üzerine 6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 

Kanun Hükümlerine göre Maliye Bakanlığınca tahsil olunur.88  

2.11. 5188 Sayılı Özel Güvenlik Yasası ve Süreçleri 

Özel kişi ve kuruluşların iç güvenliklerinin sağlanması anlayışı ülkemiz hukukuna 

yaklaşık 1980’lerden sonra girmiş bulunmaktadır. Yukarıda da belirttiğimiz üzere, ekonomik 

yönden önemli ve büyük kurumlara yönelik saldırıların çoğalması, yöresel ve küresel çapta artan 

terör olayları, gasp ve soygun olaylarına karşı güvenlik önlemlerinin devlete maliyetli olması ve 

1980 olaylarının neticesinde özel güvenlik anlayışı geliştirilmiş ve nihayet 24.07.1981 tarihinde 

yürürlüğe giren 2495 Sayılı Bazı Kurum ve Kuruluşların Korunması ve Güvenliklerinin 

                                                
87 Özdemir, a.g.e., s. 46 
88 Remzi Özmen, Özel Güvenlik Hizmetleri Kanunu ve Đlgili Mevzuat, Ankara, Seçkin Yayınevi, 2006, s.41 
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sağlanması Hakkında Kanun ile başta bankalar ve büyük iş merkezleri olmak üzere kimi özel ve 

resmi kurum ve kuruluşlarda özel güvenlik teşkilatı kurulmasına olanak sağlanmıştır. 

1990’lı yıllardan itibaren dünyada da büyük bir büyüme ve artış gösteren özel güvenlik 

sektörü, bugün itibariyle kamusal güvenlik sektöründen birkaç kat daha büyük bir seviyeye 

gelmiştir. Ülkemizde de 1990’lı yıllardan itibaren yaşanan artışla birlikte büyük ölçüde 

özelleştirmeler de gerçekleştirilmiştir. 

Zamanla özelleşen özel güvenlik sektörü güvenliğini sağladığı kişi, kurum ve 

kuruluşların kapsamını da genişleterek büyük bir ivme kazanmıştır. Faaliyet alanlarının 

genişlemesi ile birlikte özel güvenlik teşkilatının duymuş olduğu ihtiyaçlarda artmış ve 

yaygınlaşmıştır. Dolayısıyla mevcut olan 2495 Sayılı Yasa da ihtiyaçlara cevap veremez hale 

gelmiştir. 26.06.2004 tarihin kadar yürürlükte kalan 2495 Sayılı Yasa yerini yürürlüğe giren 

5188 Sayılı Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanun’a bırakmıştır. Böylece özel güvenlik 

hizmeti sunulan alan genişlemiş ve önceki yasada bulunmayan yeni birtakım düzenlemeler 

yapılmıştır. 

5188 Sayılı Yasa öncelikle 1990’lı yıllardan itibaren hiçbir yasal dayanağı olmaksızın 

piyasada yaygınlaşan ve kendilerine özel koruma, özel güvenlik gibi isimler vererek bu anlamda 

hizmetler vermeye çalışan özel oluşumların denetim altına alınması ve fiili durumların önüne 

geçilmesi amacıyla 10.06.2004 tarihinde TBMM’ce kabul edilip 26.06.2004 tarihinde yürürlüğe 

girmiştir. Bu yasanın uygulanmasına ilişkin yönetmelik de yasanın 26. maddesi uyarınca 

düzenlenip çıkarılmıştır.89  

Bu yasa ile birlikte, özel güvenlik komisyonu ve özel güvenlik şirketlerinin kuruluş amaç 

ve prosedürleri belirlenmiş, özel güvenlik görevlilerinin görev ve yetkileri ile kimlik, kıyafet,  

eğitim,  tazminat,  silah bulundurma ve taşıma izni ve yetkisi,  özel güvenlik personelinin dışında 

çalıştırma,  grev ve lokavt yasakları ile yasanın ihlali karşısında uygulanacak cezaları belirten 

hükümler; sigorta, denetim, ruhsat ve ceza artırımına dair kurallar ile yürürlük ve yürütme 

maddeleri ayrı ayrı bölümler halinde belirlenmiştir. 

                                                
89 Gazi Uçkan, Özel Güvenlikte Temel Kavramlar ve Özel Güvenlik Hukuku, Đzmit, Kocaeli Üniversitesi 
Yayınları, 2008, s.25 
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Yasanın amacı ise, kamu güvenliğini tamamlayıcı mahiyetteki özel güvenlik  

hizmetlerinin yerine getirilmesine ilişkin esas ve usulleri belirtmek olup “özel güvenlik izninin 

verilmesine, bu hizmeti yerine getirecek kişi ve kuruluşların ruhsatlandırılmasına ve 

denetlenmesine ilişkin hususları” kapsamaktadır. Bu ise yasanın 1. ve 2. maddelerinde açıkça 

beyan edilmiştir.  

Kamu güvenliğini tamamlayıcı mahiyetteki özel güvenlik hizmeti maalesef çoğu zaman 

genel kolluk faaliyetiymiş gibi algılanmakta ve özel güvenlik görevlilerine polismiş gibi 

bakılmaktadır. Ancak asıl anlaşılması gereken şey; 5188 Sayılı Yasa’nın 7. maddesi uyarınca 

belirlenen görevlerin ifa edilmesi ve bazı hallerde genel kolluk gelene kadar acil ve 

gecikmesinde sakınca bulunan hizmetleri yerine getirerek kamu güvenliğine tamamlayıcı ve 

yardımcı bir etkinlik olmasıdır.  

2.12. Özel Güvenlik Komisyonu  

Bu komisyon illerde kurulan, vali yardımcısının başkanlığında, Đl Emniyet Müdürlüğü, Đl 

Jandarma Komutanlığı, Ticaret ve Sanayi Odası Başkanlığı temsilcileri ile özel güvenlik izni 

verilmesi ya da bu uygulamanın kaldırılması için başvuran kişi ya da kuruluşun temsilcisinden 

oluşan bir komisyondur.90 Sanayi Odasının bulunmadığı illerde komisyona ticaret ve sanayi 

odası başkanlığının temsilcisi üye olarak katılır. Üye tam sayısının yarısından bir fazlasıyla ve 

gerekli hallerde başkanın çağrısı üzerine toplanan komisyonda kararlar çoğunlukla alınır. 

Çekimser oy kullanılmaz ve eşitlik halinde başkanın bulunduğu taraf çoğunluk sayılır.  

2.12.1. Özel Güvenlik Komisyonunu Görevleri  

5188Sayılı Yasa’nın değişik maddelerinde ve bağlı yönetmeliğin 6. maddesinde 

ÖGK’nın görev ve yetkileri hükme bağlanmıştır. 91  Buna göre; 

1. Özel güvenlik hizmetine ihtiyaç duyan kişi veya kurumların talepleri halinde, özel 

güvenlik personeli istihdam etmesine, özel güvenlik birimi kurmasına ya da bu 

                                                
90 Akyılmaz, a.g.e. s.484 
91 Halil Yılmaz, Özel Güvenlik Hukuku, Ankara, Polis Akademi Yayınları, 2007, s.34 
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hizmetleri özel güvenlik şirketlerinden hizmet satın almak suretiyle güvenliklerini 

sağlamalarına karar vermek,  

2. Özel güvenlik hizmetini yerine getirecek azami personel sayısını, bulundurulabilecek 

veya taşınabilecek silah ve teçhizatın miktar ve niteliğini, gerektiğinde özel güvenlik 

şirketleri tarafından alınacak fiziki ve aletli güvenlik tedbirlerini de belirlemek, 

Koruma ve güvenlik hizmetinin yerine getirileceği alanı belirlemek ve zorunlu 

hallerde görev alanını genişletmek, özel güvenlik uygulamasının sona erdirilmesine 

ilişkin talepleri karara bağlamak,  

3. Para ve değerli eşya nakline veya geçici süreli koruma ve güvenlik hizmetlerinde 

kullanılmak üzere özel eğitim kurumlarında bulundurulabilecek veya taşınabilecek 

 silah sayısını ve niteliğini belirlemek, 

4. Para ve değerli eşya nakli veya cenaze töreni gibi kamuya açık ya da umumi 

mahallerde sağlanan özel güvenlik hizmetlerinde kamu hürriyetlerinin korunması 

amacıyla gerektiğinde sınırlandırıcı kararlar almak, 

5. Özel güvenlik faaliyetleriyle ilgili denetimlerde ortaya çıkacak ihtiyaca göre vali 

tarafından talep edilen önlemlerin alınmasına karar vermek,  

6. Görevin ve işyerinin özelliği nedeniyle gerekli görülen hallerde, özel güvenlik 

görevlilerinin sivil kıyafetle görev yapmalarına izin vermek, komisyonun görevleri 

arasındadır.92  

2.12.2. Özel Güvenlik Đzni  

Kişilerin silahlı personel tarafından korunması, kurum ve kuruluşlar bünyesinde özel 

güvenlik birimi kurulması veya güvenlik hizmetinin şirketlere gördürülmesi özel güvenlik 

komisyonunun kararı üzerine valinin iznine bağlıdır. Ancak özel güvenlik hizmetinin ne şekilde 

sunulacağı ilgili kişi ya da kuruluş tarafından belirlenmiştir. Valiliğe yapılan başvurularda hizmet 

içi kullanılacak personel sayısı, ihtiyaç duyulan silah ve teçhizatın miktar ve niteliği de belirtilir. 

Valilikçe gerekli incelemeler yapıldıktan sonra, özel güvenlik komisyonu tarafından talepte 

belirtilen hususlarda karar verilirken, özel güvenliğin sağlanmasına ilişkin yöntem, personel 

sayısı ve bu amaçla bulundurulacak veya taşınacak silahların azami sayısını da belirler. 

Komisyonun izin verilmesi ya da verilmemesi yönündeki tüm kararları valinin onayı ile 
                                                
92 Özdemir, a.g.e., s.35 
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yürürlüğe girer. Komisyon, yönetmelikte belirtilen iki gerekçeye dayanarak ve gerekçeyi 

belirterek özel güvenlik izni verilmemesine de karar verebilir93. Bunlar;  

a) Talep edilen korumanın, mevcut genel güvenlik kapsamında mümkün olduğu hallerle  

b)  Özel güvenlik koruma ve güvenlik uygulamasının kamu hürriyetlerinin korunması 

açısından sakıncalı görüldüğü hallerdir.  

c)  Valinin onayı ile yürürlüğe giren ÖGK kararları idarenin hiçbir işlem ve eylemi yargı 

denetimi dışında bırakılamaz ilkesi gereği idari yargı denetimine tabi olduğundan bu kararlar 

aleyhine ilgililer Tam Yargı, Đptal ve Yürütmenin Durdurulması davaları açabilirler.94  

2.12.3. Özel Güvenlik Şirketleri ve Faaliyet Đzni  

Özel güvenlik hizmeti sunmak üzere faaliyette bulunacak şirketlerin, özel güvenlik 

alanında faaliyette bulunması 5188 Sayılı Özel Güvenlik Yasası’nın 5. maddesi uyarınca Đçişleri 

Bakanlığının iznine tabidir. Şirketlerin faaliyet izinlerini alabilmeleri için de şirket hisselerinin 

kendi namlarına yazılı olması ve faaliyet alanının münhasıran koruma ve güvenlik hizmeti 

olması zorunluluğu vardır. Böylelikle yasa koyucu güvenlik hizmeti verecek şirketlerin sadece 

bu hizmet alanında faaliyette bulunabileceğini, başka bir alanda faaliyette bulunabileceğini 

belirtmek istemiştir.  

Yapılan bu düzenlemede amaç, kamu hak ve özgürlüklerinin kullanılması ile sıkı bir 

ilişkisi olan güvenlik hizmetinin, başka amaçlara hizmet edilmesinin önüne geçmektir.  

Özel güvenlik şirketlerine kurucu ve yönetici olmak için iki koşul bulunmaktadır.  

Bunlar; Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmak ve on sekiz yaşını doldurmuş olmaktır. 

Yöneticiler için bu iki koşula ek olarak; 

a)  Taksirli suçlar hariç olmak üzere, ağır hapis veya altı aydan fazla hapis veyahut affa 

uğramış olsa bile Devletin şahsiyetine karşı işlenmiş olan suçlarla, zimmet, irtikap, rüşvet, 

                                                
93 Hasan Hüseyin Çevik, Güvenlik Yönetimi, Đstanbul, Seçkin Yayınları, 2009, s. 98 
94 Akyılmaz, Türk Đdare Hukuku,  s. 34 
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hırsızlık, dolandırıcılık, emniyeti suiistimal, sahtecilik, hileli iflas veya istimal ve istihlak 

kaçakçılığı hariç kaçakçılık, resmi ihale ve alım satımlara fesat karıştırma, devlet sırlarını açığa 

vurma, laf atma, sarkıntılık, ırza tasallut, ırza geçme, kız, kadın veya çocuk kaçırma ve alıkoyma, 

fuhuşa teşvik, fuhuş için aracılık, uyuşturucu madde kullanma ve kaçakçılığı suçlarından dolayı 

hükümlü bulunmamak,  

b)  Kamu haklarından yasaklı olmamak,  

c)  Dört yıllık üniversite mezunu olmak,  

d)  Özel güvenlik temel eğitimini başarıyla tamamlamış olmak,  

Genel kolluk kuvvetinden emekli olanlar ila en az beş yıl fiilen bu görevde çalıştıktan 

sonra kendi istekleri ile görevlerinden ayrılmış olanlarda, emekli oldukları ya da ayrıldıkları 

tarihten itibaren beş yıl süre ile özel güvenlik temel eğitimi şartı aranmaz.95 

Yabancıların da bu tür şirketler kurması ve faaliyet göstermesi mümkündür. Ancak 

mütekabiliyet (karşılıklılık) esasları içerisinde olmalıdır. ÖGH yönetmeliğinin 11. maddesine 

göre, “Yabancı bir şirketin Türkiye’de özel güvenlik hizmeti vermesi. Türkiye’de kurulan bir 

şirkete yabancı ortak bulunması veya bir özel güvenlik eğitim kurumunda uzman eğitici olarak 

yabancı uyruklu kişilerin istihdamı mütekabiliyet esaslarına göre kanunda belirtilen şartlara 

tabidir. Bu alanda mütekabiliyetin olup olmadığı Dışişleri Bakanlığından sorulur.” Bundan da 

anlaşılacağı gibi, yabancı bir ortağın veya yabancı uyruklu bir uzman eğiticinin ülkesinde,  

Türkiye Cumhuriyeti  uyruklu  kişilerin  durumu  ne  ise,  ülkemizde  o  ülke vatandaşlarına karşı 

aynı koşulların sağlanacağı söz konusudur.96 

 

 

 

                                                
95Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanunun Uygulanmasına Đlişkin Yönetmelik, Dayanak: 10/6/2004 tarihli ve 
5188 sayılı Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanunun 26 ncı maddesi 
96 Ali Adilhan, Özel Güvenlik Soru Bankası, Đstanbul, Adalet Kitapevi, 2009, s.12 
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III. BÖLÜM 

A.B. UYUM SÜRECĐNDE ÖZEL GÜVENLĐKTE YENĐLĐKLER, SORUNLAR VE 

ÇÖZÜM ÖNERĐLERĐ  

 

3. Karşılaştırmalı Düzenlemeler: Avrupa Seviyesi ve Türkiye Cumhuriyeti Düzenlemeleri 

Avrupa Birliği ülkelerinde ilk bölümde detaylı olarak bahsettiğimiz münferit kanun ve 

yönetmeliklerle şekillendirilen özel güvenlik düzenlemeleri Avrupa Birliği seviyesinde Avrupa 

Konseyi Özel Güvenlik Şirketleri Yönetmeliği (Regulating Private Security Companies in 

Europe: Status and Prospects Draft Report) ile ortak bir temele dayandırılmaya çalışılmaktadır. 

Türkiye’de ise özel güvenlik sektörü 5188 sayılı “Özel Güvenlik” kanunu ve ilişkili 

yönetmelikler vasıtası ile oluşmuştur.  

Avrupa Birliği Özel Güvenlik Yönetmeliği genel bir şablon ve “tavsiye” niteliğinde bir doküman 

olup genelde üye ülkelerin iç uygulamalarında bu esaslara riayet etmesini tavsiye eder. 

Türkiye’deki Özel Güvenlik Kanunu ise detaylı bir şekilde tanımları, esasları ve cezai 

müeyyideleri ile beraber çok kapsamlı bir düzenleme olarak uygulamaya sokulmuştur. Bazı 

bakımlardan AB müktesabatından daha ayrıntılı esasları içerir.  

3.1 Avrupa Birliği Düzenlemeleri 

Avrupa seviyesinde özel güvenlik sektörü ile ilgili yukarıda hahsettiğimiz yönetmelik 

dışında yaptırım sahibi bir doktrin yoktur. UNI-Europe ve Avrupa Güvenlik Hizmetleri 

Konfederasyonu (CoESS) Avrupa seviyesinde özel güvenlik ile ilgili hususlarda asgari 

müşterekleri tespit için çalışmakta olup ruhsatlama ve mesleki eğitim gibi yönlerde çeşitli ortak 

görüşlere imza atmışlardır. 97 Avrupa Birliği’nde Özel güvenlik sektörü için mesleki ahlak 

kurallarını garantiye almak ve standartları arttırmak amacı ile asgari müşterekler yönetmelikte 

bildirilmiştir. Bununla birlikte şu anda milli düzenlemeler bir ülkeden diğerine farklılık 

göstermektedir ve özel güvenlik uygulamaları farklı kültürel ortamları yansıtmaktadır.  

                                                
97 Mark Button, Doing Security: Critical Reflections and an Agenda for Change (Crime Prevention and 
Security Management), London, Palgrave McMillan, 2008, s.8 
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Ancak Avrupa yönetmeliklerindeki özel güvenlik faaliyetlerine standartlık sağlayacak 

uygulamaların eksikliği özel güvenliğin uygulamalarında önemli bir boşluk yaratmamaktadır. 

Aslında Avrupa içtihadı çeşitli örnekler sunmaktadır; Avrupa Topluluğu Komisyonu kurulum 

özgürlüğü ve hizmet verme özgürlüğü ve insanların serbest hareket etmesi ilkelerine dayanarak 

her bir ayrı ülke tarafından özel güvenlik şirketleri düzenlemelerini sorgulamıştır. 2003 

senesinde Avrupa Adalet Divanı’nda özel güvenliğe dair Đspanya Yönetmeliğinin Anlaşmanın 43 

ve 49. maddesinde öngörülen serbest hizmet hareketi ve kurulma özgürlüğü ilkelerine uygunluk 

göstermediği hususu tartışılmıştır. Diğer bir olayda ise Hollanda’nın kendi ülkesinde hizmet 

vermek isteyen yabancı ülke özel güvenlik şirketlerine uyguladığı kısıtlamalar Komisyon 

tarafından gerekçesiz olarak kabul edilmiştir ve mesleki yeterliliğinin tanınması genel sistemine 

dair 89/48/EEC ve 92/51/EEC Direktiflerinin ihlal edildiği iddia edilmiştir. Bu kararla özel 

güvenlik faaliyetlerinin AB’nin ekonomik sektörü olarak kabul edildiği ve dolayısıyla iç piyasa 

düzenlemelerine dahil olduğu kabul edilmiş ve Avrupa Adalet Divanı özel güvenlik sektörü ile 

ilgili meseleler üzerinde yetkisini kurmuştur.98  

Avrupa seviyesinde uyumlaştırılmış yönetmelikler özel güvenlik şirketlerine kesin 

kurallar getirmemesine rağmen özel güvenlik sektörünün bazı alanları çok açık bir biçimde 

düzen altına alınmıştır. Örneğin havaalanı güvenlik sistemi ve sivil havacılık güvenliği alanında 

ortak kararlar alınmış ve AB düzenlemeleri çatısı altında toplanmıştır. Bu alanlar özel güvenlik 

personelini doğrudan etkileyen bazı kuralları içermektedir. Örneğin bu düzenlemede güvenliği 

yasaklanmış alanlara erişimi gereken tüm personelin minimum 5 yıllık özgeçmiş kontrolüne tabi 

olacağı ve hava güvenliğinde düzenli eğitim alacağı belirtilmiştir.  

Özel güvenlik şirketlerinin, iç piyasadaki hizmetler için AB Direktiflerinden hariç 

tutulduğunun belirtilmesi ilginçtir. CoESS özel güvenlik şirketlerinin özel durumunun, bilhassa 

halk güvenliği konusu ile yakın ilgisi ve pazara girmesi için katı koşulların gerekliliği (örneğin 

özel güvenlik çalışanlarının incelenmesi gibi nedenlerle) genel direktifte yeteri kadar dikkate 

alınamayan özel istisnalara ihtiyaç duymakta olduğunu tartışmışlardır. CoESS ancak özel 

güvenlik sektörünün düzenlenmesi için ortak bir gerekçeye ulaşma gerekliliğine de dikkati 

çekmiştir. Bilhassa CoESS AB üye devletlerinin etkili güvenlik hizmetleri kalitesinin olumlu 

olarak düzenlenme seviyesi ile bağlantılı olduğunu gösterdiği gerçeğine işaret etmiştir. Bu durum 
                                                
98 W. A. Kennett,The Enforcement of Judgments in Europe, ABD, Oxford University Press, 2001, s.76 
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Avrupa seviyesinde özel güvenlik şirketlerindeki düzenlemelerin yüksek standartlar için 

ihtiyaçların uyumlaştırılmasına ulaşmanın önemine dikkat çekmektedir. Yakın zamanda yer alan 

Avrupa Diyalogu cesaret vermektedir; özel güvenlik sektöründen sorumlu Üye Devletlerin 

yetkili ulusal mercileri arasında daha büyük işbirliği ihtiyacının Avrupa Konseyince tanınması 

iyi bir örnektir. 

AB özel güvenlik şirketlerinin devletin güvenlik sisteminin bir parçasını oluşturduğunu 

kabul etmiştir.  Bu nedenle özel güvenlik şirketlerini hedefleyen politikalara AB büyümesi, 

entegrasyon ve dış yardım politikaları dahil edilebilir.  

3.2 Avrupa Konseyi’nin düzenlemeleri: 

Avrupa Konseyinin özel güvenlik şirketlerinin standart uygulamalarına ait dair herhangi 

bir düzenlemeyi uygulamaya sokmamıştır ama Avrupa Konseyi üye Devletlerinin güvenlik 

faaliyetlerine ilişkin fonksiyonlarla bağlantısı olan çok çeşitli sözleşmeler ve önerileri 

benimsemiştir. Genellikle bu sözleşmeler ve öneriler insan haklarının korunması ve Avrupa 

Konseyi üye devletlerinde kanun hükümlerinin korunması ile ilgilidir. Bu bölümde bu 

sözleşmelere ve önerilere kısaca değinilmiştir. Bu değinimler Avrupa Konseyi sözleşmesinin 

sözleşmeyi imzalayan o üye Devletler için bağlayıcı gücü olduğunu belirtmektedir. Diğer yandan 

öneriler ise sadece tavsiye niteliğindedir.99 

3.2.1 Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi Önerileri (Tavsiye Kararları) 

Avrupa Đnsan Hakları Sözleşmesi (ECHR) Avrupa Konseyi kurumlarının temel 

prensibidir. Buna paralel olarak AB üyesi ülkelerin kendi kanun ve uygulamalarında temel teşkil 

etmelidir. Bu öneriler aşağıdaki gibidir. 100 

a) Polis sektöründeki şahsi kimlik ve personel bilgi kullanımını düzenleyen Öneri No. R 

(87) 15 

Bu önerinin ilgili bölümü polisten özel taraflara veri iletimine dairdir. Özel güvenlik 

şirketlerine iletimin sadece özel durumlarda denetleyici mercilerin yetkilendirmesi veya açık 

                                                
99 Corona Brezina, Public Security in an Age of Terrorism, UK, Rosen Clasroom Publications, 2009, s.91 
100 Born, a.g.e., s. 9-14 
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yasal yükümlülük veya yetkilendirme olduğunda (ilke 5.3) izin verilebileceğini zorunlu 

kılmaktadır. Aynı zamanda özel kuruluşlarla bilgi paylaşımı istisnai olarak bir veri paylaşımı için 

izin alınmışsa veya fiilen izin verilmişse veya yakın tehlikeyi engellemek için gerekliyse izin 

verilmektedir.  

b) Mahkumların rehabilitasyonu ve sabıka kaydına dair Öneri No. R. (84) 10 

Bu öneri sadece ceza yargılaması sisteminden sorumlu yetkililerin sabıka kaydı giriş tam sitesine 

erişmesi gerektiğini gösterdiğinden önemlidir. Bu durum özel güvenlik şirketlerinin bireylerin 

güvenliğini koruma ile bağlantılı ileri bir adımı oluşturan sabıka kaydı kısımlarına erişmesi 

gerektiği şartına bağlar.    

c) Kamu kurumları tarafından tutulan kişisel verilerin üçüncü şahıslara iletimine dair 

Öneri No R (91) 10 

Bu öneri kişisel verinin korunması ile ilgili hükümlerin ayarlanmasına katkıda bulunmaktadır. 

Bilhassa kamu kuruluşlarınca üçüncü şahıslara ait kişisel verilerin veya kişisel veri dosyalarının 

iletiminin güvenlik görevlileri ile beraber yapılması gerektiğini belirtmektedir ve belirleneni veri 

konusu gizliliğinin usulsüz olarak zarar vermemesini sağlamayı garanti altına almaktadır. Bir kez 

daha bu özel güvenlik şirketlerine uygulama olarak yorumlanabilir ve bu nedenle güvenlik 

görevlisi kullanan işyerlerinin bilgi edinecekleri anlamına gelir. 101 

d) Ateşli silahlar ile ilgili ulusal yönetmeliklerin uyumlaştırılmasına dair Öneri No. R 

(84) 23 

Bu öneri ateşli silahlar ile ilgili ulusal düzenlemelerin uyumlaştırılmasına zemin sağlamaktadır. 

Bilhassa özel kişilere yasaklanan silahları, yetkilendirmeye tabi silahları ve beyana tabi silahları 

listelemek için kriterler oluşturarak ateşli silahların sınıflandırılmasının ulusal yasalarca 

benimsenmesini göstermektedir. (öneri. 2). Ulusal yetkililerce benimsenmişse özel güvenlik 

şirketleri personelinin taşımak için yetkili olduğu silah türlerine etkisi olacaktır. Ayrıca minimum 

18 yaşında olan, zihinsel rahatsızlığı olmayan ve ateşli silah edinmesi, sahip olması veya 

                                                
101 Born, a.g.e., s.14 
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taşıması için iyi bir sebebi olduğunu gösterebilenleri içeren özel kişilere ruhsat düzenlemenin 

uygulanacağı ilkelerin bir listesini düzenlemelidir (öneri 6). 102 

e) Tüketicinin korunmasında ceza hukukunun rolüne dair öneri no R (82) 15 

Bu öneri özel güvenlik sektörü ile ilgilidir, tek endişe korunacak tüketicilerin ödeme yapan 

tüketiciler olarak mı (dar yaklaşım) ya da özel güvenlik şirketleri tarafından verildiği gibi daha 

geniş halk kitlelerine hizmet veren güvenlik olarak mı (geniş yaklaşım) yorumlanacağıdır. 

Örneğin özel güvenlik şirketinin alışveriş merkezinde çalıştığı durumda dar açıdan tüketiciler 

alışveriş merkezi sahipleridir, daha geniş açıdan tüketiciler alışveriş merkezini ziyaret eden 

müşterilerdir. Özel güvenliğin işi toplumun güvenliğini sağlamak ve arttırmaksa o zaman tüketici 

korunmasını geniş anlamda yorumlamak tercih edilebilir. Bu satın alınan güvenliğin 

gerekçesinde olmayanlar için çok önemlidir. Özel güvenlik şirketleri sadece verilen hizmetlerden 

sorumlu olmadığını aynı zamanda hareketlerinden cezai olarak sorumlu olduğu kavramını 

verdiğinden özellikle önemli bölüm öneri 6’dır. Son olarak öneri 3 özel güvenlik şirketlerinin 

kendi kendini denetimde önemli bir ilerleme olan tüketicilerin korunması için iş ahlakı 

kurallarının düzenlenmesini teşvik etmektedir.  

f) Faaliyetlerin uygulanmasında suç işleyen tüzel kişiliğe sahip kuruluşların 

yükümlülüğüne dair Öneri No R (88) 18 

Bu öneri özel güvenlik şirketlerinin hareketlerinden sorumlu ve yükümlü tutulmasını sağlamak 

için bir diğer önemli bir ilerleme olarak yorumlanabilir. Bilhassa kuruluşların faaliyetlerini 

yerine getirmede işlediği suçlardan sorumlu tutulması gerektiği ve hatta suç kuruluşun anlaşması 

dışında olsa bile sorumlu tutulması gerektiği belirtilmektedir. Uyarıdan cezaya veya lisansların 

iptaline kadar değişen olası yaptırımları listelemeyi ve uygun yaptırımların hükmünü 

önermektedir. Ceza veya ruhsatların iptali özel güvenlik şirketlerini cezalandırmanın etkili bir 

yolunu sağlamaktadır. 103 

 

                                                
102 K.C. Poulin, Instructor's Manual for Private Security and Public Safety in Europe, London, Prendice Hall, 
2007, s.42 
103 Born, a.g.e., s.15 
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g) Suç önleme organizasyonuna dair Öneri No. R(87) 19 

Bu açık bir şekilde özel güvenlik sektörünü kasteden Avrupa Konseyinin bazı önerilerinden 

birisidir. Önsözünde gözetim ve güvenlik şirketlerinin suç engelleme rolünü gerçekleştirmesine 

rağmen faaliyetlerinin polisin yetki alanına tecavüz etmemesini ve bireysel özgürlüğü ve kamu 

düzenini tehlikeye atmamasını sağlamak için önlemler alınmalıdır demektedir. Bu öneri özel 

güvenlik, halk ve polis faaliyetleri arasında yasal ilişkiyi düzenleme amaçlıdır. Aynı zamanda 

hükümetlerin önemli önerilerini de içerir bunlar:104 

i. Resmi makamlar veya güvenlik şirketleri tarafından uygun seviyede ilk yetkilendirme, 

periyodik ruhsat verme ve düzenli gözetimi yürüten güvenlik düzenlemelerini 

kanunlaştırdığı, revize ettiği ve gerekliyse tamamladığı veya kendi düzenlemelerini 

benimsemek için meslekleri teşvik ettiği öneriler;  

ii. Bu şirketlerin personel temin ettiği durumlarda asgari standartların gerçekleşmesi, 

bilhassa bu personelin polisten farklı üniforma giymesi, kimlik belgeleri taşıması ve ceza 

hukukunun temel maddelerinin bilinmesi, gözetim bilgisi ve güvenlik tekniklerinin, 

personel haklarının, yükümlülüklerinin sorumluluklarının bilinmesi dahil olmak üzere 

uygun eğitime sahip olması ve de uygun davranış normlarının bilinmesi, özellikle halk 

ile ilişkiler konusunda bilinçlendirilmeleri. 

iii. Güvenlik faaliyetlerin sınırları içerisinde polis ve güvenlik şirketleri arasındaki pozitif 

ilişkileri desteklenmesi ve güvenlik şirketlerinin suçu önlemede polislere yardım etmesi.  

f) Suçun engellenmesinde işbirliğine dair öneri öneri (2003) 21 

Yine bu öneri özel güvenlik-kamu polislik faaliyetlerinin bilhassa suç önleme sorumluluğunun 

özel güvenliğe devredilmesi konusunun geniş ölçüde toplum tarafından paylaşıldığını ve işbirliği 

yaklaşımının bu sorumluluğu paylaşma ve farklı kaynakları bir havuzda toplama yoluyla 

pratikleştirdiği fikrini tanımaktadır. Ayrıca yerel ve ulusal işbirliğinde özel güvenlik sektörünün 

katılım miktar ve kapsamını ortaya çıkarmaktadır. Vandalizm ve sosyal dışlamanın önüne 

geçmek için uygun olan toplu insiyatiflerin uygun olmayana karşı neleri içerdiğini açıklığa 

kavuşturma konusunda uyarmaktadır.  

                                                
104 Sarah Percy, Regulating Private Security, London, Adelphy Papers, 2008, s.89 
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g) Kamu görevlilerinin iş ahlak kurallarına dair öneri no R (2000) 10 

Bu öneri kamu görevlilerinin iş ahlak kuralları modeline dayalı ulusal iş ahlak kurallarının 

benimsenmesini tavsiye eder. Kurallar bilgi gizliliği, özel çıkar çatışmasını ve diğer şeyler 

arasında yozlaşmaya dikkat çektiğinden bunlar özel güvenlik elemanları ile de ilgilidir. Ayrıca 

kurallar özel kamu görevlerini gerçekleştiren özel organizasyonlar tarafından istihdam edilen 

kişilere uygulanabileceğini belirtmektedir. Yani özel güvenlik şirketleri tarafından da 

uygulanmalıdır. 

h) Avrupa Polis Etiği Kuralları Öneri Rec (2001) 10 

Bu öneri Polis Etik Kurallarını içermektedir. Đşe alınma, eğitim, üniforma, veri koruma, 

yozlaşma ve güç kullanımı konularına işaret ettiğinden özel güvenlik şirketlerinin kendi kendini 

denetimi ile ilgili olarak çok önemlidir. Polise uygulanmasına rağmen çeşitli hükümler özel 

güvenlik sektöründe etkili iş ahlak kurallarının ne olması gerektiğinin ortaya koyar ve örnek alır.   
105 

Đncelediğimiz farklı metinlerde çeşitli normların ve insan haklarının özel güvenlik şirketi 

faaliyetlerince etkilenebileceğine dikkat çekilmiştir. Çeşitli Avrupa Konseyi sözleşmeleri ve 

önerilerinin özel güvenlik sektörüne uygulanabileceği ancak sektörü idare eden kesin 

düzenlemenin eksik olduğu belirlenmiştir.  

3.2.2 Özel Güvenlik Hizmetlerini Veren Kişiler ve Firmaların Düzenlemeleri 

Özel güvenlik şirketlerine özgü düzenlemelerin uyumlaştırılması insan haklarının korunması 

hususunu düzenlemekle kalmayıp aynı zamanda güvenlik önlemlerinin daha etkili uygulanması 

ve profesyonelliğinin desteklenmesini düzenlemektedir. Bu nedenle ilgili Avrupa Konseyi 

normları dikkatli bir şekilde uygulanmalıdır.106 

 

                                                
105 John Coxhead, The Pluralisation of Policing: The Police, Private Security and Public Consent, UK, LAP 
Lambert Academic Publishing AG & Co KG, 2009, s.172 
106 Born, a.g.e., s.33 
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3.2.3. Özel Güvenlik Personelinin Güvenlik Đncelemesi 

Đş başvurusu yapan çalışanların özgeçmiş kontrolü (işe alınma öncesi incelenmesi) yapılmalıdır; 

bunlaın sabıka kaydı ile birlikte mesleki ve kişisel referans kontrolleri dahildir (geçmişteki 

çalıştığı yerin doğrulanması, ehliyet kontrolü, vb.). Bu işlem işe alınma için yazılı başvuruyu 

gerektirmektedir. Mahkumların rehabilitasyonu ve sabıka kaydına dair öneri R (84) 10 

doğrultusunda ceza yargılaması sistemi içerisindeki sorumlu taraflar bu güvenlik incelemesi için 

dikkate alınması gereken kişilerdir. 107 

       3.2.4. Özel Güvenlik Çalışanları için Đşe Giriş Şartları  

Minimum yaş, sabıka kaydının olmaması, tanımlanabilir işaretler – üniforma ve kimlik 

kartı - Özel Güvenlik personelinin giriş seviyesi için temel şart olarak uygulanmalıdır. Minimum 

yaş gereksinimleri gibi silahlı veya silahsız olan bu çalışanlar için özel koşullar uygulanmalıdır. 

Bazı hassas sektörler (örneğin sağlık sektörü) uyuşturucu testini ve/veya şirketin veya tesisin 

düzenli işgücü olarak aynı standartlara psikolojik olarak profilleme yapmasını şart koşabilirler. 

Tıpkı sağlık hizmetleri tesislerini ve kuruluşlarının yöneticileri gibi ayrı düzenlemeler altına 

alınabilirler.  

       3.2.5. Özel Güvenlik Müfettişlerinin Lisanslanması  

Özel güvenlik müfettişleri gibi uzmanlaşmış özel güvenlik personeli için daha sıkı giriş 

koşulları gereklidir. Sabıka kayıtlarının olmamasına ek olarak özgeçmiş incelemesini geçmeleri, 

vatandaşlık kanıt belgesi vermeleri, eğitimin teyidi veya polis müfettişi veya diğer müfettiş 

olarak geçmiş çalışmaların teyidi, ve sözlü veya yazılı sınavı geçmelerinin hepsi zorunludur. 

Bunlar lisanslama işlerinin ortak özellikleridir. Lisanslama işlemi lisans iptali prosedürünü de 

içermektedir – bir başka deyişle lisans amacına uygun olmadığı kabul edilen kişi veya firmadan 

kaldırılabilir veya iptal edilebilir (örneğin suç işleyen, kamu güvenine ihanet eden, minimum 

yeterliliği kullanmada başarısız olan)  

                                                
107 Raymond P. Siljander, Introduction to Business and Industrial Security and Loss Control: A Primer for 
Business, Private Security, and Law Enforcement, London, Charles C Thomas Pub Ltd, 2009, s. 135 
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           3.2.6. Ek Đşte Çalışmanın Yasaklanması 

Ülkeler yarı zamanlı özel güvenlik işlerinde polis memurlarının ek işte çalışmasının 

yasaklanması konusuna dikkat çekmişlerdir. Bazı işler avantaj olarak geçmiş veya şimdiki polis 

deneyimini görmektedirler ve çalışanlara genellikle az ücret ödenip, yüksek rekabet yaşanmaktır. 

Ancak ek işte çalışmanın eleştirisi ek işte çalışanların polis-iş davranışlarını ve varsayımlarını 

beraberlerinde getirmelerini (özel güvenlik işinin bir parçası olarak kişileri tutuklayabilme dahil) 

içermektedir. 108 

3.2.7. Özel Güvenlik Personelinin Eğitimi 

Önceden tayin edilen eğitim, belgeleme gereksinimi ve hizmet içi eğitimin 

standardizasyonu gereklidir. Güvenlik personelinin seçimi, eğitimi ve denetimi açısından sanayi 

standartları belirlenmelidir. 

Temel eğitimde dikkat edilen konular güvenlik görevlilerinin rolünü, yasal güçlerini ve 

kısıtlamaları, iletişimi ve rapor yazmayı, halk ve müşteri ilişkileri ve müşteri hizmetleri, çeşitlilik 

ve etik ve ahlakı içermektedir. Diğer konular acil durum ve felaket yönetimini, erişim kontrolü, 

güvenlik ve tehlikeli malzemeler ve belirli sektörlere özgü diğer konuları içermektedir.  

Kurum içi eğitim, hatırlatma kursları, hizmet içi eğitim vs. gibi diğer eğitimler ile birlikte 

özel güvenlik müfettişlerinin özel eğitimi desteklenmelidir. 

Çalışanın eğitimi ne zaman aldığı, eğitimin neden oluştuğu, çalışanın anlayıp 

anlamadığının anlaşılmasında kullanılan test veya teyit şeklini yansıtan eğitim kaydı çalışanın 

kişisel dosyasında tutulmalıdır. Bu dokümantasyon şirket çalışanlarının görevi kötüye 

kullanmasını önlediği gibi çalışanların şirket kural ve yönetmeliklerine uymaları için nasıl 

eğitildiklerini göstermektedir.109 

                                                
108 Born, a.g.e., s. 34-35 
109 K.C. Poulin, The Prevention Agency: A Public Safety Model for High Crime Communities in the 21st 
Century, California, California University of PA Press-Institute for Law & Public Policy, 2004, s. 125 
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Etik eğitimi çok önemlidir. Çünkü güvenlik elemanları genelde gizli bilgiye erişebilir ve 

etik olmayan davranışı işleyebilir (örneğin hırsızlık). Muhtemelen etik eğitimi gerçekleştirmenin 

en etkili yolu şirket içi denetim, görev başı eğitimi ve kontroldür. 

Sektör etik kuralları; profesyonel ahlak standartlarını, personelin alınması için kriterlerin 

belirlenmesi, standartların altında performans gösteren veya görevi kötüye kullanan üyelere karşı 

şikayetlerin alınması, incelenmesi ve açıklığa kavuşturulması, onaylanması için teşkilatlanmayı 

gerektirir. Özel güvenlik şirketleri ve çalışanlarının da aynı şekilde etik kuralları ve kendisine has 

ayrı özel güvenlik yönetim kuralları olmalıdır.   

3.2.8. Özel Güvenlik Görevlililerin Kısıtlamaları  

Özel güvenlik şirketlerinin kişi ve olaylara müdahale etme yeteneğinin kısıtlaması aşağıda 

belirtilen üç maddede ile açıkça belirtilmiştir.  

i) Araştırma ve el koyma (kişilerin mülklerini izin almadan araştırma, rızası olmadan 

şüphelenilen kişiyi arama) 

ii) Polis çağırana kadar bir yerde alıkoymak için gerekli güç kullanımı  

iii) Güvenlik görevlilerinin taşıyabileceği silah ve ateşli silah türleri (varsa) 

Özel güvenlik şirketleri otomatik olarak Avrupa Đnsan Hakları Sözleşmesine (ECHR) tabidir 

fakat yetki paylaşımı ile ilgili karışıklık, genelde halkın özel güvenlik şirketlerini polis veya 

diğer kanun yaptırım temsilcisi olarak kabul etmelerine neden olmaktadır. Özel güvenlik 

şirketlerinin resmi yetkilerine ve sınırlamalarına dair düzenlemeler halkın da anlayabileceği 

şekilde açıklanmalıdır. 110 

3.2.9. Polis Đle Đlişkiler 

Resmi polis görevlerinden hangilerinin polis tarafından yapılmasının yararlı ve ekonomik 

olduğu konusunda bir fikir birliğine varılmalıdır. Genel olarak suç kontrolüne odaklanmak için 

resmi polisin tercihi önleyici tedbirler ve suç koğuşturma konularında yoğunlaşır. Ancak  polis 

bu faaliyetleri için gücünün ancak yüzde yirmi kadarını ayırabilir. Genellikler polis mahkumları 

                                                
110 H. Timm, Introduction to Private Security, London, Brooks/Cole, 1990, s. 69 



65 

nakil etmede, mahkeme güvenliği, trafik kontrolü ve celpleri tebliğ etmek gibi ekonomik 

olmayan işlerle uğraşır. Polisin asli görevlerine daha çok zaman ayırabilmesi için bu destek 

rolleri özel güvenlik ile yapılabilir. Ancak görevler açıkça tanımlanmalıdır ve düzenlenmelidir. 
111 

3.2.10. Kişisel Verilerin Gizliliği 

ECHR Madde 8 “Kişisel Verinin Otomatik Đşlemesi ile ilgili olarak Bireylerin 

Korunmasına dair Sözleşme” ve Öneri No R (87) 15 – polis sektöründe kişisel veri kullanımını 

düzenleme, kamu kuruluşları tarafından tutulan kişisel verilerin üçüncü kişilere iletimine dair 

Öneri No R (91) 10 doğrultusunda özellikle mülkiyet güvenliği ve inceleme hizmetlerini 

vermeye dahil olan özel güvenlik şirketlerinin uygun gizlilik konularına uymaları bağlayıcıdır.  

Mevzuat açısından buna firmaların gizlilik ile ilgili yasalara uyma şartı ve uyguladıkları 

güvenlik önlemlerinin müşteri veya çalışanların gizlilik haklarına ihlal etmemesini sağlaması 

gereklidir. Güvenlik görevlilerinin veri konusunun gizliliğinin usulsüz olarak suistimale 

uğramasını engelleme konusunda özellikle eğitilmeleri gereklidir. (Öneri No R (91) (10) 

3.2.11. Kendi Kendini Denetleme  

Özel güvenlik yasa, yönetmelik ve uygulamalarının ülkeden ülkeye farklı olması gerçeği 

bu sekör ile ilgili uyumlaştırılmış yasal çerçeveyi belirlemeyi zorlaştırmaktadır. Buna rağmen 

güvenlik kuruluşları sektör seviyesinde kendi kendini denetlemelidir. Firmaların gönüllü olarak 

kendi kendini denetimini desteklemenin ve az personelli özel güvenlik şirketlerinin zorunlu iş 

ahlak kurallarını benimsemesini desteklemenin önemli olduğu belirlenmiştir. Ayrıca iş ahlakı 

kuralları işe yerleştirme şartı olarak iş akdine zaten dahildir; bu nedenle kurala uyulmazsa 

disipline edici hareket yasal olarak uygulanmaktadır. Bu örneğin Avrupa Konseyi resmi 

görevlileri için iş ahlakı kuralları modelinde neyin öngörüldüğüdür. Yukarıda belirtilen model 

kuralı ile birlikte Avrupa Konseyi Avrupa Polis Etik Kuralları özel güvenlik iş ahlak kurallarının 

neyi zorunlu kıldığının bilinmesi için bir model olarak hizmet etmektedir. Avrupa Konseyi yasal 

belgelerindeki bölümlerde ayrıntıyla işlenen çeşitli ilgili hükümleri içermektedir. Kendi kendini 

                                                
111 Antony Manley, The Elements of Private Security, England, CRC Press, 2009, s.120 
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denetleme özellikle ECHR, CoE Sözleşmeleri ile birlikte yerli yönetmeliklerde belirtildiği gibi 

CoE insan haklarının yerine geçemez veya kısıtlayamaz. 112 

3.2.12. Yabancı Sahiplik veya Kontrol 

Devletlerin hassas sektörlerinde yabancı özel güvenlik şirketlerinin görev alması 

kısıtlanabilir. Bazı özel güvenlik şirketlerinin hizmetlerini global pazarda uygularken bir takım 

ulusal çıkarlar için bağlı bulundukları yabancı hükümetler tarafından verilen talimatlara uymak 

durumunda kalınıp, bu şirketlerin bir çeşit politik araç olarak kullanılması riski olasıdır. Avrupa 

genelinde bir personel adli sicil kaydı ve güvenlik incelemesi veri tabanı uygulaması ile bu risk 

asgariye indirilebilir.  

3.2.13. Şirketin Sorumlu Tutulması  

Vatandaşlar olarak özel güvenlik şirketi personeli cezai suça neden olan herhangi bir 

hareketleri için yasalarca sorumlu tutulmaktadır. Özel güvenlik şirketleri tüzel varlık olarak 

yasaların ihlalinden sorumlu organizasyonların verdiği hareketleri üstlenebilirler. Bu bağlamda 

Faaliyetlerin uygulanmasında suç işleyen tüzel kişiliğe sahip kuruluşların yükümlülüğüne dair 

Öneri No R (88) 18 ve tüketicinin korunmasında ceza hukukunun rolüne dair öneri no R (82) 15’ 

in her ikisi hareketleri için şirketin sorumlu tutulmasını yürütme gerekliliğine dikkati 

çekmektedir. 113 

3.2.14. Açık Yasal Çerçeve ve Ulusal Düzenleyici Tesis Edilmesi 

Tüm özel güvenlik şirketleri açık standartları belirleyen ve yasal çerçeveleri bağlayıcı 

Özel Güvenlik Sektörü Yasası ile ideal olarak düzenlenmelidir. Bileşen olarak Yasal Ulusal 

Düzenleyici sektörde şeffaflığı ve hesap sorulmayı sağlayarak güvenlik sektörü yetkilileri olarak 

düzenlenmelidir. Ruhsatlama, izleme, yıllık raporların incelenmesi, belirli halk şikayetlerinin 

incelenmesi, diğer demokratik kuruluşlar ile etkileşim (adli ve ombudsman kuruluşu) temsilcilik 

gibi temel fonksiyonlara sahip olmalıdır. Temsilcilik ilgili parlamenter komiteler, toplum polislik 

faaliyeti kuruluşları, polis standartları mercileri ile etkileşim içerisinde olmalıdır ve halk 

                                                
112 Angelina Fisher, Private Security: The Outsourcing of Public Services and Its Limits, Oxford, University 
Press Publications, 2009, s.113 
113 Born, a.g.e., s. 34-35 
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brifingleri düzenlemelidir. Güvenlik incelemesinin sonuçları temsilcilik tarafından yasal bazda 

kaydedilmelidir. 114 

Suç önleme organizasyonuna dair Öneri No. R(87) 19 özel güvenlik sanayini açıkça 

belirtmektedir ve ortak düzenleyici standartları baz alarak hizmet etmektedir; hükümetlerin  

a) Resmi makamlar veya özel güvenlik şirketleri tarafından uygun seviyede ilk 

yetkilendirme, periyodik ruhsat verme ve düzenli gözetimi yürüten güvenlik 

düzenlemelerini kanunlaştırmasını, revize etmesini ve gerekliyse tamamladığı veya kendi 

düzenlemelerini benimsemek için meslekleri teşvik etmesini önermektedir;  

b) Bu şirketlerin personel temin ettiği durumlarda minimum standartların öngördüğü 

bilhassa bu personelin polisten farklı üniforma giymesi, tanımlama belgeleri taşıması ve 

ceza hukukun temelinin bilinmesi, gözetim bilgisi ve güvenlik tekniklerinin, personelin 

haklarının, yükümlülüklerinin sorumluluklarının bilinmesi dahil olmak üzere uygun 

eğitime sahip olmasını ve de uygun davranış normlarının bilinmesini, özellikle halk ile 

kıyaslandığında, önermektedir.   

c) Faaliyetlerin sınırları içerisinde polis ve gözetim ve güvenlik şirketleri arasındaki pozitif 

ilişkileri desteklemeyi önermektedir; gözetim ve güvenlik şirketleri suçu önlemede 

polislere yardım edebilir.  

3.2.15. Avrupa Birliği, Türkiye ve Amerikan Birleşik Devletleri arasındaki seyahatlerdeki 

uçak yolcu verilerinin Amerikan resmi dairelerine iletilmesi hakkındaki uygulamalar: 

Amerika Birleşik Devletleri, Birleşik Devletlere veya Birleşik Devletlerden uçuşlar uygulayan 

uçak şirketlerinden belirli uçak yolcu verilerinin hava trafiğini ve ABD’nin iç güvenliğini daha 

iyi korumak amacıyla US Department of Homeland Security (DHS – Vatanı Koruma 

Bakanlığına) iletilmesini talep etmektedir. Buna göre uçak yolcu verileri iki gruba 

ayrılmaktadır115. 

                                                
114 A.e., s.37 
115 Paul Seidenstat, Protecting Airline Passengers in the Age of Terrorism, ABD, Praeger Security International, 
2009, s. 71 
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Bunlardan birincisi; "Passenger-Name-Record-Verileri" (PNR) olarak adlandırılanlar: Bunlar 

bilet satın alma sırasında verilen değişik bilgiler veya uçak şirketlerin veya seyahat acentelerinin 

elinde bulunan bilgiler olup; uçak yolcusunun adı, adresi, seyahat güzergah bilgileri (seyahat 

tarihi, kalkış ve gidiş yeri, koltuk numarası ve bagaj adedi) ve ayrıca bilet satın alma bilgileri 

(örneğin seyahat acentesi ve ödeme bilgileri) veya başka bilgileri ihtiva eder (örneğin sık uçanlar 

program üyeliği). Diğeri ise; Advanced Passenger Information (API)’dur: Bunlar ağırlıklı olarak 

uçak yolcularının pasaportlarındaki bilgileri kapsamaktadır ve ekseriya çıkış sırasında alınan 

bilgilerdir. Bu bilgiler sınır gümrük müdürlüklerine uçağın varışından önce iletilir. Bu bilgiler de 

daha önceden kayıt altına alınmış olan hava trafiği güvenliği açısından risk taşıyan kişilerin 

listeleriyle karşılaştırılır. 

Avrupa Birliği (AB), Türkiye ile ABD arasındaki uçuşlarda yolcular hakkında kaydedilen PNR-

verilerinin Vatan Koruma Bakanlığı (DHS) tarafından kullanımı hakkında geniş açıklamaları 

Amerikan Federal Fihristinin 64 no.lu cildinde, 131 numarasında, 41543 no.lu sayfasında United 

States Bureau of Customs and Border Protection ve Department of Homeland Security tarafından 

yayınlanan taahhüt beyanında (“PNR taahhüt beyanı”) bulmak mümkündür.  

PNR-verilerinin uçuş öncesinde kayıt altına alınması, ilk planda Avrupa ile ABD arasındaki hava 

trafik güvenliği ve ABD’nin iç güvenliğini sağlamak amacı için oluşturulmuştur. DHS, AB ile 

ABD arasındaki uçuşların uçak yolcularının verilerini (PNR) terörizm ve bunlara bağlı olan 

uluslar arası organize suçlar dahil olmak üzere tüm suçları ve başka ağır suçların önlenmesi ve 

mücadele edilmesi için, ve ayrıca yukarıda belirtilen suçlardan dolayı olan tutuklama 

emirlerinden kaçanları tespit etmekte kullanılmaktadır. DHS çoğu PNR-verilerini uçak 

yolcularının uçak biletlerinde, genel sınır kontrollerinde ve diğer seyahat evraklarından 

öğrenebilmektedir. Bahsi geçen PNR-verilerinin uçak yolcularının varıştaki hava alanına 

gelişinden önceki veya ABD’den çıkışlarından önceki elektronik transferi, Amerikan Devlet 

makamlarının uçak yolcuları hakkında etkin ve etkili risk analizini mümkün kılmaktadır.116  

Yasal yönetmeliklere göre (title 49, United States Code, section 44909(c)(3)) ve ilgili (geçici) 

uygulama yönetmeliklerine göre (title 19, Code of Federal Regulations, section 122.49b) Birleşik 

                                                
116 Byron L Cherry, Are We Safer Now?: Airline Security in a Post-9/11 Society, ABD, iUniverse Publications, 
2006, s.93 
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Devletlerine veya Birleşik Devletleri’nden yurt dışı yolculukları yapan uçak şirketi, rezervasyon 

ve muamele sistemleriyle topladığı veya sonradan kaydettiği PNR-verilerini, DHS’ye elektronik 

olarak erişime açmak zorundadır. DHS bu verilerin kullanımı hakkında değişik şartlara bağlı 

olan ve işlemin amacı, kullanılan veriler, verilere erişim metodu, kaydın en uzun süresi, 

kullanılan güvenlik tedbirleri, verilerin üçüncü şahıslara iletilmesi ve uçak yolcularının verilerine 

ulaşımı ve şikayet etme imkanlarını kapsayan geniş bir taahhüt beyanı vermiştir. DHS’nin 

taahhüt beyanını esas alarak Avrupa Birliği ve Birleşik Devletler 16 Ekim 2006 tarihinde bir 

anlaşma yapmış olup, Avrupa Birliği uçak şirketleri PNR-verilerini DHS’ye iletilmesini kabul 

etmişlerdir. AB-üye ülkelerinin ve Türkiye’nin ilgili resmi makamları, özellikle ulusal Veri 

Güvenlik makamları, DHS taahhüt beyanında belirtilen veri güvenlik standartlarını ihlal ettiğinin 

tespiti halinde, vatandaşlarının şahsi bilgilerini korumak amacıyla, verilerin DHS’ye iletilmesini 

durdurma yetkisine sahiptir. 

Bazı “hassas” olarak derecelendirilen PNR-verileri AB’deki rezervasyon ve/veya muamele 

sistemlerinden DHS’ye hata yolu ile iletilebilinir. Hassas PNR-verileri uçak yolcusunun ırkı veya 

etnik kökeni, politik inançları, dini, sağlık durumu veya cinsel tercihleri hakkındaki bilgilerdir. 

DHS AB’deki rezervasyon ve/veya muamele sistemlerinden aldığı olarak “hassas” 

derecelendirilen PNR-verileri kullanmamayı taahhüt etmiştir. DHS’nin otomatik filtre program 

düzenlemiştir ve bunun sayesinde bu tür “hassas” PNR-verilerinin kullanılmamasını sağlamıştır. 

Avrupa ile ABD arasındaki uçuşlarda kaydedilen PNR-verileri münferit durumlarda terörizmi ve 

başka ağır suçları engellemek ve mücadele etmek için veya yukarıda belirtilen suçlardan dolayı 

olan tutuklama emirlerinden kaçış durumlarında, gizlilik taahhüdüne bağlı kalarak, başka iç 

(ABD) resmi veya yabancı terör mücadele ve suç takip makamlarına, özel olarak iletebilir. PNR-

verileri ihtiyaç durumunda uçak yolcusunun bilgilerini, özellikle sağlık riski mevcut olduğunda, 

veya başka yasal talimatlardan dolayı talep edildiğinde, başka yetkili mercilere iletilebilinir.117 

Avrupa ile ABD arasındaki uçuşlarda toplanan PNR-verileri, eğer DHS belirli PNR-verilerini 

manüel olarak saklamıyorsa, DHS tarafından üç yıl altı ay boyunca saklanır. Manuel saklama 

durumunda DHS bu PNR-verilerini sekiz yıl daha saklar. Bunun dışında DHS belirli sicile kayıtlı 

olan suçlarla ilgili olan bilgileri, ilgili dosyaların kapanmasına kadar saklar. Sıkı koruma 

                                                
117 Seidenstat, a.g.e., s.78 
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tedbirleriyle ve uygun veri güvenlik ve erişim kontrolleriyle PNR-verilerinin yasal olmayan 

şekilde kullanmamaları veya izinsiz okunmamasını emniyet altına alır. 

Department of Homeland Security’nin en yüksek veri güvenlik görevlisi şahsi bilgilerin resmi 

makamlarda düzgün olarak muamele göreceklerine dair şahsi olarak yasal taahhüt altındadır. 

Kendisi DHS içindeki tüm müdürlerden bağımsız olarak karar verme yetkisine sahiptir ve 

verdiği kararlar bu resmi daire için bağlayıcıdır. Programı denetler, talimatların DHS tarafından 

harfi harfine uygulanmasını sağlar ve uygun koruma tedbirlerinin alınıp alınmadığını kontrol 

eder. Herbir uçak yolcusu DHS’ye iletilmiş olan her tür PNR-verisi hakkında bilgi alabilir ve 

DHS-veri bankasında kaydedilen PNR-verilerinin bir kopyasını talep edebilir. Amerikan 

“"Freedom of Information Act (Bilgi özgürlüğü yasası)"118 ve başka Amerikan yasalarında, 

yönetmeliklerinde ve strateji evraklarında öngörüldüğü gibi DHS uçak yolcusu evrak taleplerini, 

DHS’nin elinde olan PNR-verilerini de kontrol edecek ve bu esnada talep edenin vatandaşlığını 

ve ikamet ülkesini göz önünde bulundurmayacaktır. DHS bazı koşullar altında PNR-verilerinin 

tamamını veya bir kısmını açıklamaya reddedebilir veya erteleyebilir (örneğin devam eden bir 

suç davası bundan etkileneceğinden yola çıkılırsa veya suç yasasına göre yapılan tatbikatlarda 

kullanılan teknikler ve yöntemler bu şekilde açıklanacaksa). DHS Freedom of Information Act 

tarafından verilen bir istisna düzenlemesine göre PNR-verilerin erişimini ret ettiğinde, DHS’nin 

en yüksek veri güvenlik görevlisine bu karara karşı idari hukuka göre itiraz etmek mümkündür. 

Veri güvenlik görevlisi hem şahsi bilgilerin ve özel hayatı korunması hem de DHS’nin açıklama 

politikası için yetkilidir. 119 

3.3. A.B.’ye Paralel Olarak Türkiye’de Özel Güvenlik Kanunun Getirdiği 

Yenilikler: 

2004 yılından bu yana getirilen yenilikleri, eski kanun göz önünde bulundurularak aşağıdaki 

şekilde maddeler halinde belirtebiliriz120: 

                                                
118 ABD Adalet Bakanlığı, “Freedom of Information Act”, (çevrimiçi) http://www.justice.gov/oip/, 7.02.2010 
119 Seidenstat, a.g.e., s.77 
120 Faruk Ünsal, Özel Güvenlik Tedbirleri, Ankara, Polis Akademisi Yayınları, 2008, s.62 
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1) Bu yasa ile hukuk literatürümüze ilk defa “özel güvenlik şirketi” ve özel güvenlik 

eğitiminin özel eğitim kuruluşlarınca da yapılacağı girmiş ve büyük bir değişiklik olarak 

addedilmiştir. 

2) Uygulamadan kalkan 2495 sayılı kanun, uzun ve kapsamlı bir şekilde özel güvenlik 

hizmetlerinin amaç ve kapsamını belirtirken, 5188 sayılı kanun, “…özel güvenlik 

hizmetlerinin, kamu güvenliğini tamamlayıcı mahiyette…” olduğunu belirtir. 

3) Önceki yasada, kurulmuş olan bir özel güvenlik teşkilatının, maksat veya faydanın 

ortadan kalkması halinde Bakanlıkça kaldırılabileceği belirtilirken, 5188 sayılı kanunda 

böyle bir durum söz konusu değildir. Şartlar ve denetimde aranacak hususlar açıkça 

belirtilmiştir. 

4) Yeni kanun ile sadece özel güvenlik hizmetlerinin yürütülmesi ile ilgili şirket 

kurulabileceği belirtilirken, başka alanlarda faaliyet gösteren (temizlik, turizm, vb.) 

şirketlerin ek olarak bu hizmeti yapmasını yasaklamıştır. Gerek özel güvenliğe ihtiyaç 

duyan kişi ya da kuruluşlar gerekse bu hizmeti yapacak şirketlerin belli şartlar dâhilinde 

izin ve ruhsat alabileceklerini belirtmiştir. 

5) Yeni kanunla; gerekli karar ve izinleri veren, “Özel güvenlik teşkilatı il koordinasyon 

kurulu” nun ismi değiştirilerek, “Özel güvenlik komisyonu” olmuş ayrıca ilk defa bu 

komisyonda sivil kökenli üye (ticaret odası, sanayi odası temsilcileri) dâhil edilerek ve 

kararların nasıl alındığı belirtilerek (oy çokluğu ) demokratik bir yapı sağlanmıştır. 

6) Yeni kanunla, güvenlik şirketlerinin yöneticilerinin en az 4 yıllık yüksek okul mezunu 

olmaları şartı getirilmiştir. 

7) 2495 sayılı Kanunda yer almayan fakat zaman zaman gündeme gelen kişi koruma ile 

ilgili düzenleme 5188 sayılı Kanunun 3 üncü maddesinde : “Kişilerin silahlı personel 

tarafından korunması, kurum ve kuruluşlar bünyesinde özel güvenlik birimi kurulması 

veya güvenlik hizmetinin şirketlere gördürülmesi özel güvenlik komisyonunun kararı 

üzerine valinin iznine bağlıdır” şeklinde düzenlenmektedir. Böylece kişi koruması 

istenmesi halinde, Özel Güvenlik Komisyonunun kararı ve valiliklerin onayı ile özel 

güvenlik personeli istihdam etmek veya özel güvenlik şirketlerinden hizmet satın almak 

mümkün olabilmektedir. 121 

                                                
121 Baki Özer, Özel Güvenlikte Kişi Hakları, Ankara, Polis Akademisi Yayınları, 2008, s.114 
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8) 2495 sayılı kanunda, “özel durumlarda (sıkıyönetim, grev, lokavt vb.) valinin emri ile 

genel kolluğa yardımcı olur” şeklinde genel kolluk ile birlikte çalışma ilkesi yeni 

kanunda açık olarak belirtilmemiş, 5442 sayılı Đl Đdaresi Kanunu ile valilerin ek önlemler 

aldırabileceği belirtilmiştir.122 

9) 5188 sayılı yasada daha önce genel olarak geçilen ve açık olmayan özel güvenlik 

görevlilerinin yetkileri açık ve anlaşılır bir biçimde belirtilmiştir. Buna göre kimlik 

sorma, çeşitli cihaz ve teçhizatların kullanılması ile arama ve kontrol yapma, 1412 sayılı 

mülga CMUK 127 nci maddeye123 göre yakalama ve yakalama nedeniyle orantılı arama 

yapma hakkı verilmiştir. 

10) 5188 sayılı Kanun ile özel güvenlik şirketlerinde görevli personelin de silah taşıması 

olanağı getirildi. 2495 sayılı Kanuna göre kurulmuş bulunan örgütlerde görevli çalışanlar 

gibi görev alanı ve zamanı ile sınırlı bir silah tasıma yetkisi Özel Güvenlik 

Komisyonu’nun iznine bağlı olarak verilmiştir. Önceki kanunda zor kullanmayla ilgili 

yetki Polis Vazife ve Salahiyet Kanunu’na gönderme yaparken, 5188 sayılı Kanunda 

Türk Medeni Kanunu’nun 981 inci maddesine, Borçlar Kanunu’nun 52 nci maddesine ve 

Türk Ceza Kanunu’nun 49 uncu maddesine gönderme yapmaktadır.  

11) Daha önceki kanunda gerektiğinde sivil savunmaya yardım eden özel güvenlik 

görevlileri, bu kanunla gerek tabi afetlerde gerek yangın ve imdat istenmesi halinde görev 

alanında iş yeri ve konutlara girme hakkını elde etmiştir.  

12) Yeni kanunla olay yeri ve delillerin korunması konularına yer verilerek bu konudaki 

eksiklik giderilmiştir. 

13) Yeni kanunla, hangi koruma ve güvenlik hizmeti için ne miktar ve özellikte ateşli silah 

bulundurulabileceği, silahların nasıl temin edilebileceği, özel güvenlik görevlilerinin 

silahla görev yapamayacağı yerler açıkça belirtilmiştir. 

14)  Özel güvenlik görevlisi olabilmek için daha önce askerlik şartı aranırken yeni kanunla 18 

yaşını doldurmuş olmak yeterli görülmüştür. 

15) Eski kanunda, özel güvenlik görevlilerinde aranacak şartlar arasında yüz kızartıcı suçlar 

ve terör suçlarından dolayı hükümlü bulunmamak gerekmekte iken yeni kanunla, suç 

kapsamı genişletilmiş ayrıca sağlık şartları ayrıntılı olarak açıklanmıştır.  

                                                
122 Akyılmaz, a.g.e. ,s. 273-274 
123 Yeni 5320 sayılı kanun, madde 90 
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16) Yeni kanunla, güvenlik görevlilerinin “yüz yirmi saatlik özel güvenlik temel eğitimini” 

başarı ile tamamlamış olmaları şartı getirilmiştir. Ayrıca ilk defa bu Kanun ile özel 

güvenlik eğitimi Đçişleri Bakanlığı’nın tekelinden alınarak, hem üniversitelere hem de 

özel eğitim kurumlarına verilebilmektedir. 

17) Özel güvenlik görevlileri, şirketleri, eğitim kurumları ve yöneticilerinin çalışma izni belli 

süreye bağlanmış (5 yıl) bu süre sonunda “yenileme eğitimi” ve belgelerin yenilenmesi 

şartı ile özel güvenliğin denetim ve işlevselliği konularında sistemleşmeye gidilmiştir. 

18)  Özel güvenlik görevlilerine valilikçe standart kimlik kartı verilerek bu konudaki 

çeşitlilik ortadan kaldırılmıştır. Silahlı veya silahsız görev yapan görevlilerin kimliklerine 

işlenmesi, kimliksiz görevlilerin yetkilerini kullanamayacağı hükmü ile bir disiplin 

oluşturulmaya çalışılmıştır. 

19) Eski kanunda özel güvenliğin eğitim sorumluluğu Đçişleri Bakanlığı denetiminde iken 

yeni kanun ile bu konuda eğitim vermek için özel şirketlerin kurulabileceği hükmü 

getirilmiştir. Eğitimlerde uygulanacak program ve eğiticilerin niteliği, eğitim yöntemi, 

ders süreleri yeni kanunda açıkça belirtilmiştir. 124 

3.3.1. Yönergeler, Genelgeler ve Değişikliklerin Değerlendirilmesi 

Bakanlık, mevzuata ek olarak 5188 sayılı Kanun’un yürütülmesine ilişkin dört adet genelge 

yayınlamış olup, bunlardan birincisi olan 22.07.2004 tarih ve 2004–152 numaralı genelge, 

yönetmelik çıkarılıncaya kadar bazı hususları mülki idare amirlerinin yetkisine bırakmıştır. 

27.04.2005 tarihli 2005–32 numaralı genelge ise özel güvenlik şirketlerinin kurucu ve 

yöneticileri ile özel güvenlik eğitim kurumlarının ise sadece yöneticilerinin güvenlik 

soruşturması ve arşiv araştırmaları hakkındadır. Bakanlık emniyet birimlerince yapılan 

araştırmaların yeterince kapsamlı olmadığını ve gerekli hassasiyetin gösterilmediğini belirterek 

araştırmalar konusunda güvenlik soruşturması ve arşiv araştırması yapılacak sahsın kimlik 

bilgilerinin doğrulanması, kolluk kuvvetlerince aranıp aranmadığının ve istihbarat ünitelerinin 

arşivlerinde hakkında bilgi bulunup bulunmadığının, şeref ve haysiyetini ihlal edecek şekilde 

kumar ve uyuşturucu alışkanlığının olup olmadığının, ahlak ve adaba aykırı davranıp 

                                                
124 Remzi Özmen, Özel Güvenlik Kanunu ve Đlgili Mevzuat, Đstanbul, Seçkin Yayıncılık, 2009, s. 59 
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davranmadığının araştırılması, güvenlik araştırması ve arşiv araştırması isteyen makama, kişi 

hakkında karar vermeye yeterli bilgilerin aktarılması gerektiği vurgulanmıştır. 125 

Bu alanda çıkarılan üçüncü genelge olan 08.11.2005 tarih ve 2005–117 numaralı genelge ise; 

özel güvenlik eğitimi ve sınavına ilişkin oluşan bazı tereddütleri gidermeyi amaçlamış ve özel 

güvenlik hizmeti almak isteyen bazı kamu kurum ve kuruluşlarının görüş taleplerini, görüşü ya 

da kararı alınması gereken üst mercileri belirterek şu şekilde cevaplamıştır: Bağlı bulunduğu 

Bakanlığın/Genel Müdürlüğün uygun görüşü, üniversiteler için YÖK’ün uygun görüşü, kurum 

ise Hazine Müsteşarlığının uygun görüşü, Đl Özel Đdareleri için Đl Genel Meclisinin, Belediye 

Başkanlıkları için Belediye Meclisinin kararının alınması istenmiştir. 

Bakanlığın çıkardığı en kapsamlı genelge ise 22.05.2006 Tarih ve 2006–47 sayılı genelgedir. Bu 

genelge Kanun ve Yönetmeliğin kuşkuya yer bırakmayacak şekilde yeterli önemi vermediği 

denetim konusunu düzenlemeyi amaçlamaktadır. 

Yukarıda belirtildiği gibi genelge özel güvenlik şirket ve eğitim kurumlarının her yıl en az bir 

defa denetlenmesini, denetim yapacakların en az üç kişiden müteşekkil olmasını, mutlaka 

yüksekokul mezunu amir sınıfı bir rütbeli başkanlığında ve mutlaka Valilik oluru ile yapılmasını 

emretmiştir.126 Genelge özel güvenlik şirketlerinin, özel güvenlik eğitim kurumlarının, özel 

güvenlik birimlerinin, özel güvenlik hizmeti alan yerlerin, kişi koruması izinlerinin nasıl 

yapılacağı konusunda hükümleri ayrı başlıklar altında ayrıntılı bir şekilde vermiştir. Belirtilen 

denetleme alanlarının hepsine ilişkin denetim formları genelgenin ekine konulmuş olup, ayrıca 

denetleme formlarının nasıl doldurulacağı da genelgeyle düzenlenmiştir. Kurulu olduğu ilin 

dışında da faaliyet gösteren ve birden çok genel kolluk kuvvetinin alanında faaliyet gösteren 

şirket ve kurumların denetlenmesi, iş müfettişi, maliye müfettişi gibi diğer uzmanlık alanları 

sahiplerinden faydalanılması gibi hususların nasıl koordine edileceği de bu son genelge ile 

açıklığa kavuşturulmaya çalışılmıştır. 

 

                                                
125 Đbrahim Çetin, “Türkiye’de Özel Güvenlik Hizmetlerinin Yapısı”, yayınlanmamış yüksek lisans tezi, Polis 
Akademisi, Güvenlik Bilimleri Enstitüsü, 2007, p.p. 74-79 
126 Aysun Yıldızdağ, “Hizmet Sektörü Niteliğinin Gelişimi ve Özel Güvenlikte Hizmet”, Private Security, Đstanbul, 
VPA Basım, Sayı 29, 2009, s.80 
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3.4 CoESS kayıtlarına göre Avrupa ve Türkiye’de Özel Güvenlik Şirket ve Personelleri 

2008 tarihinde CoESS’e üye aktif ve ortak üyelerin istatistiki verileri aşağıdaki gibidir.127 

Görülecegi üzere özel güvenlik hizmetlerinin çok yoğun kullanıldığı Birleşik Krallık’tan sonra 

en çok sayıda güvenlik sayısı Türkiye’ye aittir. Almanya ve Fransa ise kaydadeğer yüksek sayıda 

özel güvenlik istihdam eden ülkeler arasındadır.   

Ülke Şirket Sayısı Personel Sayısı 

Aktif Üyeler  

Avusturya 200  10 000  

Belçika 196  12 673  

Bulgaristan  1 029  58 703  

Kıbrıs (Güney Kesimi) 60  1 700  

Çek Cumhuriyeti 5 629  51 542  

Danimarka 338  5 250  

Estonya 242  6 000  

Finlandya 200  10 000  

Fransa 4 800  159 000  

Almanya  3 500  177 000  

Macaristan 11 304  105 121  

Irlanda 840  17 500  

Italya  965  49 166  

Luksemburg  10  2 200  

Portekiz 113  38 874  

Romanya  1 099  92 000  

Slovenya  100  6 211  

Đspanya 1 219  92 000  

Đsveç 250  13 500  

Đsviçre  464  13 075  

Hollanda  320  33 158  

Türkiye 937  218 660  

                                                
127 CoESS Özel Güvenlik Đstatistikleri (çevrimiçi) http://www.coess.org/stats.htm 04.02.2010 
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Birleşik Krallık  1 500  250 000  

Ortak Üyeler  

Bosna Hersek  41  2 000  

Hırvatistan 246  16 000  

Makedonya  152  5 600  

Norveç 257  12 000  

Sırbistan 158  28 000  

3.5 Avrupa Birliği Uyum Sürecinde Türkiye’de Özel Güvenlik Meslek Standartları 

Türk Đş Kurumu tanımına göre Güvenlik Görevlisi, kendi başına ve belirli bir süre içerisinde, 

bina ve tesislerde, hukuk kurallarına uygun talimatlar çerçevesinde, fiziki ve teknik imkanları 

kullanarak, can, mal güvenliği ve huzuru sağlamak için gözetim, denetim ve kontrol yapma bilgi 

ve becerisine sahip nitelikli kişidir. 

Ülkemizde son yıllarda yapılan bütün çalışmalarda Türk ekonomisinin uluslararası rekabet 

gücünün artırılması ve başta Gümrük Birliği olmak üzere Avrupa Birliği ile bütünleşme süreci 

hedeflenmiştir. 1990’lı yıllarda yaşanan hızlı küreselleşme süreci, giderek artan teknolojik 

yenilikler ve uluslararası pazarlardan pay kapma yarışları, ülkelerin insan kaynaklarını 

geliştirmeye yönelmesine neden olmuştur. Çalışanların iş değiştirme ve iş bulma yeteneğiyle 

doğrudan ilgili olarak işgücü hareketliliğinin artırılması, işgücü piyasasının şeffaflaştırılması ve 

verimliliğin artırılması istihdamla ilgili her türlü girişimde öne çıkmaktadır. Çalışma yaşamının 

istediği ve ihtiyaç duyduğu insanların niteliklerinin tanımlanmasında, iş yaşamınca geliştirilen ve 

benimsenen meslek standartları büyük önem taşımaktadır. Bu standartlara uygun insan 

yetiştirilmesi ve istihdamı ise ancak meslek standartları hazırlandıktan sonra 

gerçekleştirilebilecektir. 128 

Ülkemizde meslek standartları ve belgelendirmeye ilişkin en geniş kapsamlı girişim, “Đstihdam 

ve Eğitim Projesi” kapsamında, Devlet, işçi ve işveren kesimini temsil eden kuruluşların 

oluşturduğu Meslek Standartları Komisyonu (MSK) tarafından yürütülmektedir. Bu komisyonda: 

Milli Eğitim Bakanlığı (MEB), Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı (ÇSGB), Türkiye Đş 

                                                
128 Mustafa Demirezen, Özel Güvenlik Türkiye-AB Meslek Standartları, Ankara, DPT, Đktisadi Sektörler ve 
Koordinasyon Genel Müdürlüğü, 2009, s.2 
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Kurumu (ĐŞKUR), Devlet Planlama Teşkilatı (DPT), Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 

Konfederasyonu (TESK), Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), Türkiye Đşveren 

Sendikaları Konfederasyonu (TĐSK), Türkiye Đşçi Sendikaları Konfederasyonu (TÜRK-ĐŞ) ile 

gözlemci üye olarak Mesleki Eğitim ve Küçük Sanayi Destekleme Vakfı (MEKSA) temsilcileri 

bulunmaktadır. Teknik çalışmalar MSK’nun kararları doğrultusunda, uygulama birimi olan 

Araştırma ve Teknik Hizmetler Birimi (ATHB) tarafından, Almanya’da faaliyet gösteren Federal 

Mesleki Eğitim Kurumu (BIBB)’nun teknik yardımları ile yürütülmektedir129. 

Bu standart, ülkemizde istihdam ve eğitim arasında sağlam köprüler kurmak, istihdamı 

geliştirmek amacıyla oluşturulan “Đstihdam ve Eğitim Projesi”nin sekiz bölümünden biri olan 

Meslek Standartları ve Belgelendirme Sistemi bölümü çalışmaları çerçevesinde hazırlanmıştır. 

Söz konusu standart, Güvenlik Görevliliği meslek dalında 2. seviyede çalışan bir kişinin yapması 

gereken görev ve işlemler ile sahip olması gereken genel bilgi ve becerileri göstermektedir. Bu 

alanda bizzat faaliyet gösteren kişilerden oluşan bir çalışma grubu tarafından, iki gün süren 

teknik çalışma sonunda oluşturulmuştur. Söz konusu grubu oluşturan kişiler, ülkemizde faaliyet 

gösteren değişik büyüklükteki (küçük-orta-büyük) işletmelerden MSK/ATHB kanalıyla davet 

edilerek bir araya getirilmiştir. Bu standart daha sonra MSK tarafından önerilen ilgili kuruluşlara 

gönderilmiş ve görüşleri alınmıştır. Türkiye’de meslek standardı geliştirme çalışmalarını daha 

sonra sınav ve belgelendirme sistemi oluşturma faaliyetleri izleyecektir. 130 

a) Türkiye’de Meslek Standardı: 

 Meslek Standardı, bir mesleğin gereklerinin kabul edilebilir standartlarda yerine 

getirilebilmesi için ihtiyaç duyulan asgari bilgi, beceri, tutum ve davranışları gösteren 

normlardır. Meslek standartları ayrıca, başta çalışanlar, eğitimciler ve işverenler olmak üzere, 

ilgili bütün kesimlere, bir mesleğin başarı ile yürütülebilmesi için gerekli olan nitelikler ve o 

meslekte yeterlilik belgesi alabilmek için yapılacak sınavlarda aranacak ölçme ve 

değerlendirme kriterleri hakkında fikir vermektedir.  

 

                                                
129 Aral Yalçın, “Türk Vatandaşlarının AB Süreci Đçinde Güvenlik Kavram Algılaması”, Private Security, Đyi Đşler 
Yayıncılık, sayı 9, 2006, s. 24-26 
130 Nihat Kölük, Meslek Okulları Kalite Güvencesi ve Standartları, Đstanbul, Detay Yayıncılık, 2009, s. 36 



78 

Bir Meslek Standardı genel olarak aşağıdaki hususları içermektedir131: 

1) Standardın hazırlandığı seviye için yaygın olarak kullanılan mesleki unvan ve tanım,  

2) Bir mesleğin gereklerini uygun olarak yerine getirmek için kişinin yapması gereken 

görev ve işlemler,  

3) Genel olarak kullanılan araç-gereç ve ekipmanlar,  

4) Bir mesleğin gereklerini uygun şekilde yerine getirebilmek için kişinin sahip olması 

gereken genel bilgi ve beceriler ile tutum ve davranışlar,  

5) Mesleğin uzmanlık dalları ile birlikte mevcut durumu ve gelecekte göstereceği eğilimler.  

b) Meslek Standardı hazırlanmasının başlıca amaçları: 

1) Đşgücü piyasasında, belirli bir meslekte istihdam edilebilmek için işgücünde aranan 

mesleki yeterlilikleri ortaya koymak,  

2) Đşgücü piyasasının ihtiyaç duyduğu mesleki yeterlilikleri ortaya koyarak, eğitim 

programcılarına müfredat hazırlamada yardımcı olmak,  

3) Kişilerin, söz konusu mesleki yeterliliklerle donatılmasına yönelik olarak sunulan 

mesleki eğitim, meslek değiştirme, mesleki ilerleme vb. eğitim hizmetlerine destek 

vermek,  

4) Eğitim ile işyaşamı arasında sağlam köprüler kurularak, işyaşamının eğitime ilgi, 

katılım ve katkısını artırmak,  

5) Đş değiştirme ve işe yerleştirme faaliyetlerine yardımcı olmak,  

6) Türk ekonomisinin uluslararası rekabet gücünün, nitelikli işgücü ile desteklenmesine 

yardımcı olmak,  

7) Uluslararası normlara uygun, saygın ve güvenilir bir sınav ve belgelendirme 

sisteminin kurulmasına yardımcı olmak,  

8) Bütün kesimlerce kabul gören mesleki yeterlilik belgelerine sahip işgücünün sayı ve 

oranını artırmak,  

9) Mesleki yeterlilik belgelerine sahip işgücü istihdamının yaygınlaştırılmasıyla 

tüketiciye daha kaliteli mal ve hizmet sunulmasına destek vermek,  

10) Mesleki yeterlilik belgesi sahibi nitelikli işgücü hareketliliğini artırmak, ve  

                                                
131 Demirezen, a.g.e., s.3-9 
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11) Uzun vadede işsizliğin azaltılmasına ve istihdamın geliştirilmesine katkıda 

bulunmaktır.  

Güvenlik Görevlisi, kendi başına ve belirli bir süre içerisinde, bina ve tesislerde, hukuk 

kurallarına uygun talimatlar çerçevesinde, fiziki ve teknik imkanları kullanarak, can, mal 

güvenliği ve huzuru sağlamak için gözetim, denetim ve kontrol yapma bilgi ve becerisine sahip 

nitelikli kişidir132. 

c. Meslek Standartlarına Göre Güvenlik Görevlisi’nin yaptığı görev ve işlemler 

Güvenlik Görevlisi, işletmenin genel çalışma prensipleri doğrultusunda, araç, gereç ve 

ekipmanları etkin bir şekilde kullanarak, işçi sağlığı, iş güvenliği ve çevre koruma 

düzenlemelerine ve mesleğin verimlilik ve kalite gerekliliklerine uygun olarak, kanunlara uygun 

görev ve işlemleri yerine getirir.133  

3.6. Avrupa Birliği’nce Ortak Kabul Gören Özel Güvenlik Sektörü Meslek Profilleri Đle 

Karşılaştırma 

Avrupa Birliği’nce ortak kabul gören meslek profilleri, kısa adı CEDEFOP olan Avrupa Mesleki 

Eğitimi Geliştirme Merkezi tarafından hazırlanmaktadır. Ancak, güvenlik görevliliği mesleği 

için hazırlanmış bir profil mevcut olmadığından karşılaştırma yapılamamıştır. 

3.6.1. Özel Güvenlik Mesleğinin Durumu ve Gelecekteki Eğilimler 

3.6.1.1. Türk Đşgücü Piyasasında  

Türkiye’de hizmet sektörünün giderek önem ve ağırlık kazanmasına paralel olarak, 90’lı 

yıllardan itibaren "özel güvenlik Hizmetleri”nin de gelişme göstermeye başladığı 

gözlenmektedir. Bu alanda, güvenlik görevlisi olarak adlandırılan meslek dalı, yakın korumadan 

farklı olarak bina ve tesislerde can ve mal güvenliğinin sağlanmasını amaçlamaktadır. 

                                                
132 Tümer Altaş, Özel Güvenlik Kanun ve Yönetmeliği, Đstanbul, Mustafa Yayınları, 2004, s. 135 
133 Demirezen, a.g.e., s.3-9 
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Günümüzde sadece bina ve tesisler olarak genellenen mesleğin uygulama alanlarının gelecekte 

giderek, fabrika, hastane, alışveriş merkezleri, iş merkezleri, eğitim kurumları, turizm tesislerini 

koruma, kara, deniz ve hava ulaşım araçlarını koruma, enerji saha ve depo alanlarını koruma gibi 

uzmanlıklara ayrılması beklenmektedir. Mevcut ve gelecekteki değişimler dikkate alındığında, 

vasıflı işgücü talebi bu alanın giderek daha fazla, temel ihtiyaçlarından birisini oluşturacaktır. 

Mesleğin özelliği nedeniyle eleman seçimi büyük önem taşımaktadır. 

Türkiye’de bugün, bu mesleğin istihdamı ve eğitimi kamu kurumları ile birlikte ağırlıklı olarak 

özel sektör tarafından gerçekleştirilmektedir. Firmalar/Kurumlar eleman ihtiyaçlarını daha çok 

ilan yoluyla karşılamaktadır. Eğitim hizmetleri, iş başında eğitim, hizmet içi eğitim, kısa süreli 

kurslar vb. şeklinde sürdürülmektedir. Özelleşmenin hızlanması ve özel sektörün bu alandaki 

varlığını güçlendirmesi ile istihdam oranının artarak devam etmesi beklenmektedir. Özellikle 

büyük şehirlerde istihdam olanağı bulunmakla birlikte, küçük yerleşim yerlerinde mesleğe olan 

talebin giderek artması dikkati çeken bir gelişme olarak kabul edilmektedir. 

Özel güvenlik hizmetleri kendi içinde gelişirken aynı zamanda, teknolojik gelişmeler, güvenlik 

görevlisinin işini kolaylaştırmakta ve güvenliğin etkinliğini artırmaktadır. Gelişen teknolojiyle 

güvenlik hizmeti; fiziki kontrol ve denetimden çok görsel kontrol ve denetime dönüşmektedir. 

Kullanılan teknik ekipmanların da günden güne gelişmesi ve çeşitlenmesi ile birlikte bu alanda 

yeni bir yan sanayi dalı oluşmaktadır.134 

Ailelerin isteği, üniformanın bireylere çekici gelmesi, toplum içinde söz sahibi olma gibi 

nedenler bireylerin bu mesleği seçmelerinde önemli olabilmektedir. Bununla birlikte; görev 

alınan yerin konumu, çalışma şartları (açık hava, karanlık, yalnızlık, sosyal ilişkilerin 

sınırlanması, vardiyalı sistem vb.), ast-üst ilişkilerindeki disiplin bireylerin mesleğe devam 

etmelerini olumsuz etkileyen faktörlerdir. Ayrıca; meslekte özel sektörden kamu kurumlarına 

geçişler yoğun olarak görülmektedir. Meslekte ücret düzenlemelerinin yapılması, sosyal hakların 

iyileştirilmesi, mevcut yasaların yenilenmesi gibi ihtiyaçların yanı sıra, mesleki örgütlenmedeki 

etkinlik artırımı  ihtiyacı da gelecekle ilgili beklentiler arasında sayılmaktadır.135 

                                                
134 Harun Kıymazarzlan, Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanun ve Đlgili Mevzuat, Đstanbul, Seçkin Yayıncılık, 
2005, s. 49 
135 Özel Güvenlik Federasyonu Başkanı Nihat Kubuş ile yapılan mülakat, 01 Ekim 2009 
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Güvenlik görevlisinin, sivil savunma hizmetlerinde, itfaiye teşkilatında, emniyet hizmetleri ve 

silahlı kuvvetlerde, gümrük muhafaza, orman muhafaza, cezaevi koruma, hava limanları koruma 

ve köy koruculuğu gibi yakın mesleklerde ek eğitim alarak çalışabileceği düşünülmektedir. 

3.6.1.2. Avrupa Birliği Đşgücü Piyasasında 

Standardın VIII. bölümünde belirtildiği üzere güvenlik görevliliği mesleği için CEDEFOP 

tarafından hazırlanmış bir meslek profili bulunmadığından, mesleğin içinde yer aldığı sektöre 

ilişkin bilgiye rastlanmamıştır.136 

3.7 Özel Güvenlik Hizmetlerinde Tespit Edilen Sorunlar : 

3.7.1. Eğitim Sorunu  

A.B. sürecinde kanun değişiklikleri yapılmasına rağmen ülkemizde güvenlik hizmetleri 

konusunda personele verilen eğitim, kısa, teorik ve yetersizdir. Bu nedenle görev konusunda 

sorunlar doğmaktadır. Görev ve yetkisinin ne olduğunu bilmeyen bir güvenlik görevlisi, hizmet 

alanında ya çekimser kalmakta ya da saldırgan bir tutum içerisine girerek, kişi hak ve 

özgürlüklerini kısıtlama yolunu seçmektedir. Bu da güvenlik güçlerinin saygınlığına gölge 

düşürmektedir. Başka bir deyişle güvenlik personelinin büyük bir eksikliği olan eğitim 

sorununun çözümlenebilmesi için sistemli bir eğitim programı uygulanamamakta,  işin dış 

görüntü ve merasim boyutu ile ilgilenilmektedir137.  

2495 Sayılı Yasa’nın 17. maddesinde “Özel Güvenlik Teşkilatı personelinin eğitim 

sorumluluğu Đçişleri Bakanlığına ait olup, esasları bu Bakanlıkça hazırlanacak bir yönetmelikle 

tespit edilir” şeklinde bir düzenleme mevcut idi. Bu düzenlemeyle personelin eğitimi tamamen 

Đçişleri Bakanlığının yetki ve sorumluluğuna verilmiştir. Ancak bu durum 5188 sayılı yasada 

değişmiş ve bu düzenlemeyle özel güvenlik personelinin eğitimi Đçişleri Bakanlığınca 

verilebileceği gibi Bakanlığın izni ile özel eğitim kurumlarınca da verilebileceği belirtilmiştir. 138 

                                                
136 Demirezen, a.e. 
137 Hıdır Akpınar, “Güvenirlilik ve Eğitim”, Private Security, Đstanbul, VPA Basım, Sayı 29, 2009, pp 58-59 
138 Özmen, a.g.e, s.21 
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5188 Sayılı Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanunun 14. maddesi özel güvenlik 

personelinin eğitiminin nasıl ve ne şekilde verilebileceğini öngörmektedir. Buna göre özel 

güvenlik temel eğitim, teorik ve pratik eğitim ile silah eğitiminden olmak üzere düzenlenir. 

Halen bünyesinde güvenlik fakültesi veya meslek yüksek okulu bulunan ve bünyesinde güvenlik 

bölümleri (fakülte veya meslek yüksek okulu) açabilecek olan üniversitelerin bu bölümlerinden 

mezun olanlarda beş yıl süreyle silah eğitimi hariç özel güvenlik temel eğitim şartı aranmaz 

denmektedir. Ayrıca, özel güvenlik eğitimi ücreti karşılığında Đçişleri Bakanlığınca verilebileceği 

gibi Bakanlığın izni ile özel eğitim kurumlarınca da verilebilir. Özel güvenlik eğitimi verecek 

kurumların kurucu ve yöneticilerinde 5.maddenin üçüncü fıkrasında belirtilen şartlar aranır. Özel 

güvenlik eğitiminin niteliği, müfredatı, eğiticilerde ve eğitim merkezlerinde aranacak şartlar ile 

eğitim sonucu yeterliliğin belirlenmesine ilişkin esas ve usuller yönetmelikle düzenlenir denmiş 

ve bu esas ve usuller özel güvenlik hizmetlerine dair kanunun uygulanmasına ilişkin 

yönetmeliğin beşinci bölümünde belirtilmiştir.139 

Özel güvenlik temel eğitiminin yapılabilmesi için Đçişleri Bakanlığından faaliyet izni 

alınması ve özel eğitim kurumlarında yapılması gerekmektedir. Bu izni alabilmek için de 

Bakanlığa yapılacak başvuruya aşağıdaki bilgi ve belgelerden birer suret eklenmesi 

gerekmektedir. Bunlar; 

a)  Eğitim yapılacak tesisin adresi, tapusu veya kira sözleşmesi,  

b) Binaya ilişkin yapı kullanma izni veya eğitim kurumu açılmasında fenni sakınca 

olmadığına dair belediyeden alınan yazı,  

c) Kurucu, yönetici ve uzman eğiticilerin nüfus cüzdan sureti ve ikamet belgeleri,  

d)  Kurucu ve yöneticilerin adli sicil kayıtları  

e)  Yöneticilerin dört yıllık yüksekokul mezunu olduğunu belgeleyen diploma veya dengi 

belgenin örneği,  

f)  Eğitim kurumunu temsil edecek yöneticiler için yetki belgesi,  

                                                
139 Hamiyet Arıkan, Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanun, Ankara, Arıkan Basım Yayın, 2005, s. 34 



83 

g) Yöneticilerin özel güvenlik temel eğitim sertifikası (genel kolluk birimlerinde daha 

önce çalışmış olanlardan buna ilişkin belge). 

Bu şartları yerine getiren her şirket faaliyet izni için Bakanlığa başvuruda bulunabilir. 

Ancak başvuruda bulunan her şirkete faaliyet izni verilmeyebilir. Müracaatların 

değerlendirilmesi ve sonuçlar ise yine aynı yönetmeliğin 32. maddesinde belirlenmiştir. Buna 

göre; bilgi ve belgelerini eksiksiz olarak teslim edildiği anlaşıldığında, eğitim merkezinin 

bulunduğu ilde, başkanı emniyet müdürü rütbesinde olan ve üç kişiden oluşan bir inceleme 

komisyonu görevlendirilir. Bu komisyon tarafından tesisin özel güvenlik eğitimi verilmesine 

uygun olup olmadığı, eğitim araç ve gereçleriyle, teçhizatın yeterli olup olmadığı yangına karşı 

gerekli önlemlerin alınıp alınmadığı, belge ve bilgilerin gerçeği yansıtıp yansıtmadığı  

araştırılarak,  belirtilen yerde eğitim merkezi açılıp açılamayacağına ilişkin bir rapor 

düzenlenir.140 

Başvurunun alınmasıyla birlikte açılacak eğitim kurumunun yöneticisi hakkında güvenlik 

soruşturması başlatılır. Đnceleme ve soruşturma sonucu olumlu olan özel güvenlik eğitim 

kurumları hakkında, ruhsat harcını yatırmalarını müteakiben, “Özel Güvenlik Eğitimi Kurumu 

Faaliyet Đzin Belgesi” düzenlenir. Özel güvenlik eğitimine alınan adaylar asgari yüz yirmi saatlik 

eğitime tabi tutulur. Programın otuz saati silah ve atış eğitimine ayrılır. Ateşli silah taşımayacak 

özel güvenlik görevlilerinin silah ve atış eğitimini alması zorunlu değildir. Bu görevlilerin temel 

eğitimi doksan saatten aşağı olmayacak şekilde düzenlenir.141 

Özel güvenlik görevlilerinin çalışacakları kuruluş ve tesislerin özelliğine göre, eğitim 

kurumunca programa ilave konular dahil edilebilir. Özel güvenlik görevlisi istihdam edenler, 

personelin fiziki yeterliliğinin görev müddetince sürmesini sağlamakla yükümlüdür. 

Silah bilgisi ve atış dersinin tüm uygulamaları poligonlarda gerçekleştirilir. Đster kendi 

poligonlarında isterse genel kolluğa ait atış eğitimi yaptıracak olan eğitim kurumu, bu eğitimi 

yaptıracağı poligonu on beş gün içinde başkanlığa bildirir. 

                                                
140 Hıdır Akpınar, “Güvenirlilik ve Eğitim”, Private Security, Đstanbul, VPA Basım, Sayı 29, 2009, pp 58-59 
141 Yıldızdağ, a.g.e., s.80 
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Çalışma izin süresi olan beş yılı dolduran özel güvenlik görevlileri özel güvenlik 

yenileme eğitim sertifikası alarak çalışma iznini yenileyebilir. Beş yılda bir yapılan bu yenileme 

eğitim sertifikasının Bakanlığa da ibraz edilmek zorunluluğu vardır. Yenileme eğitimi ise altmış 

saatten oluşmaktadır. Zaten meslekte beş yıl tecrübesi olanlar altmış saatlik eğitim yeterli 

gelecektir. 

Özel güvenlik eğitimi alan adayların verilen derslerin en az üçte ikisine girme 

zorunluluğu vardır. Aksi takdirde kişilerin kursla ilişiği kesilir. 

Özel güvenlik eğitimini tamamlayanlar ders dönemi sonunda yazılı ve uygulamalı sınava 

tabi tutulur. Bu sınavlara girebilmek için de mecburi devam süresini doldurmak gerekmektedir. 

Adayların sınavda başarılı olup olmadıkları yazılı ve sözlü sınavlardan aldıkları notların 

aritmetik ortalamalarıyla hesaplanır ve bu ortalamanın altmış ve üzeri olması ve her iki sınavdan 

da en az elli olması koşulu aranmaktadır. Sınavdan başarılı olmayanlar ise yeni bir eğitim 

programına tabi tutulmamakla beraber birbirini takip eden üç sınava katılma hakkı verilir. Şayet 

bu sınavlardan da başarılı olamazsa tekrar eğitim kursuna devam şartı aranır.142 

3.7.2. A.B. Sürecindeki Türkiye’de Özel Güvenlikteki Sorunların Genel 

Değerlendirilmesi  

Kanunlar ve uygulamalar ışığında ve sektördeki kurumlarla yapılan mülakatlar 

sonucunda özel güvenlik sektöründeki sorunlar aşağıdaki şekilde değerlendirilmiştir143: 

1) Özel güvenlik görevlisi olmak isteyenlere verilen yüzyirmi saatlik temel eğitimin yeterli 

olmadığı ortaya çıkmıştır. Bununla birlikte genellikle bu eğitimi alan kişilerin belli bir 

yaşın üstünde ve çoğunlukla çalışan kişiler olduğu dikkate alındığında daha fazla bir 

eğitimin zaman açısından zor olacağı ve maddi külfeti artıracağı endişeleri de dile 

getirilmiştir.  

2) Silah bilgisi eğitimi dışında kalan doksan saatlik eğitimin içeriği konusunda müfredatın 

yeterli olmadığını değişikliğe ihtiyaç olduğunu tespit edilmiştir. Örneğin patlayıcı 

                                                
142 Bolat Ankaralı, “Özel Güvenliğin 5 Yıllık Serüveni”, Private Security, Kasım 2009, sayı 29, s.22-23 
143 As Güvenlik A.Ş Genel Müdürü Fatih Çetin ve Özel Güvenlik Federasyonu Başkanı Nihat Kubuş ile yapılan 
mülakatlar. 1 Ekim 2009  
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maddeler, olay yeri koruma, yangın güvenliği gibi derslerin ya gereksiz ya da ders 

saatinin fazla olduğu, bunun yanında etkili iletişim, halka iliksiler konularına daha fazla 

ağırlık verilmesi gerektiği vurgulanmıştır. Ayrıca Özel güvenlik görevlilerine özgüven 

kazandırıcı, kendi hak ve yetkilerini bilmelerine yönelik eğitim verilmesi gerektiği de dile 

getirilmiştir. 

3) Özel Güvenlik eğitim Kurumlarının işlevselliği konusunda tereddütler olduğu ortaya 

çıkmıştır. Bu konuda sektör içinde Özel eğitim Kurumlarının tamamen para kazanma 

amaçlı kurumlar olduğu, birçok kurumda derse devam mecburiyeti olmadığı, doksan 

saatlik eğitimin bile doğru düzgün verilmediği, dolayısıyla verimli olmadığı, özellikle 

Büyükşehirler dışında, taşrada eğitim konusunda çok sıkıntı olduğu ve eğitim 

kurumlarının en büyük eksikliğinin denetim konusu olduğu vurgulanmıştır.144 

4) Yöneticiler için dört yıllık yüksek okul mezunu olma şartının faydalı olup olmadığı, oldu 

ise ne gibi bir kalite getirdiği konusundaki sorulara yetkililerin çoğunluğu olumlu yanıt 

vermişlerdir. Buna göre mevzuatla yöneticiye verilen sorumlulukların ciddi ve ağır 

sorumluluklar olusu nedeniyle yöneticiler için dört yıllık yüksek okul mezunu olma 

şartının getirilmesi son derece faydalı olmuştur. Ancak yöneticiler için ayrı bir eğitim 

programının olması gerektiği de vurgulanmaktadır. 

5) Yapılan mülakatlarda özel güvenlik şirketlerindeki yöneticilerin çoğunun emekli 

kişilerden olmasının kaliteyi ne şekilde etkileyeceği seklindeki soruya büyük çoğunluk 

olumlu etkiyeceği seklinde cevap vermiştir. Güvenlik alanında çalışmış insanların 

tecrübelerinin küçümsenmemesi gerekmekle birlikte, bunlara gençleri ilave etmenin 

faydalı olacağı da vurgulanmıştır. Öte yandan emniyet ve asker kökenli yöneticilerin 

genellikle geçmişte yaşadıklarını devam ettirmek istedikleri, oysa özel güvenliğin genel 

kolluk mantığından farklı bir bakış açısının olduğu ve bu nedenle bu yöneticilerin sektöre 

bir açılım sağlamayacağı seklinde görüşler de vardır. 

6) Özel güvenlik görevlilerinin ücretleri ele alındığında, özel güvenlik görevlilerine verilen 

ücretlerin çok düşük olduğu ortaya çıkmıştır. 

7) Özel güvenlik örgütlerinin iç ve dış denetimlerinin hizmet kalitesini yükseltici nitelikte 

olup olmadığı değerlendirildiğinde denetimin faydasının kesinlikle olduğu, ayrıca 

                                                
144 Cumhur Sinan Özdemir, Özel Güvenlik Personeli Özel Güvenlik Đşverenleri Đş Kanunu ve Özel Güvenlik 
Kanunundan Doğan Yükümlülükleri Soru Cevaplı Uygulama Rehberi, Ankara, Adalet Kitapevi, 2008, s. 118 
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rehberlik edici yönünün de olduğu vurgulanmakla birlikte, yapılan denetimlerin hizmetin 

kalitesini artırıcı bir niteliğinin olmadığı ortaya çıkmıştır. Halen yapılan denetimin 

(kimlik var mı, eğitim sertifikası var mı gibi) evrak üzerinde bir denetim olduğu, 

dolayısıyla yapılan denetimin hizmetin kalitesi ile ilgisinin olmadığı, Büyükşehirler 

dışında bu denetimin de düzenli olarak yapılmadığı anlaşılmıştır.  

8) Özel güvenlik görevlilerinin yaptıkları işten hoşnutluk düzeyi ile ilgili olarak yapılan 

araştırmada; genelde çalışanların mecburiyetten çalıştığı, gerek maaşının düşük 

oluşundan gerekse görevi sırasında karsılaştığı olumsuzluklardan ötürü görevinden 

hoşnut olanların çok az olduğu, ancak büyük firmalarda ve profesyonelleşmiş olarak 

çalışanların işlerinden hoşnut olduğu ortaya çıkmıştır.  

9) Özel güvenlik görevlilerinin çoğunun işlerini değiştirmek istediği, başka işlere geçmek 

için çabaları bulunduğu, iş doyumlarının oldukça düşük olduğu, bu durumun hem parasal 

hem de toplumsal bakış açısından kaynaklandığı gözlemlenmiştir. 

3.8  A.B. Uyum Sürecindeki Türkiye’de Özel Güvenlik Hizmetleri Konusunda Çözüm 

Önerileri: 

  

Özel güvenlik görevlilerinin almış olduğu eğitimin görevlerini etkin bir şekilde yerine 

getirmelerine yönelik olarak ihtiyaç duydukları bilgi ve yetenekleri karşılayacak seviyede 

olmaması nedeniyle temel eğitimin içeriğinin tekrar gözden geçirilip, verilecek derslerin konu ve 

sürelerinin tekrar değerlendirilmesi gerekmektedir. 145Buna göre,  

1) Silahlı özel güvenlik görevlisi olacaklarda lise mezunu olma şartının getirilmiş olmasının 

kaliteyi artıracağı ortaya çıkmıştır. Özel güvenlik sektörü yöneticilerinin ve 

çalışanlarının niteliklerinin artırılması için, güvenlik görevlilerinin en az lise mezunu 

olması şartı tekrar Kanuna konulmalı, bunun yanında yöneticiler için ilgili bölümlerden 

mezun olmak ve gerekli sağlık şartlarını taşımak şartı aranmalıdır. 

                                                
145 Bolat Ankaralı, “Özel Güvenlik Şirketleri Açısından Özel Güvenliğin Durumu”, Private Security, Đstanbul, VPA 
Basım, Sayı 29, 2009, s.22 
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2) Sektörde orta kademe ve üst kademe yöneticilerin yetiştirildiği ayrı bir programa ihtiyaç 

vardır. Öte yandan sektörün yalnızca polis ve jandarma sektörü olmadığı bilinmeli ve bu 

alanda güvenlikle ilgili eğitim almış diğer kişilere de imkân verilmelidir. 146 

3) Ayrıca yöneticiler için çok daha kapsamlı bir eğitim ve sınav süreci öngörülmelidir. 

Sektör kurumlarının tasnifine göre belli büyüklüğü geçenlere mülki idare amirliği, 

hâkimlik-savcılık, genel kolluk kuvveti amirliği kariyerine sahip kişileri yönetici olarak 

istihdam etme zorunluluğu getirilmelidir. 

4) Özel güvenlik şirketleri yöneticilerinin saptanmasında, güvenlik soruşturulması 

yapılmasına ihtiyaç duyulmaktadır. Aksi takdirde oldukça hassas bir hizmet olan 

güvenlik hizmetinin yanlış kişilerce yürütülmesi halinde başka güvenlik sorunlarının 

doğması kaçınılmazdır.  

5) Özel güvenlik görevlilerinin aldıkları ücretin yaptıkları isin güçlüğüyle orantılı olmaması 

nedeniyle bu konuda kesinlikle kanuni düzenleme yapılması gerekmektedir. Öte yandan 

bazı kamu kurumlarının özel güvenlik hizmeti talep ederken ihale şartnamesine, özel 

güvenlik çalışanlarına verilecek ücretle ilgili olarak (asgari ücretin şu kadar üzerinde 

olacak gibi) bağlayıcı hüküm koyduğu, bunun tüm ihalelerde uygulanabilmesi için de 

daha önce vurgulandığı gibi Kanuni bir düzenleme gerektiği ortaya çıkmıştır. 

6) Özel güvenlik sektörünün çok önemli bir alanda hizmet yaptığı, burada oluşabilecek bir 

boşluğun son derece önemli tesirleri olacağı dikkate alınarak denetimler ihmal 

edilmemeli, yapılan denetimlerde evrak yoklamasından ziyade, rehberlik edici ve hizmet 

kalitesini artırıcı yaklaşımlar geliştirilmelidir. 

7) Görev yerlerinden ayrıldıklarında hiçbir yasal koruması olmayan özel güvenlik 

görevlilerinin bu durumunun önümüzdeki dönemde sektörle ilgili yapılacak 

düzenlemelerde dikkate alınması gerektiği ortaya çıkmıştır. 

8)  Yenileme sınavlarının Özel güvenlik görevlilerinin en büyük handikabı olduğu ortaya 

çıkmıştır. Kamuda hiçbir yerde böyle bir şeyin olmadığı, dolayısıyla bu ihtiyacın Hizmet 

içi eğitimle karşılanmasının sektör çalışanlarının motivasyonu açısından daha olumlu 

olacağı değerlendirilmektedir. 

9) 2009 – 2010 seneleri itibari ile özel güvenlik görevlileri güvenlikçi kimliği alana kadar 

yaklaşık 1000 YTL masraf yapmaktadır. Zaten işi ve parası olmayan insanların bu parayı 

                                                
146 Hıdır Akpınar, “Geleceğin Üniversiteli Güvenlikçileri”, Private Security, Kasım 2009, Sayı 28, s. 32-33 
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bulabilmesinin çok zor olduğu bilinen bir gerçektir. Bu durumda Devlet olarak bu 

insanlardan kimlik parası alınmamalıdır. 

10) Özel güvenlik eğitim kurumlarında eğitim veren hocaların seçiminde iki yıllık meslek 

yüksek okulundan mezun olan güvenlik görevlilerine de eğitici olma imkânı verilmelidir. 

Meslek yüksek okullarından mezun olanların sektör içinde hiç değerlendirilmediği, 

bunun için önlem alınması gerektiği ortaya çıkmıştır. (Dört yıllık okul mezunu olanların 

müdür olması, iki yıllık yüksek okul mezunu olanların amir olması gibi.) 

11)  Silah eğitiminin 5 yılda bir yenilenmesi çok yetersiz bir uygulamadır. Polis gibi özel 

kolluk görevlilerinin de genel kolluğun gözetiminde en az yılda 2 kez atış eğitimi alması 

ve bu konuda yeterliliklerinin dikkatle izlenmesi gerekir. 

12) Özel güvenlik görevlilerinin çalışma saatlerinin düzenlenmesi gerekmektedir. Bu 

insanlar birçok yerde 8 saatten fazla çalıştırılmakta ve fazla mesai de verilmemektedir. 

Bunun yapılacak düzenlemelerde göz önünde bulundurulması gerekir. 

13)  Özel güvenlik şirketleri ile ilgili Emniyet Genel Müdürlüğü tarafından geçmiş yıllarda 

çıkartılan genelgelere baktığımızda özellikle genel kolluk üniformalarına benzeyen özel 

güvenlik üniformalarının yanlış anlaşılma ve menfi yorumlara neden olduğu 

gözlenmektedir. Yeni kanunda belli bir standarda bağlanan üniforma ile ilgili 

denetimlerin sıkı bir şekilde yapılması ve tekdüzeliğin sağlanması gerekmektedir.147 

14)  A.B.  ülkelerinde olduğu gibi bizde de özel güvenlik şirketlerinin tamamının ortak bir 

platformda toplandığı özel bir komisyon kurulmalı, şirketler bu suretle birbirlerinden 

haberdar olmalıdır. 

15) Özel güvenlik faaliyetlerinin büyük şehirlerde çok yoğunlaştığı ve bu illerin Valilerinin 

iş yükünün de zaten çok fazla olduğu göz önünde bulundurularak, Vali’ye tanınan 

yetkilerin önemli bir kısmının diğer mülki idare amirlerine aktarılması sağlanmalıdır. 

16) Özel güvenlikle ilgili mevzuatta güvenlik şirketlerinin, birimlerin ve eğitim kurumlarının 

hiçbir tasnife tabi tutulmadan aynı kurallara tabi kılındıkları görülmektedir. Sayılan 

kurumların hizmet verdiği alanın genişliği, çalıştırdığı personel sayısı, bilânço miktarı, 

sermaye yapısının yerli yabancı olması, kamu kurumlarına hizmet vermesi gibi ayırıcı 

                                                
147 Tümer Altaş, Özel Güvenlik Kanun ve Yönetmeliği, Đstanbul, Mustafa Yayınları, 2004, s. 135 
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kıstaslar göz önünde bulundurularak bazı tasniflere tabi tutulması ve bu tasniflerdeki 

yerlerine göre bazı değişik kurallara tabi kılınması yerinde olur. 148 

17) A.B. içinde Đngiltere gibi, ademi merkeziyetçiliğin ve özel sektörün öncülüğünün beşiği 

olan bir ülkede bile özel güvenlik sektörü için merkezi ve yetkileri çok geniş bir yapının 

var olmasına rağmen ülkemizde bu konuda hiçbir yetkili merkezi kurumun 

bulunmaması, sektörün bu kadar büyüyebileceğini öngörmemiş olmakla açıklanabilir. 

Çünkü ülkemizde hâlihazırda lisanslı üçyüz bin güvenlik görevlisi hakkında, hangi 

illerde çalıştıkları, hangi adreslerde ikamet ettikleri, hangi firma adına hangi kuruma 

hizmet verdikleri konusunda verileri derleyip toparlayacak, değerlendirecek, sektörün 

genel koşulları ve gidişatı konusunda strateji belirleyecek, mevzuattaki aksamaların 

giderilmesi için tekliflerde bulunabilecek ve belki de en önemlisi sektörün etkin bir 

şekilde ve düzenli olarak denetimini sağlayabilecek merkezi bir kurum mevcut değildir. 

Bu husus 5188 sayılı Kanun’un en büyük ve önemli eksiğini oluşturmaktadır. 149 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                
148 Fatih Çetin ve Nihat Kubuş ile yapılan aynı tarihli mülakat 
149 Erol Cihangir, “Mevzuattaki Eksiklikler”, Private Security, Đstanbul, VPA Basım, Sayı 30, 2010, pp 22-23 
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SONUÇ: 

Türkiye, AB sürecinde, genel anlamda ve spesifik olarak güvenlik hizmetleri anlamında 

bir geçiş dönemi yaşamaktadır. Zira, Avrupa Birliği ve Türkiye’de güvenlik her dönemde en 

önemli ihtiyaçlarından biri olmuştur, ancak 11 Eylül saldırılarından sonra tüm dünyayı saran 

güvenlik endişesi bu konuya daha fazla eğilme ve kontrol mekanizmalarını geliştirme ihtiyacı 

doğurmuştur. Güvenlik ihtiyacı bir birey olarak insanın yapısında olan ve her zaman 

karşılanması gereken, aynı zaman da insanın temel bir ihtiyacı olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Türkiye, tüm gelişmiş ülkeler gibi hem özgürlükleri hem de kamu düzenini ve güvenliğini denge 

içerisinde geliştirmek zorundadır. 

Kamu düzen ve güvenliği konusunu çok daha geniş bir konjektürde ele almak ve 

uygulamaları o yönde geliştirmek zorunda olduğunun bilincindeki toplumlarda ise güvenlik; 

toplumun gelişmesi, ilerlemesi ve her açıdan daha müreffeh bir yaşam sağlanması açısından çok 

önemlidir. Bu nedenle güvenlik hizmeti her zaman devletin en önemli görevlerinden biri 

olmuştur. Çünkü devlet, devlet olma nitelikleri içerisinde kendi milletinin güvenliğini içte ve 

dışta sağlaması çok önemli bir unsur olarak kabul edilmektedir. Devlet kendi güvenliğini 

sağlayamadığı zaman ya da güvenliğinde zafiyet olduğu söz konusu olduğu durumlarda ilerleme 

ve gelişme çok zor hatta durma noktasına gelmektedir.  

Bu sebeple AB sürecinde güvenlik hizmetleri alanında yapılan kanun değişikliği ve 

reformları ele alırken, sadece belli noktalara fokus olmaktansa, büyük resme bakmak ve 

katettiğimiz mesafeyi görmek bizi daha doğru sonuçlara götürecektir. Türkiye’de geleneksel 

yapıya sahip güvenlik hizmeti geçmişte ve günümüzde devlet tarafından yürütülür. Ancak, 

ülkemizdeki gelişmeler özel sektörün büyümesi, gelişmesi insanların bireysel güvenlik ihtiyacını 

artırmıştır. Bunun sonucunda ülkemizdeki güvenlik tamamen devlet tarafından düzenlenmesi 

gereken hizmetler olarak algılanması anlayışı değişmeye başlamıştır. Bundan dolayı güvenlik 

hizmeti, zamanla özel sektör tarafından da yerine getirilmeye ya da şahısların kendi güvenlik 

ihtiyaçlarını özel şirketlerden sağlamaya yönlendirmiştir. Ülkemizde özel güvenlik teşkilatları 

1981 yılında artan terör ve asayiş olayları sebebiyle banka hırsızlıklarının artması sonucu ilk 

olarak bankalarda kurulmuş zamanla ihtiyaç üzerine rafineri, liman gibi mekanlar da görev 

almaya başlamıştır. Ekonomik gelişmelerle ile birlikte para işlemlerinin artmasıyla döviz 
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büroları, finans yerleri, ticaret merkezleri gibi alanlarda ihtiyaçlar artmıştır. 1981 yılında 

çıkarılan ve toplumun güvenlik ihtiyacını karşılamayı amaçlayan yasa özel güvenlik teşkilatı 

kurulmasını amaçlamış ve bu bağlamda hizmet sunmuştur. Ancak daha çok bankalarda görev 

yapan güvenlik görevlileri için 2495 sayılı yasa hazırlanmış olup bu kanun çerçevesinde özel 

güvenlik teşkilatları adına ilk adım atılmıştır. Fakat yasanın özel güvenliğin yetkilerinin sınırları, 

kolluk görevlileri ile olan ilişkileri, suça müdahaledeki sorumluluklarının neler olduğu tam 

olarak belirlenmemiştir. 

5188 sayılı kanun ile birlikte özel güvenlik anlayışı yeniden düzenlenmiştir. Bu kanun ile 

birlikte özel güvenlik hizmetlerinden faydalanmak isteyenlerin Özel Güvenlik şirketlerinden 

hizmet alma zorunluluğu getirilmiştir. Yasanın bu düzenlemesi 2004 yılından itibaren şirketlerin 

kurulması ve güvenlik hizmeti almak isteyen kurum ve kuruluşların hatta kişilerin şirketlerden 

hizmet alınması zorunluluğu kısa sürede özel güvenlik şirketlerinin artmasına neden olmuştur 

ancak bu sayının hızla artması güvenlik şirketlerinin faaliyetlerinin denetimlerinde zafiyet 

yaratmıştır. Bu nedenle güvenlik şirketlerinin denetimlerine ağırlık verilerek daha sık yapılması 

sonucu ortaya çıkmaktadır.  

5188 sayılı yasanın getirmiş olduğu hükümler arasında özel güvenlik görevlilerinin 

istihdam edilirken hizmet almak isteyen kurumun kaç kişi görevlendireceği konusu kurumların 

kendi isteklerine bırakılmamıştır. Bu sayının belirlenmesi kanun kapsamında valilik tarafından 

vali yardımcısı başkanlığında Đl emniyet müdürü, Đl jandarma Komutanı ve sanayi ve ticaret 

odası temsilcileri ile ilgili şirketin vereceği kararla kaç kişi görevlendirilmesi gerektiği ve 

görevlendirilecek kişilerin niteliği silahlı görevlendirilme yapılacaksa kaç kişi olacağı hususu 

komisyon tarafından belirleneceği belirtilmiştir. Bu hükümle birlikte özel şirketlerin kişi sayısını 

az tutarak daha çok kar sağlama ve güvenlik kalitesini düşürme gibi problemi ortadan 

kaldırmıştır ancak yukarıda da belirttiğimiz gibi bu konuda da denetimin ve şirketlerin iyi 

takibinin yapılması gerekmektedir. Yine bu yasa ile özel güvenlik hizmetinde çalışacak olanlara 

güvenlik görevlisi belgesi alınması zorunluluğu getirilmiştir ancak bu belgenin alınması için 

kanun kapsamında özel güvenlik eğitim şirketlerinin kurulması ve bu şirketlerden alınacak 

sertifikalara sahip olma zorunluluğu getirilmiştir. Ayrıca kanun eğitim şirketlerinin güvenlik 

personeli olmak isteyenlere 90 saatlik eğitim, silahlı görev yapmak isteyenlerinde 90 saate ek 

olarak 30 saat silahlı eğitime tabi tutulması şartı getirilmiştir. Kanun kapsamında 2004 yılından 
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itibaren birçok kişi özel güvenlik eğitimi alarak sektörde çalışmaya başlamıştır. Ancak kanunun 

çıkması ile birlikte birçok şirkette ticari amacın öncelikli olmasında ötürü, özel güvenlik 

eğitiminin kalitesinin düşmesine neden olmuştur. 5188 sayılı kanunun getirmiş olduğu temel 

özellik özel güvenlik görevlilerinin yetkileri konusudur 2495 sayılı kanun kapsamında özel 

güvenlik görevlilerinin yetkileri olaya müdahaledeki durumlarının ne olduğu konusu ve yetki 

sınırları tam olarak belirtilmemiştir. Bu da adli olaylarda özel güvenlik görevlilerinin neler 

yapması konusunda çok ciddi hukuki sıkıntılar ortaya çıkartmaktaydı. Yeni yasa ile birlikte özel 

güvenlik görevlilerinin hukuki olarak olaylar karşısında neler yapması gerektiği, adli olaylardaki 

müdahale yetkisinin sınırları belirtilmiştir. Ancak suç olgusunun çeşitliliği sebebiyle, yasada da 

bazı eksikliklerin olduğunu göstermiştir örneğin yasa kapsamında bir olayla karşılaşıldığı zaman 

görev alanı içerisinde müdahale etme yetkisi tanınırken bu olayın görev sınırları dışına taşması 

halinde neler yapılacağı hususu yasada net olarak ifade edilmemiştir. 

Benzer olarak ilgili yasa kapsamı içerisinde zor kullanma yetkisinden bahsedilmekte 

ancak özel güvenlik görevlilerinin zor kullanma sınırlarının neler olduğu tam olarak 

belirtilmemektedir. Genel kolluk için zor kullanmanın derecesi saldırıyı def edecek kadar 

olmalıdır hükmü mevcuttur. Böylece genel kolluğun gerekirse silah kullanmaya kadar zor 

kullanabileceği öngörülmektedir. Ancak Özel Güvenlik Görevlilerinin hangi aşamaya kadar zor 

kullanacağı yetkisinin sınırları açıkça belirlenmemiştir. 

Avrupa Birliği Komisyonunun çıkartmış olduğu tebliğ ve yönetmelikler Türkiye 

Cumhuriyeti kanunlarına göre uygulanmaya alınmış fakat kolluk kuvvetleri ile özel güvenlik 

teşkilatları arasındaki koordinasyon AB ülkelerinde olduğu kadar rahat ve işlevli olamamıştır. 

Sonuç olarak, Türkiye, AB sürecinde, genel anlamda ve spesifik olarak güvenlik 

hizmetleri anlamında bir geçiş dönemi yaşıyor. Türkiye, tüm gelişmiş ülkeler gibi hem 

özgürlükleri hem de kamu düzenini ve güvenliğini denge içerisinde geliştirmek zorundadır. Ne 

bireysel özgürlükleri ve hakları ihmal edebiliriz nede hukuksuzluk ve kanunsuzluğa geçit 

verebiliriz. Bunu başarabilmek ise “A.B. standartlarında profesyonel güvenlik hizmeti” anlayışı 

içerisinde bütün kuruluş ve bu kuruluşlara ait birimlerin üzerine düşen sorumluluğu yapmasından 

geçiyor. Kamu düzen ve güvenliği konusunu çok daha geniş bir konjektürde ele almak ve 

uygulamaları o yönde geliştirmek zorundayız. Güvenlik ve kamu düzenini sadece kolluk 
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faaliyetleri ile sağlamaya çalışmanın rasyonel bir yaklaşım olmadığı yaşadığımız tecrübelerle 

sabittir. Dolayısıyla, AB süreci içerisinde her türlü kişisel, kurumsal ve mesleki öncelikleri bir 

tarafa bırakıp, Türkiye’nin öncelikleri noktasından çıkış yapmamız herkesin faydasına olacaktır. 

Güvenliğin sadece kamu güvenlik güçleri tarafından yerine getirilen bir hizmet olmadığı ve 

onların da tekelinde bulunmadığı toplum tarafından kabul görmüş ve bu ihtiyaç özel sektör eliyle 

de giderilmeye çalışılmıştır. Bu sebeple AB sürecinde güvenlik hizmetleri alanında yapılan 

kanun değişikliği ve reformları ele alırken, sadece belli noktalara yoğunlaşmaktansa, büyük 

resme bakmak ve katettiğimiz mesafeyi görmek bizi daha doğru sonuçlara götürecektir. Ve son 

olarak, çok uzun yıllara dayalı problemlerimize, AB değişimleri ile anında çözüm bulma 

beklentilerimizi bir tarafa bırakmamız gereklidir. Bu zor işin sabırlı bir şekilde ve emin adımlarla 

halledilebileceğini unutmamamız gerekir. Gelişmiş olmanın sihirli bir formülü yoktur, ama 

duygusallıktan uzak akılcı ve uzun vadeli çözümleri vardır. AB uyum sürecindeki Türkiye bu 

çözüm yolunda doğru adımları atarak 2004 yılında daha kapsamlı bir özel güvenlik kanunu 

hazırlamış ve 5188 Sayılı Kanunu yürürlüğe sokmuştur. Ancak AB ve diğer ülkelerdeki yasal 

gelişmeleri takip ederken Türkiye’nin gerçeklerini de analiz edip sonuçlara varan Türkiye’deki 

tüm Özel Güvenlik Derneklerini bünyesinde bulunduran Özel Güvenlik Federasyonu’nun ve 

TOBB’un 2008 senesinde teşkil ettiği Özel Güvenlik Odası’nın önerileri ile düzenli olarak 

sunulan kanun değişiklik önerilerininin dikkate alındığı taktirde, Özel Güvenlik konusunda 

Türkiye’nin uluslararası standartlar üzerine çıkabileceği ve toplumun bundan azami seviyede 

istifade edeceği mütalaa edilmekedir. 
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26 Haziran 2004 Tarihli Resmi Gazete                 Sayı: 25504 

ÖZEL GÜVENLĐK HĐZMETLERĐNE DAĐR KANUN   

Kanun No: 5188 

Kabul Tarihi: 10.06.2004 
BĐRĐNCĐ BÖLÜM 
Genel Hükümler 

Amaç 
MADDE 1. — Bu Kanunun amacı, kamu güvenliğini tamamlayıcı mahiyetteki özel güvenlik hizmetlerinin yerine getirilmesine ilişkin esas ve 

usulleri belirlemektir. 
Kapsam 
MADDE 2. — Bu Kanun, özel güvenlik izninin verilmesine, bu hizmeti yerine getirecek kişi ve kuruluşların ruhsatlandırılmasına ve 

denetlenmesine ilişkin hususları kapsar. 
Özel güvenlik izni 
MADDE 3. — Kişilerin silahlı personel tarafından korunması, kurum ve kuruluşlar bünyesinde özel güvenlik birimi kurulması veya güvenlik 

hizmetinin şirketlere gördürülmesi özel güvenlik komisyonunun kararı üzerine valinin iznine bağlıdır. Toplantı, konser, sahne gösterileri ve benzeri 
etkinliklerde; para veya değerli eşya nakli gibi geçici veya acil hallerde, komisyon kararı aranmaksızın, vali tarafından özel güvenlik izni verilebilir. 

Kişi ve kuruluşların talebi üzerine, koruma ve güvenlik ihtiyacı dikkate alınarak, güvenlik hizmetinin istihdam edilecek personel eliyle 
sağlanmasına, kurum ve kuruluşlar bünyesinde özel güvenlik birimi kurulmasına ya da bu hizmetin güvenlik şirketlerine gördürülmesine izin verilir. Bir 
kuruluş bünyesinde özel güvenlik birimi kurulmuş olması, ihtiyaç duyulduğunda ayrıca güvenlik şirketlerine hizmet gördürülmesine mani değildir. 

Komisyon, koruma ve güvenlik hizmetini yerine getirecek personelin, bulundurulabilecek veya taşınabilecek silah ve teçhizatın azamî miktarını ve 
niteliğini, gerekli hallerde diğer fizikî ve aletli güvenlik tedbirlerini belirlemeye yetkilidir. Havalimanı ve liman gibi yerlerde alınacak güvenlik tedbirlerine 
ilişkin uluslararası yükümlülükler saklıdır. 

Geçici haller dışındaki özel güvenlik uygulaması, en az bir ay önce başvurulması şartıyla komisyonun kararı ve valinin onayı ile sona erdirilebilir. 
Özel güvenlik komisyonu 
MADDE 4. — Özel güvenlik komisyonu, bu Kanunda belirtilen özel güvenlikle ilgili kararları almak üzere valinin görevlendireceği bir vali 

yardımcısının başkanlığında, il emniyet müdürlüğü, il jandarma komutanlığı, ticaret odası başkanlığı, sanayi odası başkanlığı temsilcisinden oluşur. Sanayi 
odasının bulunmadığı illerde komisyona ticaret ve sanayi odası başkanlığının temsilcisi katılır. Özel güvenlik izni verilmesi ya da bu uygulamanın 
kaldırılması için başvuran kişi ya da kuruluşun temsilcisi ilgili komisyon toplantısına üye olarak katılır. Komisyon, kararlarını oy çokluğu ile alır; oyların 
eşitliği halinde başkanın bulunduğu taraf çoğunluk sayılır; çekimser oy kullanılamaz. 

Özel güvenlik şirketleri 
MADDE 5. — Şirketlerin özel güvenlik alanında faaliyette bulunması Đçişleri Bakanlığının iznine tâbidir. Faaliyet izni verilebilmesi için şirket 

hisselerinin nama yazılı olması ve faaliyet alanının münhasıran koruma ve güvenlik hizmeti olması zorunludur. Özel güvenlik şirketleri, şubelerini bir ay 
içinde Bakanlığa ve ilgili valiliğe yazılı olarak; hisse devirlerini bir ay içinde Bakanlığa bildirirler. 

Yabancı kişilerin özel güvenlik şirketi kurabilmesi ve yabancı şirketlerin Türkiye'de özel güvenlik hizmeti verebilmesi mütekabiliyet esasına 
tâbidir. 

Özel güvenlik şirketlerinin kurucu ve yöneticilerinde bu Kanunun 10 uncu maddesinin (a) ve (d) bentlerinde belirtilen şartlar aranır. Yöneticilerin 
ayrıca dört yıllık yüksek okul mezunu olmaları, Kanunun 10 uncu maddesinin (e) bendinde belirtilen şartı taşımaları ve 14 üncü maddesinde belirtilen özel 
güvenlik temel eğitimini başarıyla tamamlamış olmaları gerekir. 

Kurucu ve yöneticilerde aranan şartların kaybedilmesi halinde iki ay içinde eksiklik giderilmediği veya bu kurucu ve yöneticiler değiştirilmediği 
takdirde faaliyet izni iptal edilir. 

Bu şirketler tarafından üçüncü kişi, kurum ve kuruluşlara sağlanacak koruma ve güvenlik hizmetleri, hizmetin başlamasından en geç bir hafta önce 
ilgili valiliğe yazılı olarak bildirilir. Acil ve geçici nitelikteki koruma ve güvenlik hizmetlerinde süre kaydı aranmaz. 

Ek önlemler 
MADDE 6. — Mülkî idare amirleri havalimanı, liman, gümrük, gar ve istasyon gibi yerler ile spor müsabakalarının, sahne gösterilerinin ve benzeri 

etkinliklerin yapıldığı yerlerdeki özel güvenlik tedbirlerini denetlemeye ve kamu güvenliğinin gerektirdiği hallerde ek önlemler aldırmaya yetkilidir. 
Kamu güvenliğinin sağlanması yönünden 5442 sayılı Đl Đdaresi Kanunu ile vali ve kaymakamlara verilen yetkiler saklıdır. Bu yetkilerin 

kullanılması durumunda özel güvenlik birimi ve özel güvenlik personeli mülkî idare amirinin ve genel kolluk amirinin emirlerini yerine getirmek 
zorundadır. 

ĐKĐNCĐ BÖLÜM 
Özel Güvenlik Görevlileri 

Özel güvenlik görevlilerinin yetkileri 
MADDE 7. — Özel güvenlik görevlilerinin yetkileri şunlardır: 
a) Koruma ve güvenliğini sağladıkları alanlara girmek isteyenleri duyarlı kapıdan geçirme, bu kişilerin üstlerini dedektörle arama, eşyaları X-ray 

cihazından veya benzeri güvenlik sistemlerinden geçirme. 
b) Toplantı, konser, spor müsabakası, sahne gösterileri ve benzeri etkinlikler ile cenaze ve düğün törenlerinde kimlik sorma, duyarlı kapıdan 

geçirme, bu kişilerin üstlerini dedektörle arama, eşyaları X-ray cihazından veya benzeri güvenlik sistemlerinden geçirme. 
c) 1412 sayılı Ceza Muhakemeleri Usulü Kanununun 127 nci maddesine göre yakalama ve yakalama nedeniyle orantılı arama. 
d) Görev alanında, haklarında yakalama, tutuklama veya mahkûmiyet kararı bulunan kişileri yakalama ve arama. 
e) Yangın, deprem gibi tabiî afet durumlarında ve imdat istenmesi halinde görev alanındaki işyeri ve konutlara girme. 
f) Hava meydanı, liman, gar, istasyon ve terminal gibi toplu ulaşım tesislerinde kimlik sorma, duyarlı kapıdan geçirme, bu kişilerin üstlerini 

dedektörle arama, eşyaları X-ray cihazından veya benzeri güvenlik sistemlerinden geçirme. 
g) Genel kolluk kuvvetlerine derhal bildirmek şartıyla, aramalar sırasında suç teşkil eden veya delil olabilecek ya da suç teşkil etmemekle birlikte 

tehlike doğurabilecek eşyayı emanete alma. 
h) Terk edilmiş ve bulunmuş eşyayı emanete alma. 
ı) Kişinin vücudu veya sağlığı bakımından mevcut bir tehlikeden korunması amacıyla yakalama. 
j) Olay yerini ve delilleri koruma, bu amaçla Ceza Muhakemeleri Usulü Kanununun 157 nci maddesine göre yakalama. 
k) Türk Medeni Kanununun 981 inci maddesine, Borçlar Kanununun 52 nci maddesine, Türk Ceza Kanununun 49 uncu maddesinin birinci 

fıkrasının (1) ve (2) numaralı bentlerine göre zor kullanma. 
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Silah bulundurma ve taşıma yetkisi 
MADDE 8. — Hangi koruma ve güvenlik hizmeti için ne miktar ve özellikte ateşli silah bulundurulabileceği komisyon tarafından belirlenir. 
Ancak eğitim ve öğretim kurumlarında, sağlık tesislerinde, talih oyunları işletmelerinde, içkili yerlerde silahlı özel güvenlik görevlisi 

çalıştırılmasına izin verilmez. Özel güvenlik görevlileri, özel toplantılarda, spor müsabakalarında, sahne gösterileri ve benzeri etkinliklerde silahlı olarak 
görev yapamazlar. 

Koruma ve güvenlik hizmetinde kullanılacak silah ve teçhizat, ilgili kişi veya kuruluş tarafından temin edilir. Özel güvenlik şirketleri ateşli silah 
alamaz ve bulunduramazlar. Ancak özel güvenlik şirketlerine, para ve değerli eşya nakli, geçici süreli koruma ve güvenlik hizmetlerinde kullanılmak üzere, 
özel güvenlik eğitimi veren kurumlara, silah eğitiminde kullanılmak üzere, komisyonun kararı ve valinin onayı ile silah alma, kullanma ve taşıma izni 
verilebilir. 

Görev alanı 
MADDE 9. — Bu görevliler 7 nci maddede sayılan yetkileri sadece görevli oldukları süre içinde ve görev alanlarında kullanabilirler. 
Özel güvenlik görevlileri silahlarını görev alanı dışına çıkaramazlar. Đşlenmiş bir suçun sanığı veya suç işleyeceğinden kuvvetle şüphe edilen kişinin 

takibi, dışarıdan yapılan saldırılara karşı tedbir alınması, para ve değerli eşya nakli, kişi koruma ve cenaze töreni gibi güzergâh ifade eden durumlarda 
güzergâh boyu görev alanı sayılır. Görev alanı, zorunlu hallerde Komisyon kararıyla genişletilebilir. 

Zor kullanma ve yakalama yetkilerinin kullanılmasını gerektiren olaylar en seri vasıtayla yetkili genel kolluğa bildirilir; yakalanan kişi ve zapt 
edilen eşya genel kolluğa teslim edilir. 

Özel güvenlik görevlilerinde aranacak şartlar 
MADDE 10. — Özel güvenlik görevlilerinde aşağıdaki şartlar aranır: 
a) Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmak. 
b) En az lise veya dengi okul mezunu olmak. 
c) 18 yaşını doldurmuş olmak. 
d) Taksirli suçlar hariç olmak üzere, ağır hapis veya altı aydan fazla hapis veyahut affa uğramış olsa bile Devletin şahsiyetine karşı işlenen suçlarla, 

zimmet, irtikâp, rüşvet, hırsızlık, dolandırıcılık, emniyeti suiistimal, sahtecilik, hileli iflas veya istimal ve istihlak kaçakçılığı hariç kaçakçılık, resmi ihale 
ve alım satımlara fesat karıştırma, Devlet sırlarını açığa vurma, laf atma, sarkıntılık, ırza tasallut, ırza geçme, kız, kadın veya çocuk kaçırma ve alıkoyma, 
fuhşa teşvik, fuhuş için aracılık, uyuşturucu madde kullanma, uyuşturucu madde kaçakçılığı suçlarından dolayı hükümlü bulunmamak. 

e) Kamu haklarından yasaklı olmamak. 
f) Görevin yapılmasına engel olabilecek vücut ve akıl hastalığı ile özürlü bulunmamak. 
g) 14 üncü maddede belirtilen özel güvenlik temel eğitimini başarıyla tamamlamış olmak. 
Çalışma izni 
MADDE 11. — Özel güvenlik görevlisi olarak istihdam edilecekler ile özel güvenlik şirketlerinde ve özel güvenlik eğitimi verecek kurumlarda 

yönetici olarak çalışacaklar hakkında valilikçe güvenlik soruşturması yapılır. Soruşturma sonucu olumlu olanlara, bu Kanunun 14 üncü maddesinde 
belirtilen özel güvenlik temel eğitimini başarıyla bitirmiş olmak şartıyla, valilikçe beş yıl süreli çalışma izni verilir. Ateşli silah taşımayacak özel güvenlik 
görevlileri hakkında sadece arşiv araştırması yapılır. Güvenlik soruşturması ve arşiv araştırması bir ay içinde tamamlanır. 

Göreve başlayan özel güvenlik görevlileri işveren tarafından onbeş gün içinde valiliğe bildirilir. 
Çalışma izninin yenilenebilmesi için, güvenlik soruşturmasının olumlu olması ve Kanunun 14 üncü maddesinde belirtilen özel güvenlik yenileme 

eğitiminin başarıyla tamamlanmış olması zorunludur. 
Özel güvenlik görevlilerinde aranan şartlardan herhangi birisinin kaybedilmesi halinde çalışma izni iptal edilir. 
Genel kolluk kuvvetinden emekli olanlar ile en az beş yıl fiilen bu görevde çalıştıktan sonra kendi istekleriyle görevinden ayrılmış olanlarda, 

görevlerinden ayrıldıkları tarihten itibaren beş yıl süreyle özel güvenlik temel eğitimi şartı aranmaz. 
Kimlik 
MADDE 12. — Özel güvenlik görevlilerine valilikçe kimlik kartı verilir. Kimlik kartında görevlinin adı ve soyadı ile silahlı ya da silahsız olduğu 

belirtilir. 
Kimlik kartı görev alanı ve süresi içerisinde herkes tarafından görülebilecek şekilde yakaya takılır. Üzerinde kimlik kartı olmayan özel güvenlik 

görevlileri Kanunun 7 nci maddesinde sayılan yetkileri kullanamazlar. 
Herhangi bir sebeple görevinden ayrılan özel güvenlik görevlileri işveren tarafından onbeş gün içinde valiliğe bildirilir. 
Kıyafet 
MADDE 13. — Özel güvenlik görevlileri görev alanı içinde ve süresince üniforma giyerler. Görevin ve işyerinin özelliği nedeniyle gerekli görülen 

hallerde sivil kıyafetle görev yapılmasına komisyon izin verebilir. 
Eğitim 
MADDE 14. — Özel güvenlik temel eğitimi teorik ve pratik eğitim ile silah eğitiminden oluşmak üzere yüzyirmi ders saatinden; yenileme eğitimi 

altmış ders saatinden az olmamak üzere düzenlenir. Halen bünyesinde güvenlik fakültesi veya meslek yüksek okulu bulunan ve bünyesinde güvenlik 
bölümleri (fakülte veya meslek yüksek okulu) açabilecek olan üniversitelerin bu bölümlerinden mezun olanlarda beş yıl süreyle silah eğitimi hariç özel 
güvenlik temel eğitimi şartı aranmaz. 

Özel güvenlik eğitimi ücreti karşılığında Đçişleri Bakanlığınca verilebileceği gibi, Bakanlığın izni ile özel eğitim kurumlarınca da verilebilir. Özel 
güvenlik eğitimi verecek kurumların kurucu ve yöneticilerinde 5 inci maddenin üçüncü fıkrasında belirtilen şartlar aranır. 

Özel güvenlik eğitiminin niteliği, müfredatı, eğiticilerde ve eğitim merkezlerinde aranacak şartlar ile eğitim sonucu yeterliliğin belirlenmesine 
ilişkin esas ve usuller yönetmelikle düzenlenir. 

Tazminat 
MADDE 15. — Bu Kanunda yazılı görevleri yerine getirirken yaralanan, sakatlanan özel güvenlik görevlilerine veya ölen özel güvenlik 

görevlisinin kanunî mirasçılarına, iş sözleşmesinde veya toplu iş sözleşmesinde belirlenen miktar ve esaslar çerçevesinde tazminat ödenir. Ancak, genel 
hükümlere göre daha yüksek miktarda tazminat ödenmesine mahkemelerce hükmedilmesi halinde, iş sözleşmesine veya toplu iş sözleşmesine dayanılarak 
ödenen tutarlar mahsup edilir. 

Birinci fıkra hükümleri gereğince ödenecek tazminat, 4857 sayılı Đş Kanunu kapsamında ödenmesi gerekecek diğer tazminatlarla ilişkilendirilmez. 
Kamu kurum ve kuruluşlarında bu Kanunda yazılı görevleri yerine getirirken yaralanan, sakatlanan özel güvenlik görevlilerine veya ölen özel 

güvenlik görevlilerinin kanunî mirasçılarına; iş sözleşmesi, toplu iş sözleşmesi veya 2330 sayılı Nakdi Tazminat ve Aylık Bağlanması Hakkında Kanun 
hükümlerinde belirtilen tazminat miktarlarından hangisi yüksek ise o miktar ödenir. 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 
Yasaklar ve Ceza Hükümleri 

Görev dışında çalıştırma yasağı 
MADDE 16. — Özel güvenlik personeli, Kanunda belirtilen koruma ve güvenlik hizmetleri dışında başka bir işte çalıştırılamaz. 
Grev yasağı 
MADDE 17. — Özel güvenlik personeli greve katılamaz. 
Görevden uzaklaştırma yasağı 
MADDE 18. — Özel güvenlik görevlileri lokavt dolayısıyla işten uzaklaştırılamaz. 
Adlî suçlar ve cezalar 
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MADDE 19. — Bu Kanunda öngörülen adlî suçlar ve cezalar şunlardır: 
a) Bu Kanunun 3 üncü maddesinde belirtilen özel güvenlik iznini almadan özel güvenlik görevlisi istihdam eden kişilere veya kuruluşların 

yöneticilerine altı aya kadar hapis ve altımilyar lira ağır para cezası verilir. 
b) Bu Kanunun 5 inci maddesinde belirtilen faaliyet iznini almadan özel güvenlik faaliyetinde bulunan şirketlerin kurucu ve yöneticilerine, bu 

Kanunun 3 üncü maddesinde belirtilen izni almadan özel güvenlik birimi oluşturan kurum ve kuruluşların yöneticilerine, bu Kanunun 14 üncü maddesinde 
belirtilen izni almadan özel güvenlik eğitimi veren kurum ve kuruluşların yöneticilerine bir yıla kadar hapis ve yirmimilyar lira ağır para cezası verilir. Bu 
şekilde cezalandırılan kişiler, özel güvenlik şirketlerinde ve özel güvenlik eğitimi veren kurumlarda kurucu ve yönetici olamazlar. 

c) Bu Kanunun 11 inci maddesine göre çalışma izni verilmeyen kişileri özel güvenlik görevlisi olarak istihdam eden kişi, kurum, kuruluş veya 
şirketlere, çalıştırdıkları her kişi için üçmilyar lira ağır para cezası verilir. Bu kişiler silahlı olarak çalıştırılmış ise altı aya kadar hapis ve çalıştırılan her kişi 
için altımilyar lira ağır para cezası verilir. 

d) Bu Kanunun 21 inci maddesinde belirtilen özel güvenlik malî sorumluluk sigortasını yaptırmadan özel güvenlik görevlisi istihdam eden kişi; 
kurum, kuruluş veya şirketlerin yöneticilerine istihdam ettikleri her kişi için üçmilyar lira ağır para cezası verilir. 

e) Bu Kanunda belirtilen faaliyet iznini almadan özel güvenlik hizmeti veya özel güvenlik eğitimi verdiğini ilân eden veya reklam yapan kişi; 
kurum, kuruluş veya şirketlerin yöneticilerine altı aya kadar hapis ve onmilyar lira ağır para cezası verilir. 

Đdarî suçlar ve cezalar 
MADDE 20. — Bu Kanunda öngörülen idarî suç ve para cezaları şunlardır: 
a) Diğer kişi, kurum ve kuruluşlara sağlanacak özel güvenlik hizmetini 5 inci maddede belirtilen süre içinde ilgili valiliğe bildirmeyen özel güvenlik 

şirketlerine her bildirim için birmilyar lira idarî para cezası verilir. 
b) 6 ncı madde uyarınca mülkî idare amirlerince istenen ilave tedbirleri almayan kişi; kurum, kuruluş veya şirketlerin yöneticilerine ikimilyar lira 

idarî para cezası verilir. 
c) 17 nci maddede belirtilen grev yasağına uymayan, ateşli silahını bu Kanuna aykırı veya görev alanı dışında kullanan veya özel güvenlik kimlik 

kartını başkasına kullandıran özel güvenlik görevlisine birmilyar lira idarî para cezası verilir ve bu kişilerin çalışma izni iptal edilir. Bu kişiler bir daha özel 
güvenlik görevlisi olamazlar. 

d) 22 nci madde gereğince tespit edilip giderilmesi istenen eksiklikleri gidermeyen kişi; kurum, kuruluş veya şirketlerin yöneticilerine ikimilyar lira 
idarî para cezası verilir. 

e) Özel güvenlik görevlisini koruma ve güvenlik hizmetleri dışında başka bir işte çalıştıran kişi, kurum ve kuruluşlara her eylemleri için birmilyar 
lira idarî para cezası verilir. 

f) 11 inci maddenin ikinci fıkrası ile 12 nci maddenin üçüncü fıkrasında belirtilen bildirimleri süresinde yerine getirmeyenlere birmilyar lira idarî 
para cezası verilir. 

Bu maddede öngörülen idarî para cezaları o yerin en büyük mülkî amiri tarafından verilir. Verilen para cezalarına dair kararlar ilgililere 7201 sayılı 
Tebligat Kanunu hükümlerine göre tebliğ edilir. Bu cezalara karşı tebliğ tarihinden itibaren en geç yedi gün içinde yetkili idare mahkemesine itiraz 
edilebilir. Đtiraz, verilen cezanın yerine getirilmesini durdurmaz. Đtiraz, zaruret görülmeyen hâllerde, evrak üzerinden inceleme yapılarak en kısa sürede 
sonuçlandırılır. Đtiraz üzerine verilen kararlara karşı bölge idare mahkemesine başvurulabilir. Bölge idare mahkemesinin verdiği kararlar kesindir. Bu 
Kanuna göre verilen idarî para cezaları, ilgili valilik veya kaymakamlığın bildirimi üzerine 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun 
hükümlerine göre Maliye Bakanlığınca tahsil olunur. 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 
Çeşitli Hükümler 

Özel güvenlik malî sorumluluk sigortası 
MADDE 21. — Özel hukuk kişileri ve özel güvenlik şirketleri, istihdam ettikleri özel güvenlik görevlilerinin üçüncü kişilere verecekleri zararların 

tazmini amacıyla özel güvenlik malî sorumluluk sigortası yaptırmak zorundadır. Özel güvenlik malî sorumluluk sigortasına ilişkin esas ve usuller Hazine 
Müsteşarlığınca belirlenir. 

Bu maddede öngörülen özel güvenlik malî sorumluluk sigortası, Türkiye’de ilgili branşta çalışmaya yetkili olan sigorta şirketleri tarafından yapılır. 
Bu sigorta şirketleri özel güvenlik malî sorumluluk sigortasını yapmakla yükümlüdürler. Bu yükümlülüğe uymayan sigorta şirketlerine Hazine 
Müsteşarlığınca sekizmilyar lira idarî para cezası verilir. Bu para cezasının tahsilinde ve cezaya itiraz usulünde 20 nci maddenin ikinci fıkrası hükümleri 
uygulanır. 

Denetim 
MADDE 22. — Đçişleri Bakanlığı ve valilikler özel güvenlik hizmetleri kapsamında, özel güvenlik birimlerini, özel güvenlik şirketlerini ve özel 

güvenlik eğitimi veren kurumları denetlemeye yetkilidir. Denetimin mahiyeti, kapsamı, usul ve esasları yönetmelikle belirlenir. 
Denetim sonucu tespit edilen eksikliklerin ilgili kişi, kurum, kuruluş ve şirketlerce verilen süre içinde giderilmesi zorunludur. 
Amacı dışında faaliyet gösterdiği veya suç kaynağına dönüştüğü tespit edilen şirketlerin ve özel eğitim kurumlarının faaliyet izni iptal edilir. Bu 

şekilde faaliyet izni iptal edilen şirketlerin veya kurumların, kurucu ve yöneticileri, özel güvenlik şirketlerinde ve özel güvenlik eğitimi veren kurumlarda 
kurucu ve yönetici olamazlar. 

Ceza uygulaması 
MADDE 23. — Özel güvenlik görevlileri Türk Ceza Kanununun uygulanmasında memur sayılır. 
Bunlara karşı görevleri sebebiyle suç işleyenler Devlet memurları aleyhine suç işlemiş gibi cezalandırılır. 
Ruhsat harcı 
MADDE 24. — Özel güvenlik şirketlerine ve özel güvenlik eğitimi verecek kurumlara faaliyet izni verilmesi için onmilyar lira, özel güvenlik 

görevlilerine çalışma izni verilmesi için ikiyüzmilyon lira ruhsat harcı alınır ve bu harç mal sandığına yatırılır. 
Yeniden değerleme oranının uygulanması 
MADDE 25. — Bu Kanunun 19 uncu maddesinde belirtilen ağır para cezaları, 20 nci maddesinde belirtilen idarî para cezaları, 21 inci maddesinde 

belirtilen idarî para cezası, 24 üncü maddesinde belirtilen ruhsat harçlarına ilişkin miktarlar her yıl 213 sayılı Vergi Usul Kanununa göre belirlenecek 
yeniden değerleme oranına göre artırılır. 

Yönetmelik 
MADDE 26. — Bu Kanunun uygulanmasına ilişkin yönetmelik, Đçişleri Bakanlığınca bu Kanunun yayımı tarihinden itibaren üç ay içinde çıkarılır. 
Yürürlükten kaldırılan kanun 
MADDE 27. — 22.7.1981 tarihli ve 2495 sayılı Bazı Kurum ve Kuruluşların Korunması ve Güvenliklerinin Sağlanması Hakkında Kanun 

yürürlükten kaldırılmıştır. 
GEÇĐCĐ MADDE 1. — Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihte 2495 sayılı Kanuna göre kurulmuş olan özel güvenlik teşkilâtlarına özel güvenlik 

izni, özel güvenlik görevlilerine de beş yıl süreyle çalışma izni verilmiş sayılır. 
Yürürlük 
MADDE 28. — Bu Kanunun 19 ve 20 nci maddeleri Kanunun yayımı tarihinden itibaren dokuz ay sonra, diğer maddeleri yayımı tarihinde 

yürürlüğe girer. 
Yürütme 
MADDE 29. — Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür. 
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07 Ekim 2004 Tarihli Resmi Gazete 
Sayı: 25606 
Đçişleri Bakanlığından : 

Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanunun Uygulanmasına Đlişkin Yönetmelik 
BĐRĐNCĐ BÖLÜM 
Genel Hükümler 

Amaç 
Madde 1- Bu Yönetmeliğin amacı, 10/6/2004 tarihli ve 5188 sayılı Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanunun uygulanmasına yönelik usul ve 

esasları düzenlemektir. 
Kapsam 
Madde 2- Bu Yönetmelik, 5188 sayılı Kanun kapsamında özel güvenlik izninin verilmesi, özel güvenlik şirketlerine ve özel eğitim kurumlarına 

faaliyet izni verilmesi, özel güvenlik görevlilerine çalışma izni verilmesi, özel güvenlik eğitiminin niteliği, müfredatı, eğiticilerde ve eğitim merkezlerinde 

aranacak şartlar ve eğitim sonucu yeterliliğin belirlenmesi, özel güvenlik hizmetlerinin denetlenmesi ve diğer hususları kapsar. 
Hukuki Dayanak 
Madde 3- Bu Yönetmelik, 10/6/2004 tarihli ve 5188 sayılı Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanunun 26 ncı maddesine dayanılarak hazırlanmıştır. 
Tanımlar 
Madde 4- Bu yönetmelikte geçen; 
Kanun: 5188 sayılı Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanunu, 
Bakanlık: Đçişleri Bakanlığı’nı, 
Komisyon: Her ilde vali yardımcısının başkanlığında, il emniyet müdürlüğü, il jandarma komutanlığı, ticaret odası başkanlığı ve sanayi odası 

başkanlığı temsilcilerinden oluşan özel güvenlik komisyonunu, 
Merkezi Sınav Komisyonu: Özel güvenlik eğitimi sonunda yapılacak olan yazılı ve uygulamalı sınavları yürütmek üzere, Bakanlıkça belirlenecek 

bir mülki idare amirinin başkanlığında bir üyesi Jandarma Genel Komutanlığından olmak üzere beş kişiden oluşan komisyonu, 
Uygulamalı Sınav Komisyonu: Özel güvenlik eğitimi sonunda illerde yapılacak olan uygulamalı sınavları yürütmek üzere, vali tarafından 

oluşturulacak en az 3 kişiden müteşekkil komisyonu veya komisyonları, 
Özel güvenlik birimi: Bir kurum veya kuruluşun güvenliğini sağlamak üzere, kendi bünyesinde kurulan birimi, 
Özel güvenlik şirketi: Türk Ticaret Kanunu’na göre kurulan ve üçüncü kişilere koruma ve güvenlik hizmeti veren şirketleri, 
Özel eğitim kurumu: Özel güvenlik görevlileri ve yönetici adaylarına özel güvenlik eğitimi vermek üzere Bakanlığın izniyle kurulan eğitim 

kurumlarını, 
Alarm merkezi: konut, işyeri ve tesislerin güvenliğini sağlamak amacıyla, teknik donanım kullanarak bunları izleyen işletmeleri, 
Yönetici: Özel güvenlik şirketlerinde özel güvenlik görevlilerine emir ve komuta etme, alınacak güvenlik tedbirlerini, bunların yerini, sırasını ve 

zamanını belirleme ve değiştirme yetki ve sorumluluğuna sahip olan yöneticiler ile özel güvenlik eğitim kurumlarında eğitimden sorumlu olan yöneticileri, 
Özel güvenlik görevlisi: Kanun kapsamında özel koruma ve güvenlik hizmetini yerine getirmek amacıyla istihdam edilen kişileri, 
ifade eder. 

ĐKĐNCĐ BÖLÜM 
Özel Güvenlik Komisyonu ve Görevleri 

Özel Güvenlik Komisyonu 
Madde 5- Özel güvenlik komisyonu, her ilde valinin görevlendireceği bir vali yardımcısının başkanlığında, il emniyet müdürlüğü, il jandarma 

komutanlığı, ticaret odası başkanlığı ve sanayi odası başkanlığının temsilcilerinden oluşur. Sanayi odasının bulunmadığı illerde Komisyona, ticaret ve 

sanayi odası başkanlığının temsilcisi katılır. Özel güvenlik izni verilmesi ya da bu uygulamanın kaldırılması için başvuran kişi yada kuruluşun temsilcisi 

Komisyonun ilgili toplantısına üye olarak katılır. 
Komisyon, gerekli hallerde başkanın çağrısı üzerine toplanır. Komisyon, üye tam sayısının yarısının bir fazlasıyla toplanır ve oy çokluğuyla karar 

alır. Oyların eşitliği halinde başkanın bulunduğu taraf çoğunluk sayılır ve çekimser oy kullanılamaz. Özel güvenlik izni için başvuran kişi ya da kuruluşun 

temsilcisi toplantıya katılır. Komisyon kararları, başkan ve üyeler tarafından imzalanır ve Karar Defterine kaydedilir. 
Kanunun 3 üncü maddesinde belirtilen istisnai haller dışında, Komisyonun olumlu kararı olmadan vali tarafından özel güvenlik izni verilemez. 
Özel Güvenlik Komisyonunun Görevleri 
Madde 6- Özel güvenlik komisyonunun görevleri şunlardır: 
a) Đşi veya konumu sebebiyle korunma ihtiyacı duyan kişinin talebi üzerine, özel güvenlik personeli istihdam etmek veya özel güvenlik 

şirketlerinden hizmet satın almak suretiyle güvenliğin sağlanmasına karar vermek, 
b) Kurum ve kuruluşların talebi üzerine, işyerinin, çalışanların ve tesislerin özel güvenlik birimi kurmak veya özel güvenlik şirketlerinden hizmet 

satın almak suretiyle güvenliğin sağlanmasına karar vermek, 
c) Özel güvenlik hizmetini yerine getirecek azami personel sayısını, bulundurulabilecek veya taşınabilecek silah ve teçhizatın miktar ve niteliğini, 

gerektiğinde kişiler, özel güvenlik birimleri veya özel güvenlik şirketleri tarafından alınacak fiziki ve aletli güvenlik tedbirleri belirlemek, 
d) Para ve değerli eşya naklinde veya geçici süreli koruma ve güvenlik hizmetlerinde kullanılmak üzere özel güvenlik şirketlerince ve eğitimde 

kullanılmak üzere özel eğitim kurumlarında bulundurulabilecek veya taşınabilecek silah sayısını ve niteliğini belirlemek, 
e) Koruma ve güvenlik hizmetinin yerine getirileceği alanı belirlemek ve zorunlu hallerde görev alanını genişletmek, 
f) Para ve değerli eşya nakli veya cenaze töreni gibi kamuya açık ya da umumi mahallerde sağlanan özel güvenlik hizmetlerinde kamu 

hürriyetlerinin korunması amacıyla gerektiğinde sınırlandırıcı kararlar almak, 
g) Özel güvenlik uygulamasının sona erdirilmesine ilişkin talepleri karara bağlamak, 
h) Özel güvenlik faaliyetleriyle ilgili denetim sonucunda, valinin talebi üzerine alınacak tedbirleri kararlaştırmak, 
i) Kanun ve Yönetmelikte belirtilen diğer hususlar ile vali tarafından görüşülmesi istenen konuları görüşüp karara bağlamak. 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 
Özel Güvenlikle Đlgili Đzinlerin Verilmesi 

Özel Güvenlik 
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Madde 7- Kanun kapsamında özel güvenlik, kişiler tarafından özel güvenlik görevlisi istihdam edilerek; kurum veya kuruluş bünyesinde özel 

güvenlik birimi kurularak veya özel güvenlik şirketlerinden hizmet satın alınmak suretiyle sağlanabilir. Özel güvenlik hizmetinin ne şekilde sağlanacağı 

kişi veya kuruluşlar tarafından belirlenir. 
Özel Güvenlik Đzni 
Madde 8- Kişi ve kuruluşlar, özel güvenlik izni için valiliğe yapacakları başvuruda özel güvenlik hizmetinin konusunu, özel güvenlik hizmetinin ne 

şekilde yerine getirileceğini, hizmetin azami olarak kaç personel eliyle yürütüleceğini, ihtiyaç duyulacak silah ve teçhizatın miktar ve niteliğini belirtir. 
Valilik tarafından özel güvenlik talebine ilişkin gerekli inceleme yapıldıktan sonra Komisyon, özel güvenlik izninin verilip verilmemesine, özel 

güvenliğin sağlanmasına ilişkin yönteme ve özel güvenlik hizmetini yerine getirecek azami personel sayısına, bu amaçla bulundurulacak veya taşınacak 

silahların azami sayısına karar verir. 
Genel güvenlik kapsamında korunmanın mümkün olduğu ya da özel koruma ve güvenlik uygulamasının kamu hürriyetlerinin korunması açısından 

sakıncalı görüldüğü hallerde özel güvenlik izni verilmemesine karar verilir ve bu kararın gerekçesi de belirtilir. 
Komisyonun özel güvenlik izni verilmesi ya da verilmemesi yönündeki kararları valinin onayına sunulur. Özel güvenlik izni verilen kişi ve 

kuruluşlar için Ek-1’deki Özel Güvenlik Đzin Belgesi düzenlenir. 
Özel güvenlik birimlerinde istihdam edilen özel güvenlik personelinin listesi ve özel güvenlik mali sorumluluk sigortası poliçelerinin birer sureti, 

personelin göreve başladığı tarihten itibaren on beş gün içinde valiliğe verilir. 
Geçici ve Acil Durumlarda Özel Güvenlik Đzni 
Madde 9- Toplantı, konser, sahne gösterileri ve benzeri etkinliklerde, para veya değerli eşya nakli veya cenaze töreni gibi geçici veya acil hallerde, 

özel güvenlik izni vali tarafından verilir. 
Geçici ve acil hallerde özel güvenlik izni, hizmeti yerine getirecek güvenlik şirketi tarafından alınır. Đzin için yapılacak başvuruda koruma ve 

güvenlik hizmeti verilecek alan, istihdam edilecek özel güvenlik görevlileri ve kullanılacak teçhizat belirtilir. Hizmetin özelliğine ve önemine göre, 

valilikçe güvenlik planı istenebilir. 
Güvenliğin sağlaması için ilgili şirket tarafından öngörülen tedbirlerin yetersiz görülmesi halinde valilik ilave tedbirler alınmasını veya güvenlik 

planının değiştirilmesini istemeye yetkilidir. 
Đznin konusu para ve değerli eşya nakli ise ayrıca, taşınacak silahlar ve kullanılacak araçlar başvuru dilekçesinde belirtilir. 
Bankaların özel güvenlik birimlerince gerçekleştirilecek para nakli için özel güvenlik izni alınmaz. 
Faaliyet Đzni ve Sona Erdirilmesi 
Madde 10- Şirketler, üçüncü kişilere koruma ve güvenlik hizmeti verebilmek için Bakanlıktan faaliyet izni alır. Faaliyet izni verilebilmesi için 

şirket hisselerinin nama yazılı olması ve şirketin faaliyet alanının münhasıran koruma ve güvenlik hizmeti olması gerekir. 
Özel güvenlik faaliyet izni için Bakanlığa yapılacak başvurulara aşağıdaki belgelerden birer suret eklenir: 
a) Şirketin ana sözleşmesinin yayımlandığı ticaret sicili gazetesinden bir örnek, 
b) Hisse sahipleri ve yöneticilerin nüfus cüzdan fotokopisi, imza sirküleri ve yerleşim yeri belgesi, 
c) Şirketi temsil edecek yöneticiler için yetki belgesi, 
d) Hisse sahipleri ve yöneticilerinin adli sicil kayıtları, 
e) Yöneticilerin dört yıllık yüksek okul mezunu olduğunu belgeleyen diploma veya diploma yerine geçen belge, 
f) Yöneticilerin özel güvenlik temel eğitimi sertifikası. 
Şirketin kurucuları arasında tüzel kişi bulunması halinde, tüzel kişiliği temsil edecek kişinin, Kanunun gerçek kişi kurucularda aradığı şartları 

taşıması esastır. 
Bilgi ve belgelerin incelenmesinden sonra Kanunda öngörülen şartları taşıdığı anlaşılan şirketlerin kurucu ve yöneticileri hakkında güvenlik 

soruşturması yaptırılır. 
Soruşturma sonucu, faaliyet izni almaya hak kazanan şirketlere ruhsat harcını yatırmalarını müteakiben Ek-2’de örneği belirlenen “Özel Güvenlik 

Şirketi Faaliyet Đzin Belgesi” düzenlenir. 
Alarm merkezi veya özel eğitim kurumu açmak isteyen özel güvenlik şirketleri, bunların her biri için ayrıca izin almak zorundadır. 
Özel güvenlik şirketlerinin kişi ve kuruluşlara sağlayacakları koruma ve güvenlik hizmetleri için yazılı sözleşme düzenlenir. Bu sözleşmelerde 

hizmeti alacak kişi veya kuruluşun adı, adresi, hizmetin kapsamı, personel sayısı, hizmetin süresi ve diğer hususlar belirtilir. Hizmet sözleşmesinin bir 

sureti koruma ve güvenlik hizmetine başlamadan en az bir hafta önceden ilgili şirket tarafından valiliğe verilir. Ayrıca, istihdam edilen özel güvenlik 

personelinin listesi ve bunların özel güvenlik mali sorumluluk sigortası poliçelerinin birer sureti personel göreve başladığı tarihten itibaren on beş gün 

içinde ilgili şirket tarafından valiliğe verilir. 
Özel güvenlik şirketleri, kurucuların, yöneticilerin ve özel güvenlik personelinin, Kanunda belirtilen şartları muhafaza edip etmediklerini valiliğe 

bildirir. 
Kanun hükümlerine göre özel güvenlik izni alarak, bünyesinde özel güvenlik birimi kuranlar veya özel güvenlik hizmetini şirketlere yaptıranlar, en 

az bir ay önce başvurmak şartıyla, Komisyonun kararı ve Valinin onayı ile özel güvenlik uygulamasını sona erdirebilirler. 
Yabancılar 
Madde 11- Yabancı bir şirketin Türkiye’de özel güvenlik hizmeti vermesi, Türkiye’de kurulan bir şirkette yabancı ortak bulunması veya bir özel 

güvenlik eğitim kurumunda uzman eğitici olarak yabancı uyruklu kişilerin istihdamı mütekabiliyet esaslarına göre Kanunda belirtilen şartlara tabidir. Bu 

alanda mütekabiliyetin mevcut olup olmadığı Dışişleri Bakanlığından sorulur. 
Koruma ve Güvenlik Planları 
Madde 12- Özel güvenlik birimleri ve özel güvenlik şirketleri, bu Yönetmelik kapsamında güvenlik hizmeti verecekleri tesis ve alanlara ilişkin 

koruma ve güvenlik planlarının bir örneğini otuz gün içerisinde valiliğe verir. Valilik, koruma ve güvenlik planlarında değişiklik yapılmasını veya plandaki 

yetersizliklerin otuz gün içerisinde giderilmesini isteyebilir. 
Mülki Đdare Amirlerinin Yetkisi 
Madde 13- Mülki idare amirleri, özel güvenlik uygulamasını ve özel güvenlik tedbirlerini halkın can ve mal güvenliğinin ve kamu hürriyetlerinin 

korunması amacıyla denetlemeye, özel güvenlik görevlilerinin yetkisini aşan uygulamaları kaldırmaya ve alınan güvenlik tedbirlerinin değiştirilmesini 

veya ilave tedbirler alınmasını istemeye yetkilidir. Spor müsabakalarında güvenliğin sağlanmasıyla ilgili olarak, 28/4/2004 tarihli ve 5149 sayılı Spor 

Müsabakalarında Şiddet ve Düzensizliğin Önlenmesine Dair Kanunun il ve ilçe spor güvenlik kurullarına tanıdığı yetkiler saklıdır. 
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Özel güvenlik görevlileri ve yöneticileri görev alanları içerisinde genel güvenliğin ve kamu düzeninin bozulduğu hallerde durumu derhal genel 

kolluğa bildirir. 
Özel güvenlik kapsamında korunan ve güvenliği sağlanan yerlerde can ve mal güvenliğinin ciddi şekilde tehlikeye düştüğü veya düşeceği 

anlaşıldığında, mülki idare amirleri genel kolluğu görevlendirir. Bu taktirde özel güvenlik görevlileri mülki idare amiri ve genel kolluk amirinin emrine 

girer. 
Kanun ve bu Yönetmelik kapsamı dışında, her ne ad altında olursa olsun can ve mal güvenliğini sağlamak amacıyla denetim, gözetim ve kontrol 

hizmeti verilemez. 
Önleyici Arama Yapılması 
Madde 14- Görev alanında, can ve mal güvenliğinin ve kamu düzenin sağlanması, suç işlenmesinin önlenmesi, taşınması veya bulundurulması 

yasaklanmış her türlü silah, patlayıcı madde veya eşyanın tespit edilmesi amacıyla detektörle, x-ray cihazından geçirerek veya Kanunda belirtilen 

durumlarda gerektiğinde üst araması yapılabilir. 
Kamuya açık alanlarda üst araması, 24/5/2003 tarihli ve 25117 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Adli ve Önleme Aramaları Yönetmeliği 

hükümlerine göre yapılır. Bu alanlarda özel güvenlik görevlilerince yapılacak üst araması genel kolluğun gözetim ve denetiminde yapılır. Arama sırasında 

yakalanan kişiler veya el konulan madde ve cisimler, yasal işlemi yapılmak üzere bir tutanakla genel kolluğa teslim edilir. 
Arama kişinin aynı cinsiyetindeki görevli tarafından yapılır. 
Tabii Afet Hallerinde Yardım Yükümlülüğü 
Madde 15- Özel güvenlik görevlileri, görev alanı içerisinde meydana gelebilecek yangın, deprem ve sel gibi tabii afetlerde arama ve kurtarma 

görevlilerine yardımcı olmakla yükümlüdür. 
Suça El Koyma 
Madde 16- Özel güvenlik birimleri ve görevlileri, görev alanında bir suçla karşılaştığında suça el koymak, suçun devamını önlemek, sanığı tespit 

ve yakalama ile olay yerini ve suç delillerini muhafaza ve yetkili genel kolluğa teslim etmekle görevli ve yetkilidir. Bunlar genel kolluğun olaya el 

koymasından itibaren araştırma ve delil toplama faaliyetine genel kolluğun talebi halinde yardımcı olur. 
Özel Güvenlik Görevlisi Çalışma Đzni 
Madde 17- Özel güvenlik görevlisi çalışma izni için yapılacak başvurulara aşağıdaki belgeler eklenir. 
a) Diploma fotokopisi, 
b) Nüfus cüzdan fotokopisi, 
c) Adli sicil kaydı, 
d) Dört adet vesikalık fotoğraf, 
e) Sağlık raporu, 
f) Özel güvenlik temel eğitimi sertifikası. 
Başvuru sahiplerinden haklarında, yapılacak güvenlik soruşturması olumlu olanlara, ruhsat harcını yatırdıkları takdirde, kendilerine beş yıl süreyle 

geçerli, Ek-3 teki örneğe uygun olarak “Özel Güvenlik Görevlisi Kimlik Kartı” verilir. Kimlik belgesinde çalışma izin süresi belirtilir. Özel güvenlik 

görevlilerinde aranan şartlardan herhangi birisinin kaybedildiğinin tespiti halinde çalışma izni valilikçe iptal edilir. 
Güvenlik soruşturması özel güvenlik eğitimi devam ederken de yaptırılabilir. Bu takdirde başvuru sırasında özel güvenlik temel eğitimi sertifikası 

istenmez. 
Silahsız olarak görev yapacak özel güvenlik görevlileri hakkında sadece arşiv araştırması yapılır. 
Genel kolluk kuvvetinden emekli olanlar ile en az beş yıl fiilen bu görevde çalıştıktan sonra kendi istekleri ile görevinden ayrılmış olanlarda, emekli 

oldukları veya ayrıldıkları tarihten itibaren beş yıl süre ile özel güvenlik temel eğitimi şartı aranmaz. 
Üniversitelerin güvenlik fakültesi veya güvenlikle ilgili meslek yüksekokullarından mezun olanlardan da mezun oldukları tarihten itibaren beş yıl 

süre ile silah eğitimi hariç özel güvenlik temel eğitimi şartı aranmaz. 
5 ve 6 ncı fıkralarda belirtilen görevlilere, özel güvenlik temel eğitimi ile ilgili olarak sağlanan beş yıllık istisna süresi içinde başvurmak şartıyla, 

beş yıl süreyle özel güvenlik çalışma izni verilir. Bu sürenin sonunda bu görevlilerden sadece yenileme eğitimi sertifikası istenir. 
Sağlık Şartları 
Madde 18- Özel güvenlik görevlisi çalışma izni verilebilmesi için, Kanunun 10 uncu maddesinde sayılan şartların yanı sıra aşağıda belirtilen 

hususları kapsayacak şekilde, bir hastaneden veya yeterli bir sağlık kuruluşundan alınan “özel güvenlik görevlisi olur” ibareli sağlık raporu istenir. 
a)Psikiyatri: Psikiyatrik bir hastalık veya kişilik bozukluğu (Psikopati); alkol ve uyuşturucu bağımlılığı olmamak. 
b) Nöroloji: Özel güvenlik hizmetini yerine getirmesine engel teşkil edebilecek nörolojik rahatsızlığı olmamak. 
c) Göz: Körlük, gece körlüğü veya renk körlüğü olmamak. 
d) Kulak Burun Boğaz (KBB): Özel güvenlik hizmetini yapmasını engel teşkil edebilecek işitme kaybı olmamak. 
e) Ortopedi: Kas veya iskelet sisteminde ileri derecede hareket kısıtlığı olmamak. 
Çalışma Đzninin Yenilenmesi 
Madde 19- Çalışma izni, kimlik belgesinin düzenlendiği tarihten itibaren beş yıl süre ile geçerlidir. Bu sürenin sonunda çalışma izninin 

yenilenebilmesi için özel güvenlik görevlilerinden yeni sağlık raporu, adli sicil kaydı ve özel güvenlik yenileme eğitimi sertifikası istenir. Çalışma izni 

yenilenmeden önce, özel güvenlik görevlisi hakkında yeniden arşiv araştırması ve güvenlik soruşturması yaptırılır. 
Çalışma izninin yenilendiği verilecek kimlik belgesine işlenir. 
Özel Güvenlik Görevlilerinin Bildirilmesi 
Madde 20- Kişi, kuruluş ve şirketlerce, istihdam edilen veya herhangi bir sebeple görevinden ayrılan özel güvenlik görevlileri on beş gün içinde 

valiliğe bildirilir. Özel güvenlik hizmetinin şirketlere gördürülmesi halinde kişi ve kuruluşların ayrıca bildirim yükümlülüğü yoktur. 
Kimlik Belgesi 
Madde 21- Özel güvenlik görevlilerine valiliklerce verilen kimlik kartında görevlinin adı ve soyadı ile silahlı ya da silahsız olduğu belirtilir. Kimlik 

kartı görev alanı ve süresi içerisinde herkes tarafından görülebilecek şekilde yakaya takılır. Kimliğin kaybedilmesi halinde işveren durumu derhal valiliğe 

bildirir. 
Üniforma ve Teçhizat 
Madde 22- Özel güvenlik görevlilerinin giyeceği üniforma ve üniformayı tamamlayan diğer unsurlar, Türk Silahlı Kuvvetleri ve genel kolluk 

kuvvetleri ile kanunlarla kurulan özel kolluk kuvvetlerinde kullanılan renkte, biçim ve motifte olamaz. Üniforma ve üniformayı tamamlayan unsurlar ve 
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teçhizat özel güvenlik birimlerince belirlendikten sonra, Komisyonun onayına sunulur. Üniformada şirketi tanıtıcı isim, işaret veya logo bulunur. Özel 

güvenlik şirketlerince kullanılacak üniforma ve üniformayı tamamlayan unsurlar ile teçhizat Bakanlıkça onaylanır. 
Özel güvenlik görevlileri gece görevinde, spor müsabakalarında, konser ve sahne gösterilerinde üniformanın üzerine, arkasında ışığı yansıtan Ek-

4’te gösterilen “ÖZEL GÜVENLĐK” ibaresi yazılı yeleği giyerler. 
Alarm Merkezleri 
Madde 23- Alarm merkezi kurma ve izleme izni valiliklerce verilir. Alarm merkezi kurma ve izleme izni için valiliğe yapılacak başvuruya 

aşağıdaki belgelerden birer suret eklenir. 
a) Kurucu ve yöneticilerin adli sicil kayıtları, 
b) Kurucu ve yöneticilerin nüfus cüzdan sureti ve ikamet belgeleri, 
c) Yöneticilerin dört yıllık yüksek okul mezunu olduğunu belgeleyen diploma veya dengi belgenin örneği, 
d) Alarm merkezini temsil edecek yöneticiler için yetki belgesi, 
e) Yöneticilerin özel güvenlik temel eğitim sertifikası (genel kolluk birimlerinde daha önce çalışmış olanlardan buna ilişkin belge), 
f) Alarm merkezinde kullanılacak teknik teçhizatın amaca elverişliliğine ilişkin taahhütname. 
Bilgi ve belgelerin incelenmesinden sonra gerekli şartları taşıdığı anlaşılan şirketlerin yöneticileri hakkında güvenlik soruşturması yaptırılır. 
Soruşturma sonuçlarının olumlu olması halinde, Ek-5’de örneği belirlenen “Alarm Merkezi Kurma ve Đzleme Đzin Belgesi” düzenlenir. Kanunun 

yürürlüğe girmesinden önce yetkili merciler tarafından verilen Alarm Merkezi Kurma ve Đzleme izinleri verildikleri süre için geçerlidir. 
Alarm merkezleri, alarm sistemleri aracılığıyla sürekli olarak yapılan izleme sırasında gelen ihbarları değerlendirir ve teknik bakımdan doğrulanan 

ihbarları sorumluluk bölgesindeki genel kolluğa en kısa zamanda bildirir. 
. 

BEŞĐNCĐ BÖLÜM 
Özel Güvenlik Eğitimi 

Özel Güvenlik Eğitimi ve Đzni 
Madde 31- Özel güvenlik temel eğitimi ve yenileme eğitimi Bakanlıktan faaliyet izni alan özel eğitim kurumlarında yapılır. Özel güvenlik eğitim 

izni için Bakanlığa yapılacak başvuruya aşağıdaki bilgi ve belgelerden birer suret eklenir. 
a) Eğitim yapılacak tesisin adresi, tapusu veya kira sözleşmesi, 
b) Binaya ilişkin yapı kullanma izni veya eğitim kurumu açılmasında fenni sakınca olmadığına ilişkin belediyeden alınan yazı, 
c) Kurucu ve yöneticilerin adli sicil kayıtları, 
d) Kurucu, yönetici ve uzman eğiticilerin nüfus cüzdan sureti ve ikamet belgeleri, 
e) Yöneticilerin dört yıllık yüksek okul mezunu olduğunu belgeleyen diploma veya dengi belgenin örneği, 
f) Eğitim kurumunu temsil edecek yöneticiler için yetki belgesi, 
g) Yöneticilerin özel güvenlik temel eğitim sertifikası (genel kolluk birimlerinde daha önce çalışmış olanlardan buna ilişkin belge). 
Müracaatların Değerlendirilmesi 
Madde 32- Bilgi ve belgelerin eksiksiz olarak teslim edildiği anlaşıldığında, eğitim merkezinin bulunduğu ilde, başkanı emniyet müdürü rütbesinde 

olan ve üç kişiden oluşan bir inceleme komisyonu görevlendirilir. Bu komisyon tarafından, tesisin özel güvenlik eğitimi verilmesine uygun olup olmadığı, 

eğitim araç ve gereçleriyle, teçhizatın yeterli olup olmadığı, yangına karşı gerekli önlemlerin alınıp alınmadığı, belge ve bilgilerin gerçeği yansıtıp 

yansıtmadığı araştırılarak, belirtilen yerde eğitim merkezi açılıp açılamayacağına ilişkin bir rapor düzenlenir. 
Başvurunun alınmasıyla birlikte açılacak eğitim kurumunun yöneticisi hakkında güvenlik soruşturması başlatılır. 
Đnceleme ve soruşturma sonucu olumlu olan özel güvenlik eğitim kurumları hakkında, ruhsat harcını yatırmalarını müteakiben, Ek-10’da örneği 

belirlenen “Özel Güvenlik Eğitim Kurumu Faaliyet Đzin Belgesi” düzenlenir. 
Eğitim Programı 
Madde 33- Özel güvenlik eğitimine alınan adaylar asgari yüz yirmi saatlik eğitime tabi tutulur. Programın otuz saati silah ve atış eğitimine ayrılır. 

Ateşli silah taşımayacak özel güvenlik görevlilerinin silah ve atış eğitimini alması zorunlu değildir. Bu görevlilerin temel eğitimi doksan saatten aşağı 

olmayacak şekilde düzenlenir. 
Özel güvenlik temel eğitiminde okutulacak dersler, asgari ders saatleri, uzman öğreticilerin nitelikleri Ek-11’deki tabloda gösterilmiştir. 
Havalimanı ve havaalanlarında istihdam edilecek özel güvenlik görevlileri alan dersleri ile Uyuşturucu Madde Bilgileri dersini, deniz limanlarında 

istihdam edilecek özel güvenlik görevlileri, Deniz Limanı Güvenliği ve Uyuşturucu Madde Bilgileri derslerini almak zorundadır. 
Özel güvenlik görevlilerinin çalışacakları kuruluş ve tesislerin özelliğine göre, eğitim kurumunca, programa ilave konular dahil edilebilir. 
Özel güvenlik görevlisi istihdam edenler, personelin fiziki yeterliliğinin görev müddetince sürmesini sağlamakla yükümlüdür. 
Silah Bilgisi ve Atış dersinin tüm uygulamaları ve silah atış eğitimleri poligon ortamında yapılır. Özel eğitim kurumları, kendilerine ait atış 

poligonu bulunmaması halinde, özel kişilere veya genel kolluğa ait atış poligonlarından yararlanabilir. Bu kurumlar, atış eğitimini yaptıracağı atış 

poligonunu, eğitim faaliyetine başladığı tarihten itibaren on beş gün içinde Bakanlığa bildirir. 
Güvenlik Sistemleri dersi, güvenlik cihazlarının kurulu bulunduğu alanlarda da yapılabilir. 
Yenileme Eğitimi 
Madde 34- Özel güvenlik görevlilerinden, beş yıllık çalışma izninin bitmesi üzerine, çalışma izninin yenilenebilmesi için özel güvenlik yenileme 

eğitimi sertifikası istenir. Aynı şekilde, özel güvenlik şirketleri ve özel eğitim kurumlarının yöneticilerinin yenileme eğitimini alması ve beş yılda bir 

yenileme eğitimi sertifikasını Bakanlığa ibraz etmesi zorunludur. 
Yenileme eğitimi altmış ders saatinden oluşur. Teorik ve uygulamalı dersler ilgili eğitim kurumu tarafından, temel eğitim konuları arasından 

seçilerek oluşturulur. Dersler, eğitim konularındaki son gelişmeleri ve yargı içtihatlarını da kapsar. Yenileme eğitiminin yirmi ders saati silah eğitimine 

ayrılır. 
Havalimanı ve deniz limanlarında görevli özel güvenlik görevlilerinin yenileme eğitimi için uluslararası sözleşmelerden kaynaklanan diğer 

hükümler saklıdır. 
Yenileme eğitiminden sonra, yazılı ve uygulamalı sınavda başarılı olanlara özel güvenlik yenileme eğitimi sertifikası düzenlenir. Sınava 

başvuranlardan özel güvenlik yenileme eğitimi devam çizelgesi istenir. 
Eğitim Kurslarına Devam Zorunluluğu 
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Madde 35- Adayların, özel güvenlik eğitimi süresince verilen derslerin en az üçte ikisine devamı zorunludur. Özel eğitim kurumlarınca, kursun 

sonunda adayların derslere devam durumunu gösteren devam çizelgesi düzenlenir. Kabul edilebilir bir özrü bulunmaksızın derslerin %10 undan fazlasına 

devam etmeyenlerin kursla ilişiği kesilir. 
Sınav 
Madde 36- Özel güvenlik temel eğitimini tamamlayanlar yazılı ve uygulamalı sınava tabi tutulur. Sınava kabul edilebilmek için adaylardan eğitim 

kursu devam çizelgesi istenir. 
Yazılı sınav, merkezi sınav komisyonunca hazırlanan sorularla illerde yapılır. 
Bakanlıkça belirlenen sayıda yazılı sınav gözlemcisi ve illerde yapılacak uygulamalı sınav komisyonlarında görevlendirilecek personel valilik 

tarafından belirlenir. 
Yazılı Sınav 
Madde 37- Yazılı sınav soruları Merkezi Sınav Komisyonu tarafından hazırlanır. Yazılı sınavın yeri, tarihi, başvuru süresi, başvuru sırasında 

istenecek belgeler ve diğer hususlar en az on beş gün önceden Komisyon tarafından belirlenerek ilan edilir. 
Yazılı sınav soruları, eğitim konularının ağırlığına göre ve konuların tamamını kapsayacak şekilde hazırlanır ve çoktan seçmeli olarak yapılır. 
Uygulamalı Sınav 
Madde 38- Uygulamalı sınav, yazılı sınavdan hemen sonra yapılır. Sınava girecek aday sayısının fazla olması halinde, illerde birden fazla 

uygulamalı sınav komisyonu oluşturulabileceği gibi, sınav aynı gün bitirilemediği takdirde, devam eden günlerde de tamamlanabilir. Sınav, adayların silah 

bilgisi ve atış becerilerinin ölçülmesinden oluşan iki aşamayı kapsar. Sınav puanı yüz puan üzerinden, yarısı silah bilgisinden, diğer yarısı atış becerisinden 

verilir. 
Sınav Sonuçlarının Değerlendirilmesi 
Madde 39- Adayların başarı puanı yazılı ve uygulamalı sınavdan aldıkları puanların toplamının aritmetik ortalamasıyla bulunur. Adayların başarı 

puanının yeterli sayılabilmesi için, sınav ortalamasının en az altmış, yazılı ve uygulamalı sınav puanlarının ise her birinin en az elli olması şartı aranır. 
Sınavlarda yeterli başarıyı sağlayamayan adaylar, yeniden özel eğitim kursuna devam etmeksizin aynı yıl içinde birbirini takip eden üç sınava 

katılabilir. Her üç sınavda da başarısız olan veya başarısız sayılan adaylarda tekrar özel eğitim kursuna devam şartı aranır. 
Silahsız olarak görev yapacak özel güvenlik görevlilerinin sınavları sadece yazılı sınavdan oluşur. Bu sınavda en az altmış puan alan adaylar 

başarılı sayılır. 
Yenileme eğitimi sonunda yeterliliğin belirlenmesinde temel eğitime uygulanan hükümler uygulanır. 
Sınavlarda Görev Alanlara Ödenecek Ücret 
Madde 40- Sınav komisyonlarının üyelerine, sınavlarda gözetim ve değerlendirme görevi alan personele 19/9/1987 tarihli ve 87/12002 sayılı 

Bakanlar Kurulu kararıyla yürürlüğe giren Emniyet Genel Müdürlüğüne Bağlı Her Derecedeki Eğitim ve Öğretim Kurumları ile Hizmet Đçi Eğitimlerde 

Aylık Karşılığı ve Ücretle Okutulacak Ders Saatlerinin Sayısı Ders Görevi Alacakların Nitelikleri ve Diğer Hususların Tespitine Dair Esaslara göre, ders 

ücreti ödenir. 
Özel Güvenlik Eğitimi Sertifikası 
Madde 41– Özel güvenlik eğitimi başarı puanı altmış ve daha yüksek olan adaylara Ek-12 deki “Özel Güvenlik Eğitim Sertifikası” eğitim 

kurumunca düzenlenir ve Komisyonca onaylanır. 
Özel güvenlik temel eğitimi ve özel güvenlik yenileme eğitimi sertifikaları beş yıl süreyle geçerlidir. 
Eğitimde Kullanılacak Ders Malzemesi 
Madde 42- Özel güvenlik eğitiminde kullanılacak yayınların Emniyet Genel Müdürlüğü Yayın Yönetmeliği’ne göre tavsiye edilmiş yayınlardan 

olması şarttır. Üniversitelerde ders kitabı ve ekipmanı olarak kullanılan materyalde bu şart aranmaz. 
Uygulamalı dersler için yeterli ekipman hazır bulundurulur. 

 

ALTINCI BÖLÜM 
Denetim 

Denetim 
Madde 43- Bakanlık ve valilikler, Kanun ve bu Yönetmelik hükümlerinin yerine getirilip getirilmediğini, yasak uygulama ve davranışların bulunup 

bulunmadığını ve amaç dışında faaliyet gösterilip gösterilmediğini tespit etmek amacıyla, özel güvenlik şirketlerini, özel güvenlik birimlerini ve özel 

eğitim kurumlarını her zaman denetleyebilir. 
Havalimanı ve deniz limanlarının denetiminde, uluslar arası anlaşmalar ve 25/7/1997 tarih ve 97/9707 sayılı Sivil Hava Meydanları, Limanlar ve 

Sınır Kapılarında Güvenliğin Sağlanması, Görev ve Hizmetlerin Yürütülmesi Hakkında Yönetmelik hükümlerinin yerine getirilip getirilmediği göz önünde 

bulundurulur. 
Denetimin Kapsamı 
Madde 44- Denetim sırasında, faaliyet izninin ve personelin çalışma izinlerinin geçerli olup olmadığı; özel güvenlik görevlileri için mali 

sorumluluk sigortasının yaptırılıp yaptırılmadığı; üçüncü kişilere verilen koruma ve güvenlik hizmetlerine ilişkin sözleşmelerin usulüne uygun düzenlenip 

düzenlenmediği ve bu sözleşmelerin zamanında valiliğe bildirilip bildirilmediği; görev alanına uyulup uyulmadığı; silah ve teçhizatın ruhsatlı olup 

olmadığı ve bunların usulüne uygun korunup korunmadığı; kayıt ve defterlerin usulüne uygun tutulup tutulmadığı; eğitim hizmetlerinin bu Yönetmelik 

hükümlerine uygun yürütülüp yürütülmediği, Kanun ve bu Yönetmeliğin diğer hükümlerinin uygulanıp uygulanmadığı ve amaç dışında faaliyet gösterilip 

gösterilmediği incelenir. 
Denetim Sonucunun Đzlenmesi 
Madde 45– Denetim sonucu düzenlenen raporun bir sureti denetlenen birimin dosyasında muhafaza edilir, diğer sureti valiliğe, ilgisine göre bir 

sureti de Bakanlığa sunulur. 
Denetim sonucunda tespit edilen eksiklikler ilgili kişi, kurum, kuruluş ve şirkete yazılı şekilde bildirilerek bu eksiklikleri gidermesi için eksikliğin 

niteliğine göre asgari yedi gün süre verilir. Bu süre sonunda eksiklikler giderilmediği takdirde veya denetim sonucu konusu suç teşkil eden uygulamalar 

tespit edildiğinde Kanunun 19 uncu ve 20 nci maddesinde belirtilen cezalar uygulanır. 
Ayrıca, amacı dışında faaliyet gösterdiği veya suç kaynağına dönüştüğü tespit edilen şirketlerin veya özel eğitim kurumlarının faaliyet izni 

Bakanlıkça iptal edilir. 
Đdari Para Cezalarının Uygulanması 
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Madde 46- Kanunun 20 inci maddesinde belirtilen hallerde, suça ilişkin tutanaklar eklenmek suretiyle, ilgili kişi ve kuruluşa en az yedi gün süre 

verilerek savunması istenir. Savunması yeterli görülmeyenlere ilçelerde kaymakamın, illerde valinin onayı ile idari para cezası verilir. 
Para cezası verilmesine ilişkin onaylar yedi gün içinde ilçelerde mal müdürlüklerine, illerde defterdarlığa gönderilir. 
Bu maddede öngörülen idari para cezaları o yerin valilik veya kaymakamlığının bildirimi üzerine 6183 sayılı Kanun hükümlerine göre Maliye 

Bakanlığınca tahsil olunur. 
YEDĐNCĐ BÖLÜM 

Çeşitli ve Son Hükümler 
Sakat ve Eski Hükümlü Çalıştırma 
Madde 47- Özel güvenlik birimlerinde ve özel güvenlik şirketlerinde, 10/6/2003 tarihli ve 4857 sayılı Đş Kanununun 30 uncu maddesi gereğince 

çalıştırılacak sakat ve eski hükümlü sayısının belirlenmesinde özel güvenlik görevlileri hesaba dahil edilmez. 
Geçici Madde 1- Kamu kurum ve kuruluşları ile bunlara bağlı müessese ve şirketlerde, 2495 sayılı Kanun hükümlerine göre özel güvenlik hizmeti 

vermek üzere kurulmuş olan özel güvenlik birim ve şirketleri valiliğe bildirimde bulunmak suretiyle özel güvenlik izni almış sayılırlar ve aynı kurum ve 

kuruluşların müessese ve şirketlerine ait özel güvenlik izni alınan işyeri ve tesislerde özel güvenlik hizmeti verebilirler. 
Geçici Madde 2- 2495 sayılı Bazı Kurum ve Kuruluşların Korunması ve Güvenliklerinin Sağlanması Hakkında Kanun hükümlerine uygun olarak 

istihdam edilen ve bu Kanunda öngörülen şartları kaybetmemiş olan özel güvenlik görevlilerine 26/6/2009 tarihine kadar çalışma izni verilmiş sayılır. 
Geçici Madde 3- 2495 sayılı Kanun hükümlerine göre bünyesinde özel güvenlik teşkilatı kuranlar en az bir ay önce başvurmak şartıyla, 

Komisyonun kararı ve Valinin onayı ile özel güvenlik uygulamasını sona erdirebilirler . 
Yürürlükten Kaldırılan Hükümler 
Madde 48– 28/3/1994 tarihli ve 21888 sayılı Resmi Gazete’ de yayımlanan Bazı Kurum ve Kuruluşların Korunması ve Güvenliklerinin Sağlanması 

Hakkında Kanunun Uygulanmasına Dair Yönetmelik ve değişiklikleri yürürlükten kaldırılmıştır. 
Yürürlük 
Madde 49- Bu Yönetmelik yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 
Yürütme 
Madde 50- Bu Yönetmelik hükümlerini Đçişleri Bakanı yürütür. 
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